
M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . : MSMT-33915/2017-1________________

LTT18020

SMLOUVA
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj.; M SM T-33915/2017-1

podprogramu „INTER-TRANSFER'* (LTT), programu INTER-EXCELLENCE
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

Česká republika Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO; 00022985

se sídlem Karmelitská 5 2 9 /5 ,1 1 8  12 Praha 1,
zastoupená RNDr. Janou Bystřičkou, pověřenou zastupováním řed ite lem  odboru  strategických 
program ů a p ro jektů  
(dále jen  „poskytova te l")

Univerzita Palackého v Olomoci
IČ O :61989592
právní fo rm a: veřejná vysoká škola 
se sídlem: Křížkovského 8 ,77 1  47 O lom ouc 
číslo účtu: 94-1238811/0710
zastoupená: pro f. M gr. Jaroslavem M ille rem , M .A., Ph.D., rektorem  
(dále jen  „p říjem ce")

(společně dále také jako „sm luvní s trany")
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experim entálního 
vývo je  a inovací z veřejných prostředků  a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkum u, experim entá ln ího vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218 /2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651 /2014  ze dne 17. června 2014, kterým  se v souladu s články 107 a 108 
Sm louvy prohlašují urč ité  kategorie  podpory za slučite lné s vn itřn ím  trhem  (dále jen „nařízení"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460 /2016  Sb. (dále jen 
„občanský zákoník"), tu to  smlouvu:

Článek 1 
Předm ět smlouvy

1) Předm ětem  té to  sm louvy je  úprava práv a povinností poskytovatele a příjem ce v souvislosti 
s účelovou podporou poskytnutou  podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního 
rozpočtu na řešení p ro jektu  výzkum u, vývoje a inovací s identifikačním  kódem  LTT18020 a s 
názvem Podpora zástupců ČR v m ezinárodní výzkum né síti Health Behaviour in School-aged  
Children research network (dále jen  „P ro jek t"), jak  plyne z Přílohy I té to  sm louvy (dále jen 
„P říloha I") a Přílohy II té to  sm louvy (dále jen  „Příloha II") realizovaného v rámci podprogram u 
INTER-TRANSFER (dále jen  „P odp rogram "), program u INTER-EXCELLENCE. Příloha I obsahuje 
schválený návrh Projektu, jehož realizace představuje účel poskytnuté podpory - specifikovaný m j. 
rozsahem a cíli řešení P ro jektu, ind iká to ry  je jich  plnění a je jich  cílovým i hodno tam i (tj. očekávané

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č. J.: MSMT-33915/2017-1______________________________________________________________________________

výsledky řešení, způsob a harm onogram  je jich  dosazení a ověření). Příloha II obsahuje rozpočet 
Projektu, zahrnující celkovou výší schválených způsobilých nákladů Pro jektu, je jich  výši 
v jedno tlivých  kalendářních letech podle je jích  dalšího položkového členění podle článku 2 odst. 1 
té to  sm louvy, a dále celkovou výši finančních prostředků určených ke k ry tí schválených způsobilých 
nákladů (tj. uznaných nákladů) Pro jektu v jednotlivých  kalendářních letech, výši k ry tí těch to  
finančních prostředků v kategoriích: schválená podpora podle té to  sm louvy, další veře jné zdroje a 
neveřejné zdroje. Pokud se na Pro jektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, výše podpory 
a zdro\0  je jího  krytí je  vyčíslena pro  každého účastníka zvlášť. Příloha Ml té to  sm louvy (dále jen 
„Příloha Id") obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV té to  sm louvy (dále jen  „Příloha IV") 
specifikuje dle příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravid lech, ve znění 
pozdějších předpisů, podm ínky a další podm ínky, jejichž nesplnění či porušení bude chápáno jako 
porušení rozpočtové kázně. V Příloze IV jsou též specifikovány osta tn í povinnosti příjemce, které 
však nem ají charakter porušení rozpočtové kázně a je  zde i tabulka snížených odvodů za porušení 
rozpočtové kázně. Přílohou V - je  zadávací dokum entace k příslušné veře jné soutěži 
v Podprogramu.

2) Příjemce je  povinen realizovat P ro jekt za podm ínek a v rozsahu té to  sm louvy.

3) Osobou, odpovědnou příjem ci za odbornou  úroveň Projektu (tj. řešite lem  Projektu) a současně 
určenou pro  kom unikaci mezi příjem cem  a poskytovatelem , je  Mgr. Míchal Kalman, Ph.D.

Článek 2 
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilým i náklady Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. m ohou být pouze takové náklady, k teré  jsou hrazeny výlučně v souvislosti 
s Projektem  a jsou zařazeny do jedné  z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
ku lturn ích  a sociálních po třeb  (nebo jiného  obdobného fondu);

b. odpisy d louhodobého m aje tku  (hm otný a nehm otný);
c. osta tn í zboží a služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
f. doplňkové (režijní) náklady, m axim álně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném  v článku 3 té to  
smlouvy.

2} Uznanými náklady  ̂Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. 1) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé
náklady schválené poskytovatelem .

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle
článku 3 té to  sm louvy na 1879980, - Kč (slovy
Jedenm illonosm setsedm desátdevěttisícdevětsetosm desátkorunčeských).

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je  příjemce povinen dodrže t in tenz itu  podpory (tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je  příjemce

pokud příjemce podpory neúčtu je o „nákladech" ale o „výdajích", lze te rm ínem  „nák lady" rozum ět i ty to  výdaje. Pro 
účely výpočtu podpory a vykazování v Pro jektu je  však nutné ty to  výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení 
Projektu (a to  i m im oúčetně)



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č. j .  ■■ M SM T-33915/2017-1______________________________________________________________________________

povinen jednoznačně a průkazně d o lož it úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních 
zdro jů.

5} Příjemce, k te rý je  účetn í jedno tko u , je  v rám ci účetn ic tv í podle zákona č. 563 /1991 Sb.,
o účetn ictví, ve znění pozdějších předpisů, pro  Projekt povinen vést oddě lenou evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech Pro jektu a v rám ci té to  evidence s ledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, k te rý  není účetn í jedno tkou , vede tu to  oddělenou evidenci 
v rám ci daňové evidence v souladu se zvláštním  právním  předpisem^ a in te rn ím i účetním i 
postupy, a to  tak, aby jeho  v n itřn í účetn í a ko n tro ln í postupy dovolovaly přím é srovnání položek 
deklarovaných jako součást Pro jektu (aktiv  a pasiv, nákladů a výnosů) s položkam i obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokum entech.

6) Příjemce je  povinen vynakládat finanční p rostředky Pro jektu správně, e fektivně, hospodárně,
účelně a p řim ěřeně k cenám v m ístě a čase obvyklým  v souladu se zvláštním i p rávním i p ře d p isy l 
Příjemce současně nese p lnou odpovědnost za to , že v průběhu řešení P ro jektu  nedojde 
k dvo jím u financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financování téže výzkum né aktiv ity) 
P ro jektu  z veře jných nebo neveře jných prostředků.

Článek 3 
Zahájení a ukončen í P ro jektu

Příjemce je  povinen:

1) zahájit řešení Pro jektu v souladu s Přílohou I, nejdříve však 1. ledna 2018 a nejdéle do 60 
ka lendářn ích  dnů ode dne nabytí účinnosti té to  sm louvy,

2) p ros tředn ic tv ím  průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva není 
vyžadována) písemně oznám it poskytovate li datum  zahájení prací na řešení P ro jektu ,

3) ukonč it řešení Projektu tj. ukončit věcně zaměřené pro jektové  ak tiv ity  a čerpání poskytnuté  
podpo ry  podle Přílohy I a Přílohy M nejpozdě ji do 31. prosince 2022.

Č lánek 4
P osky tnu tí podpory , je jí výše a podm ínky  je jíh o  čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjem ci účelovou podporu  na řešení Projektu ve fo rm ě  finančn í dotace 
ve výši podle odst. 2 to h o to  článku (dále je n  „po dp o ra ") na účet příjem ce, k te rý  je  uvedený 
v té to  sm louvě.

2) Poskytovate l stanovuje celkovou výši podpory přidě lenou na celé období řešení P ro jektu  podle 
článku 3 té to  sm louvy na 1879980,-Kč (slovy

 Jedenm ilionosm setsedm desátdevěttisícdevětsetosm desátkorunčeských).

3) N edojde-li v důsledku rozpočtového provizoria  podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 
rozpočtu, jsou-li povinné údaje o P ro jektu  zařazeny do  in form ačního systému výzkum u, vývoje 
a inovací (dále jen  „IS VaVal") a evropských inform ačních systémů v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k in fo rm acím , ve znění

2) zákon č. 586/1992 Sb., O daních z příjm ů, ve znění pozdějších předpisů.
5) § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kon tro le  ve veře jné správě a o změně některých zákonů {zákon o finanční

kon tro le ), ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č.J.: MSM T-339I5/2017~I______________________________________________________________________________

pozdějších předpisů, a jsou-li zároveň splněny všechny re levantní podmínky, další podm ínky 
a osta tn í povinnosti příjemce vyplývající z té to  sm louvy a obecně závazných právních předpisů, 
poskytovate l poskytne příjem ci podporu, a to  v následujících term ínech podle § 10 odst. 1 
zákona č. 130/2002 Sb.:

a) v prvním  roce řešení Projektu jednorázově část podpory vym ezenou na te n to  rok podle 
Přílohy II do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

b) v dalších letech řešení Projektu vždy jednorázově část podpory vymezenou na daný rok 
podle Přílohy II do 60 ka lendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4) Příjemce je  povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
Přílohou II.

Č lánek 5
Zm ěny uznaných nákladů a výše posky tn u té  podpory

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výše 
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 té to  
sm louvy a výše podpory o  více než 50 % výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 té to  sm louvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lze 
provést je n  na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním , které je  v  souladu 
s p lněním  cílů Projektu, a lze j i  provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku 
k té to  sm louvě.

3) Změny finančních ob jem ů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Pro jektu podle Přílohy 11, k teré  nemají v liv  ani na celkovou výši uznaných nákladů Pro jektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze  v případě, kdy přesuny mezi 
položkam i nepřesáhnou v daném kalendářním  roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté  podpory v daném roce, přičem ž do to h o to  souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezi položkam i ve smyslu je jich  navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objem ů nebo 
položkové přesuny v rám ci osobních nákladů, kdy je  vyžadován předchozí souhlas poskytovate le  
bez výjim ky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.

4) Příjemce má m ožnost podat žádost o souhlas se zm ěnou v položkovém  členění podle věcné 
specifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 to h o to  článku nejpozději do 15. lis topadu  
daného kalendářního roku, nejméně však 60 ka lendářních dnů před datem  ukončení řešení 
Pro jektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté  podpory Projektu podle odst. 2 to h o to  článku s následným uzavřením dodatku 
k té to  sm louvě může příjemce-požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejm éně však_60 
ka lendářních dnů před datem  ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  sm louvy.

5) Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Pro jektu nebo změnou výše podpory 
podle to h o to  článku nemá příjemce právní nárok.

6) Pokud příjem ce v průběhu řešení p ro jektu , nebo při vyúčtování se státním  rozpočtem  vrací 
nedočerpané p rostředky stá tn ího rozpočtu poskytovate li, je  přednostní dodržení stanovené 
in tenz ity  podpory (nebo povinného pom ěru kofinancování) před dodržením  v rozpočtu



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č  j . :  MSMT~33915/2017-1______________________________________________________________________________

uvedených výší celkových uznaných nákladů. T ím to  ustanovením  nejsou dotčena ustanovení 
rozpočtových pravide l týkající se porušení rozpočtové kázně.

Článek 6 
Finanční vypořádání poskytnuté podpory

1) Příjemce je  povinen vrace t zpět nevyčerpané finanční p rostředky na

a) výda jový účet m inisterstva č. 0000821001/0710, pokud příjem ce vrací nevyčerpané 
p ros tředky  v  p růběhu kalendářního roku, na k te rý  byla dotace poskytnuta,

b) účet cizích prostředků m in isterstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané p rostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním  rozpočtem .

2) V případe, že zvláštní zákon um ožňuje příjem ci převádět část nespotřebovaných prostředků do
Fondu účelově určených prostředků'* (dále jen „FÚUP"), je  povinen:

a) použít podporu , která byla převedena do FÚUP, v následujícím  roce řešení Projektu, 
a to  pouze na úhradu uznaných nákladů, na které  byla určena podle Přílohy II,

b) v rá tit  p rostředky FÚUP na příjm ový účet MŠMT č. 19-821001/0710, a to  p ři zúčtování se 
stá tn ím  rozpočtem . Po m arném  up lynu tí příslušnou vyhláškou stanovené lh ů ty  je  
příjem ce povinen v rá tit nevyčerpané p rostředky FÚUP prostřednictvím  místně 
příslušného finančního úřadu,

c) v rá tit  nevyčerpané prostředky FÚUP v roce následujícím  po posledním roce poskytování 
podpo ry  na p říjm ový účet M ŠMT 19-821001/0710.

3) Příjemce je  v případě vracení finančních prostředků povinen plně dodrže t lhů ty, ve kterých musí 
být finanční p rostředky vráceny, a to :

a) do 15. prosince roku, na k te rý  byla podpora poskytnuta, když je  předem  zcela zřejm é, že 
do jde  k nedočerpání podpory a pokud je  výše nevyčerpané podpory významná^; tj. více 
než 2000 Kč z celkové výše poskytnuté  podpory v daném kalendářním  roce, podle odst. 1 
písm. a) to h o to  článku,

b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem  podle článku 
3 odst. 3, když je  předem  zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání podpory, podle odst. 1 
písm. a) to h o to  článku,

c) do 30 dnů od oznámení o odstoupeni od Pro jektu uvedeného v Příloze I.

4) Příjemce je  povinen vyrozum ět o vrácení f in ančních prostředků souvisejících s poskytnutou  
podporou avízem poskytovatele, a to  v e lektron ické  podobě (na e-m ailovou adresu 
aviza@ msmt.cz) a rovněž in fo rm ova t ve ste jné lhů tě  o té to  skutečností odbor strategických

Zákon č. 11 1 /19 98  Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 34 1 /2005  Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve 
znění pozdějších předpisů.

Má-li příjemce vrátit částku v nižší než významné výši, může tak učinit i do 15. 12., 
a vrátit ji na výdajový účet, nejpozději však musí vrátit nevyčerpanou část dotace v rámci finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem.

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTTJ8020
Č .j. :  M SM T-33915/2017-I______________________________________________________________________________

program ů a p ro jektů  MŠMT. Poskytovatel musí avízo obdrže t nejpozdéji v den připsání vra tký  
na účet.

^  Příjemce je  povinen předložit poskytovate li podklady pro  finanční vypořádání podpory podle 
pokynů poskytovatele.

6) Souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, k teré  je  také součástí průběžné zprávy podle 
odst. 6 Přílohy 111, příjemce předkládá za jed no tlivé  kalendářní roky vždy do 30. ledna 
následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, k te ré  je 
součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjem ce předkládá do 30 kalendářních dnů 
po ukončení Projektu. V případě ukončení řešení Pro jektu před term ínem  uvedeným  v článku 3 
odst. 3 té to  sm louvy příjemce předloží poskytovate li souhrnné vyúčtování uznaných nákladů 
nejpozdéji do 60 kalendářních dnů po to m to  m im ořádném  ukončení řešení Projektu.

Článek 7 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je  dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem  ve všech zveřejňovaných inform acích Identifikační kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 té to  sm louvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora 
v rám ci program u INTER-EXCELLENCE, včetně správného o fic iá lního názvu nebo o fic iá ln í zkratky 
poskytovate le  a o fic iá lního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese w w w .m sm t.cz,

2) písemně in fo rm ova t poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době p la tnosti té to  sm louvy 
a které  se dotýka jí právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti 
p říjem ce nebo údajů, které  by m ohly m ít vliv  na řešení Projektu, respektive na dosahování jeho 
cílů nebo jeho  rozpočet, a to  nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3) v případě změny řešitele o tu to  změnu poskytovatele písemně požádat s nu tností následného 
uzavření dodatku k té to  sm louvě,

4) v případě změn ostatních členů řešite lského tým u, které  neovlivní předm ět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovatele in fo rm ova t p rostředn ictvím  průběžné nebo závěrečné zprávy,

5) um ožn it řešite li a ostatním  členům  řešite lského tým u  uvedeným v Příloze ) řešení Projektu 
v p lném  rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rám ci s nim i uzavřeného pracovněprávního 
vztahu,

6) neprod leně  in fo rm ovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu.
Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení: ____

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) té to  smlouvy.

7) předávat poskytovateli zprávy o řešení Pro jektu podle Přílohy III,

8) řádně uchovávat orig inály všech rozhodnutí, sm luv a dalších dokum entů  týkajících se řešení 
P ro jektu  v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 
podpory nebo je jí části,



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č. ./■ ■■ MSM T-33915/2017-1______________________________________________________________________________

9) po celou dobu řešení Pro jektu nakládat s veškerým  m ajetkem  získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, e fektivně a účelně, zejména je j zabezpečit p ro ti poškození, z trá tě  nebo odcizení,

10) vyv inou t veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Pro jektu a splnění veškerých závazků 
vůči poskytovateli.

Článek 8 
Kontrola řešení Projektu

1) Veřejnosprávní kontro la  použití podpory probíhá u příjemce na základě § 39 zákona č. 218 /2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le , 
ve znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona Č. 255/2012 Sb., 
o kontro le  (kon tro ln í řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Kontro la p lnění cílů Pro jektu je  poskytovate lem  prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynů poskytovatele v te rm ínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze 111.

3) Poskytovatel je  oprávněn v  p růběhu řešení Pro jektu a následně až po dobu 10 let po ukončení 
jeh o  řešení provádět kon tro ly  čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Pro jektu podle té to  sm louvy.

4) Příjemce je  povinen um ožnit pověřeným  zaměstnancům poskytovatele kon tro lu  realizace 
p ro jektu , hospodaření s poskytnutou  podporou  a zpřístupnit jim  k to m u  veškeré potřebné 
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovate le  na základě provedené kon tro ly  do jdou k závěru, 
že na straně příjemce podpory m oh lo  d o jít k porušení rozpočtové kázně, je  vedoucí kontro ln í 
skupiny povinen po případném  vypořádání nám itek k p ro toko lu  o kon tro le  dá t podnět 
příslušnému finančním u úřadu, k te rý  je  oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.

6) Příjemce je  povinen in fo rm ova t poskytovate le  o kontro lách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou podporou  provedeny extern ím i kontro ln ím i orgány, včetně závěrů těch to  kontro l, 
a to  bezprostředně po je jich  ukončení.

7) Pokud se poskytovatel na základě kontro ln ího  zjištění důvodně domnívá, že příjem ce podpory 
v přím é souvislosti s ní porušil někte rou  z dalších podmínek, je jíž povaha um ožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjem ce k provedení 
opa třen í k nápravě podle § 14 f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9
-^ ru š e n í rozpočtové kázně ------

1) Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je  považováno pouze 
porušení těch povinností, k teré  jsou  stanoveny v kategorii podm ínky a další podm ínky, jež jsou 
specifikovány v Příloze IV.

2) Sankcí za porušení rozpočtové kázně je  podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnutí m ístně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 
případně penále za prodlení s jeh o  provedením .



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č. j . :  MSMT-33915/2017-1______________________________________________________________________________

3} Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají m ístně příslušné finanční 
úřady podle zákona č. 280 /2009  Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 10
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odně tí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem  podle zákona č. 500 /2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do jde-li po 
podpisu té to  sm louvy a v době je jí účinnosti:

a) k vázání p rostředků stá tn ího rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na je jichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem 
Evropské unie,

d) ke zjištění, že nemůže bý t splněn řádně nebo včas účel, na k te rý  byla dotace poskytnuta, 
pokud již  nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnu tí Evropské komise o navrácení nebo o prozatím ním  navrácení veřejné 
podpory,

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.

2} Neoprávněným použitím  peněžních prostředků poskytnutých ze stá tn ího rozpočtu a porušením
rozpočtové kázně se rozum í použití podpory příjem cem  na jin ý  účel, než na jaký mu byla podle 
té to  sm louvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s je jich  časovým určením , i jakékoliv jiné  
použití podpory v rozporu  s podm ínkam i stanoveným i právním i předpisy nebo to u to  sm louvou. 
Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je  porušením  rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3) Porušení podm ínek a dalších podm ínek uvedených v Příloze IV sm louvy nebo porušení právních 
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem  za porušení rozpočtové kázně 
nižším, nebo rovným  celkové částce dotace. V Příloze IV je  pro  stanovení nižšího odvodu 
uvedeno procentn í rozmezí nebo pevný procentn í podíl vztahující se k částce, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

4) Porušení ostatních pov inností specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediska 
závažnosti. K případné sankci za porušení ostatních povinností bude použito přim ěřeně 
ustanovení článku 10 odst. 3 sm louvy.

5} Poskytovatel nemusí vyp la tit podporu  nebo je jí část, dom nívá-li se důvodně, že příjemce v přímé
souvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním  předpisem  nebo nedodržel účel podpory 
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

6) Poskytovatel o opa třen í podle odst. 3 a odst. 4 sm louvy bez-zbytečného odkladu vhodným  
způsobem in fo rm u je  příjem ce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tu to  inform aci obdržel, 
podat poskytovate li p ro ti to m u to  opatřen í nám itky. O nám itkách rozhoduje m in is tr školství, 
m ládeže a tě lovýchovy.

7) Je-li při finanční nebo jiné  kon tro le  zjištěno, že příjemce

a) porušil povinnost stanovenou právním předpisem,

b) nedodržel účel dotace, nebo



M inisterstvo školství, mládeže a  tělovýchovy LTT18020
Č .j. :  MSMT-33915/2017-1______________________________________________________________________________

c) porušil jin o u  podm ínku, za které  byla dotace poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedení 
opa třen í k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel,

vyzve poskytovate l příjemce k vrácení podpory nebo je jí části v jím  stanovené lhůtě.

8) Jsou-li do IS VaVal předány údaje, k teré  neodpovídají defin ic i datových prvků a které ov livn í výši 
poskytnu té  podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace p ro to  v návrhu výdajů na výzkum, vývoj 
a inovace příslušném u poskytovate li výši výdajů na následující pě tile té  období sníží podle § 14 
odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným  způsobem sníží podporu příjemci, k te rý 
mu nesprávné údaje předal.

9) V případě, kdy byl příjemce pravom ocně odsouzen pro tres tný  čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjem ci v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 
vystaven inkasní příkaz podle přím o použite lného předpisu Evropské unie do doby, než je  jeho  
zm ěnou vy loučeno další poskytování podpory, pokud se na tu to  osobu podle zákona nehledí, 
jako  by nebyla odsouzena, může poskytovatel zcela nebo zčásti odstoup it od té to  sm louvy. 
O dstoupením  z to h o to  důvodu se ta to  smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce je  
povinen v rá tit  veškerou podporu  nebo je jí část.

10) Příjemce podpory je  povinen v rá tit poskytovateli poskytnutou  podporu nebo je jí část, pokud 
příjem ce od Pro jektu uvedeného v Příloze I odstoupí. Příjemce je  povinen ten to  svůj záměr 
oznám it poskytovate li bezprostředně poté, co bude m ít ob jek tivn í možnost zjistit, že Projekt 
nebude možné realizovat.

Článek 11 
Závazek mlčenlivosti

1) Příjemce je  povinen zachovávat m lčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
mu byly poskytnu ty  jako důvěrné a je jichž předání dalším subjektům  by m ohlo být pro  toho , kdo 
je poskytl, nevýhodné. Vneseným i právy se pro účely té to  sm louvy rozum í poznatky a inform ace, 
k te ré  jsou vlastn ictvím  příjemce Projektu před uzavřením té to  smlouvy, nebo které příjemce 
získá parale lně, avšak m im o naplňování té to  sm louvy, a které  jsou nezbytné pro řešení Projektu. 
K vneseným  právům  patří autorská práva a práva k výsledkům  na základě návrhu patentu nebo 
jeho  udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, prům yslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnu tí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.

2) Závazek m lčen livosti zaniká:

a) pokud se obsah těch to  údajů, podkladů a vnesených práv stane veře jně přístupným , a to  
na základě jiných  prací prováděných m im o rám ec Pro jektu nebo na základě opatření, 
k terá  nesouvisejí s tě m ito  pracemi,

b) sdělením  těch to  údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku m lčenlivosti nebo 
pozdějším  odvoláním  požadavku m lčenlivosti těm i, k te ří požadavek stanovili.

3) Pokud je  příjem ce na základě té to  sm louvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám , je  povinen za jistit, aby ty to  osoby zachovávaly m lčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen  k účelům, k nimž jim  byly předány.

4) Příjemce je  povinen za jistit zachování m lčenlivosti podle odst. 1 až 3 to h o to  článku i u případných
dalších účastníků Projektu.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy L T T I8 0 2 0
Č .j. :  MSMT-33915/2017-1______________________________________________________________________________

Článek 12
Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích

1) Příjemce je  povinen předávat poskytovate li úplné, pravdivé a včasné in form ace o Pro jektu 
a získaných poznatcích a jiných  výsledcích Projektu. Za tím to  účelem je  Příjemce povinen 
postupova t podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním  těch to  
požadovaných údajů a se zpřístupněním  redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 
ve ře jnosti poskytovatelem . Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
inform ačních systémů.

2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako  další zdro j financování Projektu jsou finanční prostředky 
s tá tn ího  rozpočtu České republiky poskytnuté  některým  jiným  poskytovatelem , m ohou být 
poskytovate lem  to m u to  jiném u  poskytovate li {pokud o  to  požádá) sděleny údaje o Pro jektu, 
které  jsou jinak  považovány za důvěrné.

3) Pokud je  p ředm ět řešení Projektu p ředm ětem  obchodního ta jem ství, je  příjemce povinen 
poskytnou t konkrétn í inform ace o Pro jektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovém  
rozsahu a fo rm ě, aby byly zveře jn ite lné. Pokud p ředm ět řešení Projektu nebo jiné  ak tiv ity  
výzkum u a vývo je  podléhají m lčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním  předpisem , 
poskytovatel a příjemce poskytují in form ace o prováděném  výzkumu, vývoji a je jich  výsledcích 
s vyloučením  těch informací, o nichž to  stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13
Další účastníci Projektu a účast třetích stran

1) V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešení 
Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je  příjemce povinen koord inova t č innost 
všech těch to  účastníků Projektu. Podmínkou uzavření té to  sm louvy o poskytnutí dotace je  uzavření 
sm louvy o účasti na řešení Projektu s dalším i účastníky Projektu a je jí předložení poskytovateli. 
Smlouva o účasti na řešení p ro jektu  s dalším i účastníky Projektu by měla m im o jiné  obsahovat 
rozdělení kom petencí, jednotlivých  činností a poskytnuté  podpory mezi příjemce a další účastníky 
Projektu v souladu s § 9, o d s t. l písmeno i) zákona č. 130/2002 Sb.

2) Příjemce Je povinen poskytnout část p o d p o r/ připadající na další účastníky Projektu nejpozději 
v prvním  roce je jího poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel od poskytovatele 
a v  dalších letech je jího poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel 
od poskytovatele.

Článek 14 
Výsledky a jejích využití

1) Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům  a je jich  využití^ mezi příjem cem  a dalším i 
účastníky Projektu musí být upravena ve sm louvě o účasti na řešení p ro jektu  mezi příjem cem

„využ itím " se pro  účely smlouvy o využití výsledků rozum í přímé nebo nepřímé použití výsledků k výzkum ným  nebo 
kom erčním  účelům; za komerční se považuje přím é nebo nepřímé použití výsledků pro vývoj výrobku nebo 
techno log ie  a je jich  uplatnění na trhu  nebo pro  koncepci a poskytování služby; příjemce je  povinen si za jistit 
m ajetková práva k výsledkům, které jsou p ředm ětem  využití podle takové smlouvy

10



M inistersh’o školství, mládeže a tělovýchovy L T T I8 0 2 0
Č .j. :  MSMT-33915/2017-7______________________________________________________________________________

a dalším i účastníkem p ro jek tu  a je  podm ínkou pro poskytnutí podpory  podle té to  sm louvy. Tato 
úprava musí příjem ci um ožn it zve ře jňovat úplné, pravdivé a včasné inform ace o Projektu a jeho 
výsledcích ve fo rm ě, rozsahu a způsobem  stanoveným  poskytovate lem  a v souladu s požadavky 
zákona č. 130/2002 Sb. a té to  sm louvy.

2) Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního v lastn ic tv í k výsledkům  Projektu patří 
příjem ci, popř. dalším účastníkům  Pro jektu  a jsou upravena zvláštním i právním ; předpisy'^.

3) Obecné zásady, které p la tí p ro  využ ití výsledků, jsou následující:

a) je - li příjem cem  výzkumná organizace nebo provozovatel výzkum né In frastruktu ry  a má-ii 
výlučná práva k výsledku p lně financovaném u z veře jných prostředků, je  využití výsledků 
m ožné zejména výukou, veře jným  Šířením výsledků výzkumu na nevýlučném 
a nediskrim inačním  základě nebo transferem  znalostí,

b) je - li příjem cem  účelové podpory  podnik spolu s výzkum nou organizací nebo 
provozovatelem  výzkum né in fras truk tu ry , pak

(1) výsledky té to  spolupráce, k te ré  nelze ch rán it podle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, m ohou být volně šířeny 
a práva k výsledkům  vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné 
in fras truk tu ry  plně náleží tě m to  příjem cům ,

(2) jakáko liv  práva k výsledkům  p ro jektu , jakož i související přístupová práva, náleží všem 
spolupracujícím  sub jektům  v m íře odpovídající rozsahu je jich  účasti na řešení projektu, 
nebo

(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné in fra s truk tu ry  obdrží od 
spolupracujícího podn iku  náhradu odpovídající tržním  cenám za práva k výsledkům 
pro jektu , která vznikla v důsledku je jich  činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k n im  te n to  podnik získal přístupová práva.

4) Příjemce a další účastníci P ro jektu , k te ří up la tňu jí práva k výsledkům  Projektu, jsou povinni 
za jistit, aby výsledky, k nimž m ají vlastnická práva a které  m ohou být využity, byly přim ěřené 
a účinně chráněny a využít je  nebo um ožn it je jich  využití při respektování nezbytné ochrany 
vlastnických a uživatelských práv k výsledkům  a m lčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.

5) Výsledky, k te ré  nelze ch rán it podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předm ětem  
obchodního ta jem ství, jiné ho  ta jem stv í nebo uta jovanou in form ací podle zvláštního právního 
předpisu nebo mezivládních právních aktů  týkajících se Programu, a současně m ají publikační 
charakter, je  příjemce podpory povinen aktivně veře jně šířit.

6) Postoupí-li příjemce m ajetková práva k výsledkům Pro jektu tře tím  osobám, zajistí 
odpovídajícím i opa třen ím i nebo sm louvam i, aby jeho závazky přešly na nového nositele 
m ajetkových práv k výsledkům  P ro jektu  tak, aby byly zajištěny zájm y poskytovate le  vyplývající 
z té to  sm louvy.

např. Zákon Č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991 
Sb., o  ochraně topogra fií polovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb., 
o  užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb-, o  ochraně biotechnologických 
vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o  ochraně práv k novým  odrůdám  rostlin  a p lem enům  zvířat, ve znění 
zákona pozdějších předpisů, zákon č. 207 /2000 Sb., o ochraně prům yslových vzorů a o  zm ěně zákona č. 527/1990 Sb., 
o vynálezech, prům yslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 Sb., 
o ochraně práv k odrůdám  rostlin  a o zrněné zákona č. 92 /1996 Sb., o  odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám ), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem  au torským  a o zm ěně některých zákonů (autorský zákon)

11



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT1S020
Č. j . :  MSMT-33915/2017-1

Článek 15 
Práva k majetku

Práva k m ajetku pořízenému nebo částečné pořízenému z podpory poskytnuté  na řešeni Projektu 
se řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou sm louvou o účasti na řešení Projektu. Příjemce 
nebo další účastníci Projektu, k te ří jsou vlastníky to ho to  m ajetku v rozsahu vym ezeném  smlouvou 
o účastí na řešení Projektu uzavíranou  podle článku 13 té to  sm louvy, nejsou oprávněni bez 
souhlasu poskytovatele s tím to  m aje tkem  disponovat® ve prospěch tře tí osoby po celé období 
řešení Projektu.

Článek 16 
Odpovědnost za škodu

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjem ce. Poskytovatel 
žádným způsobem neodpovídá za nedosta tky výrobků nebo služeb, k te ré  spočívají na poznatcích 
dosažených v rámci Projektu.

2) Prokáže-li tře tí strana své nároky spojené s prováděním  té to  sm louvy vůči poskytovateli, je 
příjem ce, k te rý by m oh l bý t považován za odpovědného, povinen poskytnou t poskytovateli 
součinnost.

Článek 17 
Spory smluvních stran

Spory smluvních stran vznikající z té to  sm louvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně
závazných právních předpisů.

Článek 18 
Vym ezení stupně důvěrnosti údajů

Údaje týkající se řešení P ro jektu, poskytované na základě té to  sm louvy, nebudou podléhat ochraně 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných in form ací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 19 
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nabývá p la tnosti dnem  pudpisu poslední ze sm luvních stran a účinnosti dnem  je jího 
zveřejnění v reg istru sm luv podle zákona č. 3 4 0 /2 0 1 5  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveře jňování těch to  smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o registru sm luv). Účinnost té to  sm louvy zaniká dnem schválení závěrečné zprávy o řešení 
Projektu s výjim kou článku 8 (Kontro la řešení Projektu), článku 12 (Poskytování in form ací a údajů 
o Projektu a jeho  výsledcích), článku 14 (Výsledky a je jich  využití) a článku 10 (Odnětí nebo 
zastavení podpory, sankce).

tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele ten to  m ajetek zcizit, p rona jm out, pů jč it, zapůjčit čí zastavit.

12



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.J.: M SM T-33915/2017-1

LTT18020

2) Zm ěny té to  sm louvy m ohou bý t prováděny pouze dohodou smluvních stran fo rm ou  písemných 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaným í oprávněným i zástupci sm luvních stran,

3) Právní vztahy, k teré  nejsou to u to  sm louvou přím o upravené, se řídí rozpočtovým i pravid ly, 
zákonem  č. 130/2002 Sb., občanským zákoníkem a dalším i souvisejícími zvláštním i právním i 
předpisy.

4) Nedílnou součástí té to  sm louvy je;

a) Příloha I - Schválený návrh Pro jektu,

b) Příloha 1) - Uznané náklady a finanční zdro je  Projektu,

c) Příloha III - Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV - Podmínky, další podm ínky a osta tn í povinnosti příjem ce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

e) Příloha V - zadávací dokum entace příslušné veře jné soutěže.

5) Tato sm louva je  sepsána ve třech  vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jed no  příjem ce. 
Všechna tř i  vyhotoven í podepsaná oběm a sm luvním i stranam i m ají právní účinky orig iná lu .

6} Poskytovatel zajistí uveřejnění sm louvy a m e tada t sm louvy v registru sm iuv vče tně  případných
oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-li poskytovate l uveřejnění sm louvy nebo m etada t sm louvy 
v reg istru sm luv ve lhů tě  30 dnů ode dne uzavření sm louvy, pak je  oprávněn za jis tit je jich  
uveře jnění příjem ce ve lhů tě  3 měsíců ode dne uzavření sm louvy.

7) Příjemce souhlasí s uveřejněním  celého obsahu sm louvy vyjm a osobních údajů.

8) Sm luvní strany souhlasně prohlašují, že si tu to  sm louvu řádně přečetly, je jím u  obsahu 
porozum ěly, nejsou jim  známy žádné důvody, pro  které  by ta to  smlouva nem ohla být řádné 
plněna nebo které  by způsobovaly je jí nep la tnost, a že ta to  srnlouva je  p ro jevem  je jich  vážné 
vůle, což stvrzují svým i podpisy.

Za p o s k y to v a te le ^ ^ ^ > ^ ^

V Praze dne: 21.12.2017

RNDr. Jana Bystřická
pověřena zastupováním  řed ite le  odboru
strategických program ů a pro jektů

Za příjemce^;
/  I

V /d n e ;

p ro f. M gr. Jaroslav M ille r, M .A., Ph.D. 
rek to r

Razítko; Razítko:

13

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č. j . :  MSMT-33915/2017-1______________________________________________________________________________

Příloha I - Schválený návrh Pro jektu

14



'X^
i b l t ř ^ S T V D  Š K O L S r  
. A D ř Z E  *  T í [  ■■■■■,'

Návrh projektu

•  IN T E R -E X C E L L E N C E

Podprogram: INTER-TRANSFER Identifikační kód projektu: LTT18020

Název projektu

Podpora zástupců ČR v mezinárodní výzkumné síti Health Bahaviour In School-aged Children
research network

Doba řešení projektu: 0 1 .0 1 .2 0 1 8  -  31 .1 2 . 2022

Razítko:

Příjemce

Název organizace: U niverzita  Palackého v O lomoucí

Jméno řešitele: M gr. M ichal Kalman, Ph.D.

Statutární zástupci:

D atum : . 

Podpisy:

Jm éno a funkce s ta tu t, 
o rgán u /ů

M otivační účinek:
statutární zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, ze nebyly zahájeny příslušné činnosti v oblosti VaVal na 
projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (žádosti o podporu).

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele

Statutární zástupci:

Datum : . 

Podpisy:

Jm éno a funkce  sta tu t, 
o rgá n u /ů

Razítko:

M otivační účinek:
Statutární zástupce výše uvedeného sub/ektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušně činnosti v oblasti VaVal na 
projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (žádosti o  podporuj.

lukavcovah
Obdélník



M I M R  T f c H H  I  \ / 0  S X f l l  :

IN T E R -E X C E L L E N C E
'J

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele:

Statutární zástupci:

D a tu m : ............................

Podpisy:

Jm éno a funkce  s ta tu t. 
o rgá n u /ů

Motivační účinek:
Statutární zósfupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly tahájer^y příslušné íínnostř v oblasti VaVal na 
projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (žádosti a  podporu).

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele:

D a tu m : ...........................

Statutární zástupci:
Podpisy;

Jm éno a funkce  s ta tu t, 
o rgá n u /ů

Motivační účinek:
Statutární zástupce výše uvedeného subjektu dále proři/aíuje, že nebyly zahájeny příslušné činnosti v oblasti VaVal na 
projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (žádosti o  podporu).



INTER-EXCELLENCE

Identifikační údaje

1 Identifikační údaje
1.1 Název projektu
Podpora zástupců ČR v m ezinárodní výzkum né síti Health Bahaviour in School-aged Children 

research network

1.2 Anotace projektu
Hlavním cílem projektu je  posílení m ezinárodní spolupráce a zvýšeni kvality českého týmu v rámci 

HBSC research network, který bude produkovat špičkové vědecké výsledky v oblasti zdravého 

životního stylu dětí.

HBSC research network je  m ezinárodní aliance výzkumných pracovníků spolupracujících na 

nejrozsáhlejší mezinárodní vědecké studii zam ěřené na zdraví dětí a školáků v Evropě: Health 

Behaviour in School - aged Children (HBSC). Studie je  realizována pod záštitou Světové zdravotnické 

organizace (W HO).

Součástí projektu je  zajištění účasti zástupců ČR na pravidelných výzkumných setkáních HBSC, 

tvorba excelentních publikačních výstupů s využitím  m ezinárodní databáze HBSC včetně zvýšení 

podíiu publikací s účastí zahraničních autorů. Dále podpora účasti českých zástupců v HBSC 

pracovních skupinách zaměřených na přípravu evropských projektů excelentní výzkum né spolupráce 

a zajištění komplexní m etodologické a datové podpory českého HBSC týmu ze strany University o f St. 

Andrews ve Velké Británii a Bergen University v Norsku a dalších 43 VaV center nebo univerzit ze 43 

zem í světa.

Realizace projektu přispěje k ce lkovém u posílení odborné pozice České republiky v rámci 

výzkum ného konsorcia HBSC.

1.3 Soutěž
V E S 1 8 t r a n s f e r

1.4 Program
INTER-EXCELLENCE

1.5 Podprogram
INTER-TRANSFER

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Identifikační údaje

1.6 Kategorie výzkumu
ZV -  ZÁKLADNÍ VÝZKUM

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu
HBSC research network je  m ezinárodní aliance výzkumných pracovníků spolupracujících na 

nejrozsáhlejší m ezinárodní vědecké studii zam ěřené na zdraví dětí a školáků v Evropě: Health 

Behaviour in School - aged Children (HBSC). Od roku 1983 je  studie HBSC kolaborativní studií 

Regionálního úřadu W H O  pro Evropu a je jí m ezinárodni výzkum ná zpráva vychází pod hlavičkou 

W HO každé 4 roky. Získané poznatky jsou důležité pro vypracování efektivních programů podpory 

zdraví, vzdělávacích programů v oblasti zdraví a sledování je jich účinnosti, a to jak  na národní, tak i 

mezinárodní úrovni.

HBSC je  dále význam nou vědeckou autoritou v oblasti výzkumu zdraví dětí a mládeže. Výzkum né 

konsorcium publikovalo již  více než 700 vědeckých článků v časopisech s impakt faktorem. HBSC 

studie je  dynam icky rozvíjejícím  se projektem. Jeho počátek se datuje do roku 1982, kdy se 

výzkumníci z Anglie, Finska a Norska rozhodli vyvinout a zavést společný výzkumný protokol pro 

studium aspektů zdraví školních dětí. V  současnosti HBSC studie zahrnuje 44 zem í a regionů Evropy 

a Severní Am eriky, dále také přidružené projekty v Číně, Taiwanu, Kuvajtu a Libanonu. Základní 

pracovní cyklus HBSC trvá 4 roky. Jedná se o pravidelný, ve čtyřletých intervalech opakující se sběr 

dat o zdraví, rizikovém  chování a je jich socioekonom ických faktorech u 11, 13 a 15 letých chlapců a 

dívek a přípravu m ezinárodního vědeckého protokolu, která sběru dat předchází.

Účelem předkládaného projektu je  zabezpečeni, rozvoj a posílení mezinárodní spolupráce v rámci 

výzkumného konsorcia Health Behaviour in School-aged Children Research network (HBSC), která je  

největší m ezinárodní výzkum nou sítí zaměřenou na životní styl a zdraví m ladé generace, je jíž  činnost 

je  přímo podporována Světovou zdravotnickou organizaci. Projekt navazuje na předchozí podpořené 

projekty INGOII č. LG 14042 Podpora českého výzkum ného týmu v rámci HBSC research network a 

INGOII LG14043.

Součástí projektu jsou následující aktivity:

Účast zástupců České republiky na pravidelných výzkumných setkáních HBSC Research 

Network s přím ou účastí zástupců ČR na řízení studie, tvorbě výzkumného protokoiu a 

zasedáni tem atických pracovních skupin.

Tvorba excelentních publikačních výstupů s využitím  m ezinárodní databáze HBSC zahrnující 

44 zem í světa včetně přístupu k datům historického archívu HBSC (od roku 1983).

Zvýšení účasti českých autorů v zahraničních tým ech publikujících v prestižních zahraničních 

odborných periodikách s vysokým IF, které využívají výsledky HBSC.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

Podpora účasti českých zástupců v HBSC pracovních skupinách zaměřených na přípravu 

evropských a bilaterálních projektů excelentní výzkum né spolupráce

Zajištění větší role České republiky a českých HBSC zástupců jako klíčových aktérů při 

form ulací budoucích směrů a klíčových tém at v rám ci studie a tím zajištění podílu na 

form ulování směrů a vizí budoucího světového výzkumu

Kom plexní metodologická a datová podpora členů HBSC týmu ze strany předních evropských 

univerzit, především pak University o f St. Andrews ve Velké Británii a Bergen University v 

Norsku

Realizace projektu přispěje k celkovému posílení odborné pozice České republiky v rámci 

výzkumného konsorcia HBSC.

2.2 Představeni zahraničního partnera
2.2.1 Název instituce/organizace zahraničního partnera

HBSC International Coordinating Centre

2.2.2 Popište unikátnost organizace m ezinárodního nebo vládního charakteru

HBSC research network je  mezinárodní aliance výzkumných pracovníků spolupracujících na 

nejrozsáhlejší mezinárodní vědecké studii zam ěřené na zdraví dětí a školáků v Evropě: Health 

Behaviour in School - aged Children (HBSC). Vedení (ICC -  international coordination centre) 

HBSC research network sídlí na University o f St Andrews. Od roku 1983 je  studie HBSC 

kolaborativní studií Regionálního úřadu W HO  pro Evropu a je jí mezinárodní výzkum ná zpráva 

vychází pod hlavičkou W HO  každé 4 roky. HBSC je  dále významnou vědeckou autoritou v 

oblasti výzkumu zdraví dětí a mládeže. Výzkum né konsorcium publikovalo již  více než 700 

vědeckých článků v časopisech s impakt faktorem. HBSC studie je  dynam icky rozvíjejícím  se 

projektem. Jeho počátek se datuje do roku 1982, kdy se výzkumníci z Anglie, Finska a Norska 

rozhodli vyvinout a zavést společný výzkumný protokol pro studium aspektů zdraví školních 

dětí. V  současnosti HBSC studie zahrnuje 44 zem í a regionů Evropy a Severní Am eriky, dále 

také přidružené projekty v Číně, Taiwanu, Kuvajtu a Libanonu. Základní pracovní cyklus 

HBSC trvá 4 roky. Jedná se o pravidelný, ve čtyřletých intervalech opakující se sběr dat o 

zdraví, rizikovém chování a je jich socioekonom ických faktorech u 11, 13 a 15 letých chlapců a 

dívek a přípravu mezinárodního vědeckého protokolu, která sběru dat předchází.

2.2.3 Adresa pracoviště m ezinárodního nebo vládního charatkeru

HBSC International Coordinating Centre 

Child and Adolescent Health Research Unit 

University o f St Andrews 

Medical and Biological Sciences Building

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

st Andrews, Fife KY16 9TF 
United Kingdom

2.2.4 Internetová adresa pracoviště/organizace zahraničního partnera

http://www.hbsc.org

http://www.st-andrews.ao.uk/

2.2.5 Role zahraničního partnera v projektu

Studie HBSC je  kolaborativní s tudii Regionálního úřadu W HO, je jí zprávy a databáze jsou 

zdrojem informací při tvorbě politik podpory a ochrany veřejného zdraví, vzdělávacích 

programů v oblasti zdraví a sledování jejich účinnosti, a to jak  na národní, tak i mezinárodní 

úrovni. Zároveň je  HBSC významnou, často citovanou m ezinárodní vědeckou autoritou v 

oblasti výzkumu zdraví a se zdravím souvisejícím  chování dětí a m ládeže. Výzkumné 

konsorcium publikovalo již  více než 700 článků v impaktovaných časopisech včetně světově 

nejuznávanějších odborných periodik {The Lancet, Pediatrics apod.)

HBSC ICC (International Coordinating Centre) je  odpovědné za celkovou koordinaci HBSC 

studie a funguje jako  klíčové spojení s W HO  a dalším i zúčastněným i stranam i. Jako takový, 

ICC facilitu je všechny m ezinárodní aktivity výzkumné sítě a poskytuje informace, podporu a 

pomoc svým členům. ICC zajišťuje, že jsou prováděny a dokončeny následující činnosti:

•  řízení činnosti výzkum né sítě;

•  podpora vědeckého a m etodologického rozvoje konsorcia;

•  koordinace externích partnerství a práce na akceptaci a viditelnosti studie;

•  koordinace d isem inace výsledků a vým ěny znalostí.

2.2.6 Zdůvodnění m ezinárodní spolupráce

Pro podporu českého týmu v rámci HBSC studie, která je  předmětem předkládaného projektu, 

je  mezinárodní spolupráce naprosto klíčová a vychází z podstaty výzkum ného designu celé 

studie a m ezinárodního vědeckého konsorcia. Nejintenzivnější spolupráce českého týmu 

probíhá především s ICC, tedy zejm éna s University o f St. Andrews (Skotsko, THE-86) a to 

konkrétně s Child and Adolescent Health Research Unit (CAHRU), které funguje jako 

m ezinárodní koordinační centrum HBSC studie, kde současně působí i Dr. Jo  Inchley. S tím to 

pracovištěm český HBSC tým kooperuje při zajištění národně-reprezentativního datového 

souboru. Dále se jedná o Bergen University (Norsko, THE-182), kde působí Datové centrum 

HBSC připravující m ezinárodní dataset studie, jem už český tým asistuje  se zpracováním 

datasetu a přípravě trendových datových souborů.

2.2.7 Zdůvodnění potřeby spolupráce s konkrétním zahraničním  partnerem

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

Aktivity rozvíjející m ezinárodní spolupráci jsou v rámci HBSC studie nejčastějí koordinovány v 

součinností s University o f St. Andrews (Skotsko) působící jako  m ezinárodní koordinační 

centrum HBSC studie. University o f St. Andrews je  veřejnou vysokou školou, nejstarší 

univerzitou ve Skotsku a třetí nejstarší v ceié Velké Británii (od r. 1413). Jedná se o 

internacionálně založenou univerzitu, kdy tém ěř polovina je jích  studentů pochází ze zahraničí 

(v tom to ohledu patří k TOP 20 na světě). Její vyučující se soustředí zároveň na excelentní 

výzkum, dokladem čehož je  mj. udělení statusu W HO Collaborating Centre pro oblast zdraví 

adolescentů. Klíčovou osobou z  hlediska projektových záměrů bude Dr. Jo  Inchley, která má 

jako předsedkyně výzkum né sítě HBSC zásadní vliv na je jí fungování a budoucí směřování. 

Její zkušenosti a pozice v rámci sítě umožní, aby m ezinárodní spolupráce s ostatními 

členskými státy HBSC studie probíhala v souladu s vytyčeným i projektovými cíli. Tím bude 

zajištěna současně komplementarita s dlouhodobou globální rozvojovou strategií studie 

HBSC. Spoiupráce se zahraničním i partnery slouží jak  k rozvoji výzkum ného potenciálu 

českého týmu, tak přispívá k rozvoji celé výzkumné sítě HBSC v oblasti vědeckovýzkumného 

zázemí, diseminace poznatků směrem ke klíčovým odborným partnerům (WHO, OECD, 

UNICEF) i široké veřejnosti.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

3 Rámec projektu
3.1 Účel projektu
3.1.1 Naplnění cílů program u

Účelem projektu je  zabezpečení, rozvoj a posílení mezinárodní spolupráce v rámci 

výzkum ného konsorcia Health Behaviour In School-aged Children Research network (HBSC), 

která je  největší mezinárodni výzkumnou sítí zam ěřenou na životní styl a zdraví mladé 

generace, je jíž  činnost je  přímo podporována Světovou zdravotnickou organizací.

P ro jekt navazuje na předchozí podpořené projekty INGOII č. LG14042 Podpora českého 

výzkum ného tým u v rámci HBSC research network a INGOII LG14043

Realizací projektu bude zajištěna:

- Účast zástupců České republiky na pravidelných výzkumných setkáních HBSC Research 

N etwork s přímou účasti zástupců Č R  na řízeni studie (účast a hlasováni v rámci HBSC PÍ 

assembly), tvorbě výzkumného protokolu a zasedání tematických pracovních skupin (focus 

groups, writing groups apod.)

- Tvorba excelentních publikačních výstupů s využitím  mezinárodní databáze HBSC 

zahrnující 44 zem í světa včetně přístupu k datům historického archívu HBSC (od roku 

1983). Viz. např. publikované práce zam ěřené na trendy ve vývoji pohybové aktivity a 

sedavého chování dětí vycházející z m ezinárodních dat s významným podílem  českých 

autorů:

• Bucksch, J., Sigmundova, D., Ham rlk, Z., Troped, P. J., Melkevik, O., Ahluwalia, N., 

Borraccino, A., Tynjala, J., Kalman, M., & Inchley, J. (2016). International trends in 

adolescent screen-tim e behaviors from  2002 to 2010. Journal o f Adolescent Health, 

58(4), 417-425. (IF=3.838)

• Kalman, M., Inchley, J., Sigmundova, D., lannotti, R. J., Tymjala, J., Hamrik, Z., Haug, 

E., &  Bucksch, J. (2015). Secular trends in m oderate-to-vigorous physical activity from 

2002 to 2010: a cross-national perspective. European Journal o f Public Health, 

25(Suppl2), 37-40. (IF=2.59)

- Zvýšení účasti českých autorů v zahraničních týmech publikujících v prestižních 

zahraničních odborných periodikách s vysokým IF, které využívají výsledky HBSC. V 

m inulosti např.:

• Plckett, W ., Molcho, M., Elgar, F. J., Brooks, F., De Looze, M., Rathmann, K., te r Bogt, 

TFM., Gabhainn, SN., S igmundova, D., de Matos, MG., Cralg, W ., W alsh, SD., Harel-

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Rámec projektu

Fish, Y., & Currie, 0 . (2013). Trends and socioeconom ic correlates o f adolescent 

physical fighting in 30 countries. Pediatrics, 131(1), e18-e26. (1F=5.19)

- Podpora účasti českých zástupců v HBSC pracovních skupinách zaměřených na přípravu 

evropských a bilaterálních projektů excelentní výzkum né spolupráce (v minulosti např. 

zapojení ČR do přípravy projektu Horizont 2020 v rámci HBSC - Towards a European 

Longitudinal Childhood & Youth Survey (Proposal ID: 613323) připravený pro FP7 pod 

výzvou FP7-SSH-2013-2 byl v rámci hodnocení zařazený do „reserve list“.

- Zvýšená role České republiky a českých HBSC zástupců jako klíčových aktérů při 

form ulaci budoucích směrů a klíčových tém at v rámci studie a tím zajištění podílu na 

form ulování směrů a vizí budoucího světového výzkumu (v minulém období např. zvolení 

českého zástupce do vedení Physical Activ ity Focus Group -  Zdeněk Hamřík, dále zvolení 

českého zástupce jako vedoucího Country Zone Focus Group -  Ferdinand Salonna apod.).

- Komplexní m etodologická a datová podpora členů HBSC týmu ze strany předních 

evropských univerzit, především pak University o f St. Andrews ve Velké Británii 

(koordinační centrum HBSC sítě) a Bergen University v Norsku (datové centrum HBSC 

sítě).

3.1.2 Potřebnost a aktuálnost projektu

Současná společnost trpí důsledky nezdravého životního stylu spojeného s enormním 

výskytem chronických neinfekčních onemocnění (nadváha a obezita, kardiovaskulární 

onemocnění, diabetes mellitus 2. typu atd.), která v současné době způsobují 63% všech 

úmrtí celosvětově a mají za následek cca 9 mil. úmrtí ročně lidí pod hranící 60 let věku. I přes 

značný rozvoj lékařské péče v posledních desetiletích se léčba těchto onemocnění ukazuje 

jako  dlouhodobě neefektivní, finančně značně náročná a pro některé cílové skupiny 

nedostupná.

Jako klíčové se tak jeví otázky prevence těchto onemocnění, přičemž zásadní cílovou 

skupinou je  d le Světové zdravotnické organizace skupina dětí, a to zejm éna v období rané 

adolescence, kdy dochází k fixování zdravotně prospěšného chování do dospělého věku, ale 

také rozvoji celé řady rizikových faktorů.

Studie HBSC poskytuje mezinárodně porovnatelná unikátní data o zdraví a životním stylu 

m ladé generace ze 44 zemí světa, která jsou klíčová pro vývoj efektivních programů, 

intervenci a politik zaměřených na podporu zdraví u m ladých lidí. HBSC studie se zároveň 

kromě zdravotních faktorů zaměřuje také na faktory sociální, zejména pak na rodinné

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

prostředí, školu, vrstevníky a socio-ekonom ické prostředí a umožňuje tak komplexně sledovat 

a pochopit současnou generaci dospívajících, která vyrůstá ve stále rychleji se rozvíjející 

společnosti, která s sebou přináší řadu výhod, a le  také ce lospolečenských problémů.

HBSC studie vzhledem  k rozsáhlému datasetu, m ezinárodním u charakteru, historii, širokému 

m ezinárodním u tým u a kvalitní organizaci disponuje značným  potenciálem pro vývoj a 

testování nových inovativních postupů, intervencí, technologií či služeb v oblasti zdravého 

životního stylu a podpory zdraví. Zároveň tak může aplikací svých výzkumných výsledků do 

praxe přispět k řešení výše uvedených problémů.

3.1.3 M ožnosti uplatnění výsledků

Výsledky studie a data z HBSC se uplatňují zejm éna v oblasti výzkumu zdraví dětí a 

adolescentů a sledování trendů v této oblasti, při tvorbě politik a strategií zaměřených na 

oblast podpory zdraví a prosazování pozitivních zm ěn v té to oblasti na všech úrovních 

{mezinárodní, národní, lokální), informování politiků a odborné veřejnosti v praxi se 

zaměřením  na uplatňování evidence based policy making, tvorbě edukačních a diseminačních 

materiálů, fac t sheetů, videí zaměřených na šíření výsledků studie do praxe apod. Jedná se 

zejm éna o  následující:

Vytváření m ezinárodních výzkum ných zpráv HBSC viz např. Inchley J et al. eds. 

Growing up unequal: gender and socioeconom ic differences in young people’s health and 

well-being. Health Behaviour in School-aged Children (HBSC ) study: international report 

from  the 2013/2014 survey. Copenhagen, W HO Regional O ffice fo r Europe, 2016 (Health 

Policy fo r Children and Adolescents, No. 7). Viz: 

http://www.hbsc.ora/publications/international/

Publikování výsledků studie HBSC v  publikacích klíčových partnerů - WHO, 

UNICEF, the European Commission, EMCDDA and the OECD.

Viz. http://www-hbsc.orQ/pubiications/reports/

Vytváření výzkum ných zpráv na úrovni jednotlivých členských států HBSC

zaměřených na životní styl m ladé generace, m onitorování zdraví m ladých lidí, pochopení 

sociálních determ inantů zdraví a stanovení účinných intervencí pro zlepšení zdravotního 

stavu (v ČR viz například Kalman, M., Sigmund, E., S igm undová, D., Hamřík, Z., Beneš, 

L-, Benešová, D., &  Csémy, L. (2011). Národní zpráva o zdraví a životním  stylu dětí a 

školáků na základě m ezinárodního výzkumu uskutečněného v  roce 2010 v rámci

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Rámec projektu

mezinárodního projektu „Health Behaviour in School-aged Children; W H O  Collaborative 

Cross-National study (HBSC)“ . Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci.

Ke stažení viz: thttD://hbsc.uooí.cz/download/narodni zorava zdraví ziv stvI.odO

Tvorba a publikování výzkum ných praxí excelentní kvality v prestižních zahraničních 

vědeckých časopisech, (viz. CV jednotlivých členů odborného týmu)

Vytváření fact sheetů a vizualizací dat HBSC sloužící k popularizaci výsledků studie 

(viz. také http://www.hbsc.org/publications/datavisualisations/dally_activity.htm l). Dále pak 

odborná edukační videa -  v ČR např.https://www.youtube.com/watch?v=A6hOeeNC438

Využívání HBSC výsledků v rámci národních politik zaměřených na podporu zdraví. 

V ČR napr. Zdraví 2020 -  Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence 

nemocí; Zpráva o zdraví obyvatel ČR (http://www.mzcr.cz/verejne/d0kumenty/2prava-0- 

zdravl-obyvatel-ceske-republiky2014-_9420_3016_5.htm l) apod.

Využívání výsledků HBSC studie při formulaci politiky podpory zdraví v rámci Národní 

sítě Zdravých m ěst ČR ve vybraných městech ČR. Např. zpracovaná studie zaměřená 

na oblast pohybové aktivity, volného času a sociálně-patologických jevů u m ládeže pro 

města Kopřivnice, Litoměřice, Chrudim  a další.

(Viz. např. http://www.koprivnice.cz/urad/dokumenty/studie_HBSC.pdf)

Ph přípravě a evaluaci konkrétních Intervenčních projektů zam ěřených na životní 

styl mladé generace -  viz například úspěšně podpořený a realizovaný projekt Pohyb do 

škol - Aktivní životní styl dětí a školáků v Olomouckém kraji 

(http://www.radostzpohybu.cz/pohybDS/).

3.1.4 Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatněni výsledků

Zjištění a výsledky HBSC studie jsou využitelné a současně se využívají v široké škále 

odborných oblastí, jako  jsou klinická medicína, epidemiologie, biologie člověka, pediatrie, 

pedagogika, psychologie, veřejné zdravotnictví; veřejná politika a sociologie.

Okruhy uživatelů:

Nadnárodní a m ezinárodní organizace -  W HO, OECD, UNICEF, Evropská komise apod.

10

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

M inisterstva zdravotnictví, školství, dopravy apod. jednotlivých členských států HBSC 

včetně České republiky a další klíčoví aktéři v oblasti tvorby veřejné politiky na národní, 

krajské i komunální úrovni.

Vedoucí představitelé krajů, m ístních samospráv, političtí představitelé na všech úrovních 

veřejné správy, vedoucí odborů školství, zdravotnictví apod.

Ředitelé a učitelé ve školách k tvorbě či úpravě politiky jednotlivých škol v oblasti podpory 

zdraví (např. program Zdravá škola) a vytváření jednotlivých intervenčních programů. 

Výzkum níci zabývající se  problem atikou zdraví a životního stylu m ladé generace.

Širší odborná i laická veřejnost.

3.1.5 Předpokládané krátkodobé přínosy projektu

Přínosy projektu (definujte a kvantifikujte níže):

- . . u i j i . -   .iK 14 publikací v  časopise s IF , 1 odborná
Odborné publikace 15 m o n o g ra fie -N á r^n iz p rá v a  HBSC

Nová pracovní místa 0,5 0.5 FTP na dobu trvání projektu

Konference, workshopy 5 uspořádání 5x odborných workshopů

Dataset HBSC 1 tvorba HBSC datasetu ČR 2018

Mediální popularizační výstupy s popularizační články v  regionálních a
tematikou HBSC celostátních periodikách
LIčast na setkáních HBSC research . _ účast vždy 2 zástupců českého HBSC
network týmu na pravidelných jednáních sítě

w uocn  ̂ podpora a zajištění účasti 3 zástupců
Místa v ndicich organech HBSC 3 ŽR  v řídících orgánech HBSC

3.1.6 Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně způsobu jejich dosažení

S ohledem na účel projektu - zabezpečeni, rozvoj a posilení m ezinárodní spolupráce v 

rámci výzkumného konsorcia bude klíčovým přínosem projektu zvýšení počtu odborných 

publikací (20 odborných článků s IF) v  prestižních zahraničních časopisech a s tím 

související d isem inace těchto výstupů včetně zajištění odpovídající mediální prezentace. 

Těchto přínosů (výsledků) bude dosaženo pomocí realizace dalšího kola sběru dat HBSC 

(2018) a následného zajištění zpracování HBSC datasetu do m ezinárodního form átu -  

— finanční zdroje na samotný sběr dat je  zajištěn z jiných-zdrojů; Dále bude projekt využit k 

zajištění účastí na m ezinárodních setkáních a také v řídících orgánech HBSC (tvorba 

publikační strategie, návrhů na společné články, prohlubování m ezinárodni spolupráce 

apod.). Účast na pravidelných setkáních je  nutným předpokladem fungování národních 

tým ů v rám ci HBSC výzkum ného konsorcia.

11

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

v  rámci projektu bude také uspořádáno 5 workshopů za účasti zahraničního odborníka ke 

konzultaci využití HBSC dat a publikační strategie s ohledem  na koordinaci publikačních 

aktivit s centrálou HBSC na ICC Univerzitě St. Andrews (trendové analýzy, náročné 

statistické analýzy da t s využitím mezinárodních datových souborů apod.)

Přínosem projektu je  také zajištění m íst v řídících orgánech HBSC výzkumného konsorcia 

včetně dalšího rozvoje těchto aktivit v rámci HBSC s důrazem na posílení role ČR 

v HBSC. Zejm éna se bude jednat o udržení řídící role členů týmu v HBSC Physical 

Activ ity Focus Group, dále zajištění vedoucí role českého člena v HBSC Leisure Time 

Conceptual G roup a udržení pozice v rámci Pl Assem bly HBSC.

3.1.7 Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu a je jích  popis

Předpokládaným i dlouhodobým i přínosy projektu jsou:

S ohledem na zvýšení počtu podílu excelentních publikačních výstupů HBSC týmu včetně 

prací s účastí v rám ci mezinárodních autorských kolektivů s potenciálem na vysokou 

citovanost prací zvýšení m ezinárodni rozpoznatelnosti českého HBSC týmu a zvýšení 

jeho m ezinárodní prestiže v rámci HBSC výzkum né sítě I m imo ni.

Zvýšení rozpoznatelnosti týmu jako vhodného strategického partnera ve skupinách  

zam ěřených na přípravu evropských a bilaterálních projektů excelentní výzkumné 

spolupráce

Posílení ro le ČR jako  klíčového aktéra při form ulaci budoucích směrů a klíčových 

tém at v rám ci studie

Prostřednictvím  komplexní metodologické a datové podpory členů HBSC týmu ze strany 

předních evropských univerzit celkové zkvalitněni výzkum ných aktivit v oblasti 

ž ivotního stylu a zdraví děti

Zajištění a podpora stabilní pozice ČR v rámci HBSC jako klíčové země z hlediska 

rozhodovacích procesů, publikační a projektové činnosti včetně udávání nových směrů 

v této oblasti výzkumu

3.2 Popis cílů projektu

Hlavní projektově orientovaný cíl je  posílení m ezinárodní spolupráce a zvýšení kvality 

českého HBSC tým u, který bude produkovat špičkové vědecké výsledky v  oblasti 

zdravého životního stylu dětí.

Dílčí projektové cíle:

12

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

Zajištění účasti zástupců ČR na pravidelných výzkum ných setkáních HBSC research network 

Tvorba excelentních publikačních výstupů s využitím  m ezinárodní databáze HBSC včetně 

zvýšení podílu publikací s účastí zahraničních autorů

Podpora účasti českých zástupců v HBSC pracovních skupinách zaměřených na přípravu 

evropských a bilaterálních projektů excelentní výzkum né spolupráce

Zajištění komplexní m etodologické a datové podpory českého HBSC týmu ze strany 

University o f St. Andrews ve Velké Británii (koordinační centrum HBSC sítě) a Bergen 

University v Norsku (datové centrum HBSC)

Celkové posílení odborné pozice České republiky v rám ci výzkumného konsorcia HBSC

Hlavní výzkum ně orientovaný cíl je  prohloubit poznatky o zdraví a životním  stylu dětí a 

adolescentů se zam ěřením  na pohybovou aktivitu, sedavé chování a nadváhu a obezitu  

v  kontextu je jich sociálního prostředí (viz. Přiloha: Letter of Intent - HBSC International 

Research Network)

Dílčí výzkum né cíle:

Zjišťování prevalence jednotlivých typů zdravotně rizikového chování (nedostatek pohybu, 

užívání tabákových výrobků, alkoholu apod.) u 11ti, 13ti a 15ti letých adolescentů s ohledem 

na pohlaví a odhalování rizikových skupin.

Popis d louhodobých trendů zdravotního chování u dětí, zkoum ání vztahu k faktorům prostředí 

a zjišťování vztahu rizikového chování k dalšímu zdravotním u chování, psychologickým a 

sociálním faktorům.

Zvýšení využívaní náročných statistických analýz - Data mining, mnohorozmérové 

hierarchické modely, GUMA teorie, kvaziexperim entální svazy a formální konceptuální analýzy 

apod.

Vývoj a testování nových vědeckých postupů a m etodik v rámci HBSC (validační studie - 

objektivní měření, test retest, fokusové skupiny, testování m etodik typu SOPARC, SOPLAY).

13

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Rámec projektu

3.3 Etapy a výsledky projektu
Dílčí etap 

(kalendářní rok)

E001

E002

E003

E004

Výsledek

V001

V002

V003

V004

V005

V006

V007

V008

V009

V010

V011

V012

V013

V014

V015

V016

V017

V018

V019

V020

V021

V022

Zahájení - ukončení 
výsledku

1/2018- 12/2018

1/2018-9 /2018

1 /2018-3 /2019

8 /2018 -9 /2018

1 /2018-9 /2019

1/2018- 12/2019

1/2018-9 /2019

11/2019- 12/2019

12/2018-3/2019

12/2019-12/2020

12/2019-12/2020

3/2020 - 12/2020

11 / 2 0 2 0 - 12/2020

12/2019- 12/2020

11 / 2 0 2 0 -  12/2022

11/ 2 0 2 0 - 12/2022

11 / 2 0 2 0 - 12/2022

11 / 2 0 2 0 - 12/2022

11 / 2 0 2 0 - 12/2022

11 / 2 0 2 0 -  12/2022

11 / 2 0 2 0 - 12/2022

11 / 2 0 2 0 -  12/2022

Název etapy

Tvorba výzkum ného protokolu, 
příprava HBSC sběru a zajištění 

validízačních studii

Za jištěn i sběru dat HBSC za Českou 
republiku

Zajištěn i mezinárodního datového 
souboru a tvorba Národní zprávy 

HBSC za ČR

Využití dat - za jištěn i odborných a 
popularizačních výstupů; tvorba 
m ezinárodního HBSČ reportu

Název výsledku

Odborná publikace 

Odborná publikace 

O dborná publikace 

W orkshop 

Odborná publikace 

Odborná publikace 

Odborná publikace 

Workshop 

Dataset HBSC 

Odborná publikace 

Odborná publikace 

Odborná publikace 

Workshop 

20x popularizační články 

Odborná publikace 

Odborná publikace 

Odborná publikace 

Odborná publikace 

Odborná publikace 

Workshop 

W orkshop 

20x popularizační články

14

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

Etapa řešení E001

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E001

3.3.2 Název etapy

Tvorba výzkum ného protokolu, příprava HBSC sběru a zajištění validízačních studií

3.3.3 Popis etapy

Hlavní činností úvodní etapy projektu je  zajištění komplexní přípravy, m etodických postupů a

m ezinárodního protokolu studie a dílčích validízačních studií pro ČR.

3.3.4 Term íny řešení etapy

Zahájení řešení etapy: 1/2018 

Ukončení řešení etapy: 3/2019

3.3.5 Dílčí cíle etapy

-  Příprava sběru dat, příprava m ezinárodního protokolu studie

-  Příprava dotazníku a m ěření a provedení dílčích studií zaměřených na validitu a

reliabilitu jednotlivých otázek

-  Organizace workshopů k valid izační části studie

3.3.6 Výsledky etapy, jejich form a zpracování a předání do 18 VaVal

1. W orkshop HBSC týmu ČR s účastí zahraničního experta zam ěřený na přípravu 

m ezinárodního protokolu a provedení dílčích validízačních studií

2. 3 články odeslané do vědeckých časopisů s Impakt faktorem.

3.3.7 Form y výsledku podle struktury databáze RIV v  etapě řešení E001 (identifikace výsledků

s přihlédnutím  ke kritériím  sp lnění cílů program u INTER-EXCELLENCE ~  kap. 9 -  znění textu

program u)

Druh výsledku RIV -  Předpokládaný počet

O dborné publikace (Jimp) 3

Konference, w orkshopy (W -uspořádání workshopů) 1

15

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

Etapa řešení E002

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E002

3.3.2 Název etapy

Zajištění sběru dat HBSC za Českou republiku

3.3.3 Popis etapy

Hlavní činností v této etapě je  realizace dotazníkového sběru dat a jejich zpracování do 

elektronickě form y -  elektronická databáze. Průběžnou úlohou je  diseminace prostřednictvím 

vědeckých časopisů s impakt faktorem.

3.3.4 Term íny řešení etapy

Zahájení řešení etapy. 1/2018  

Ukončení řešení etapy: 12/2019

3.3.5 Dílčí cíle etapy

-  Příprava sběru dat;

-  Sběr dat -  Podle standardů HBSC realizovat dotazníkový sběr dat v populaci 11, 1 3 a  

15 letých českých adolescentů (n=15000);

-  Příprava databáze -  převedení získaných údajů do elektronické podoby:

-  Příprava vědeckých publikací -  příprava vědeckých publikací do časopisů s impakt 

faktorem;

-  Organizace workshopů za účasti m ezinárodního experta ke sběru dat v Olomouci.

3.3.6 Výsledky etapy, je jich form a zpracování a předání do IS VaVal

1. Elektronická databáze údajů o zdraví a rizikovém chování adolescentů. Data budou 

odevzdána do Data M anagem ent Centra HBSC studie na University o f Bergen;

2. W orkshop zam šřený na sběr dat HBSC za účasti m ezinárodního experta

3. 3 články odeslané do vědeckých časopisů s im pakt faktorem.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v  etapě řešení E002 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím ke kritériim splněni cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Odborné publikace (Jimp) 3

Konference, workshopy (W -uspořádání workshopů) 1

16

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

Etapa řešení E003

3.3.1 Identifikační číslo  etapy

E003

3.3.2 Název etapy

Zajištění m ezinárodního datového souboru a tvorba Národní zprávy HBSC za ČR

3.3.3 Popis etapy

Hlavní činností v té to e tapě je  příprava m ezinárodní databáze k využívání výsledků HBSC 

studie, která je  společným  dílem všech členských států. Dále bude připravena a publikována 

národní zpráva HBSC.

3.3.4 Term íny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 12/2019

•  Ukončení řešení etapy: 12/2020

3.3.5 Dílčí cíle etapy

-  Příprava m ezinárodního datového souboru pro publikování výsledků HBSC

-  Provedení úvodních statistických analýz výsledků studie za ČR

-  Autorská práce na přípravě národní zprávy HBSC studie za ČR;

-  Příprava vědeckých publikací -  Příprava vědeckých publikací do časopisů s impakt 

faktorem ;

-  Zorganizování workshopů za účasti zahraničního experta k vydání výsledků národní 

HBSC zprávy

-  Průběžná práce na publikování 20 popularizačních výstupů v národních a 

regionálních médiích

3.3.6 Výsledky etapy, je jich form a zpracování a předání do 18 VaVal

1. HBSC národní zpráva za ČR

2. 3 články odeslaných do vědeckých časopisů s im pakt faktorem;

3. W orkshop HBSC zam ěřený na přípravu národní zprávy HBSC za účasti mezinárodního 

experta

17

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003 (identifikace výsledků 

s přihiédnutfm  ke kritériím  sp lnění cílů program u INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Odborné publikace (Jimp) 3

Odborná monografie (B) 1

Konference, workshopy (W -uspořádání workshopů) 1

Etapa řešení E004

3.3.7 Identifikační číslo etapy

E004

3.3.8 Název etapy

Využití dat - zajištění odborných a popularizačních výstupů; tvorba m ezinárodního HBSC 

reportu

3.3.9 Popis etapy

Hlavní činností v této etapě je  příprava m ezinárodní zprávy, která je  společným dílem všech 

účastníků a vychází pod hlavičkou WHO. Jedná se o nejstahovanější dokum ent na webových 

stránkách Světové zdravotní organizace. Průběžnou další klíčovou částí je  příprava publikací 

do zahraničních vědeckých časopisů s im pakt faktorem a organizace dvou workshopů.

3.3.10 Term íny řešení etapy

• Zahájení řešení etapy: 11/2020

•  Ukončení řešení etapy: 12/2022

3.3.11 Dílčí cíle etapy

-  Odeslání české části m ezinárodní zprávy editorům, autorská práce na přípravě 

mezinárodní zprávy;

-  Příprava vědeckých publikací -  Příprava vědeckých publikací do časopisů s impakt 

faktorem;

-  Zorganizování 2 workshopů k vydání mezinárodní zprávy ve spolupráci se 

zahraničním i partnery za účasti m ezinárodního experta

18

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

-  Průběžná práce na publikování 20 popularizačních výstupů v národních a 

regionálních médiích

3.3.12 Výsledky etapy, je jich form a zpracování a předání do IS VaVal

1 Finální draft mezinárodní zprávy HBSC -  W HO;

2 6 článků odeslaných do vědeckých časopisů s impakt faktorem;

3 2x workshop k vydání m ezinárodní zprávy za účasti zahraničního experta

5.3.7 Form y výsledku podle struktury databáze RIV v  etapě řešení E003 (identifikace výsledků

s přihlédnutím  ke kritériím  sp lnění cílů program u INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu

program u)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Odborné publikace (Jimp) 6

Konference, workshopy (W -uspořádání workshopů) 2

19

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Strategie a metodika řešeni projektu

4 Strategie a metodika řešení projektu________
"Health Behaviour in S chod  Aged Children" (dále jen HBSC) je  jedna z prvních mezinárodních 

průřezových studií, která začala jako  iniciativa tří zemí v roce 1983 (UK, Finsko a Norsko). Postupně 

se přidávaly i další země. studie byla přijata Světovou zdravotnickou organizací (1983) a v 

současnosti na ní spolupracuje více než 44 zem i. Cílem studie je  m onitorovat zdraví, se zdravím 

související chování školáků v je jich sociálním kontextu a prohloubit porozumění mechanismů 

ovlivňujících rozdíly a zm ěny ve zdraví a rizikovém chování školáků. Tyto poznatky jsou důležité pro 

tvorbu efektivních prograimů podpory zdraví, vzdělávacích program ů v oblasti zdraví, sledováni jejich 

účinnosti, a to nejen na národní, a le i na mezinárodní úrovni.

Koordinace projektu; Projekt je  koordinován ve spolupráci s Regionální kanceláří Světové 

zdravotnické organizace pro Evropu, mezinárodním koordinačním výborem vedeným Joanna Inchley, 

MSc., Ph.D. (Child & Adolescent Health Research Unit, University o f St. Andrews, Scotland, United 

Kingdom). Shrom ážděné údaje jsou spravovány dr. Oddrun Samdal (Research Centre fo r Health 

Promotion, University o f Bergen, Norway), která zastává pozici m anažera m ezinárodní databanky.

Účastnické země: Albánie, Arménie, Belgie (francouzská i vlám ská část), Bulharsko, Česká 

Republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Řecko, Grónsko, N izozemsko, Chorvatsko, Island, 

Izrael, Irsko, Kanada, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Makedonie, Malta, Maďarsko, Německo, Norsko, 

Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Rusko, Slovenská Republika, Slovinsko, Skotsko, 

Španělsko, Švýcarsko, Švédsko, Itálie, Turecko, Ukrajina, USA, Velká Británie a W ales. Přidružené 

projekty v Číně, Taiwanu, Kuvajtu a Libanonu.

Realizované s b ě ry  dat: 1983/84, 1985/86, 1989/90, 1993/1994, 1997/1998, 2001/02, 2005/2006, 

2009/2010. ČR se zúčastnila dosud na čtyřech sběrech dat:1993/94, 1997/98, 2005/06, 2009/2010 a 

2013/2014. Následující sběr dat je  plánován v roce 2018.

Design studie: Studie je  průřezová, avšak svým designem umožňuje vytvářet harmonizované datové 

soubory, které umožňují je jich srovnávání mezi jednotlivým i zeměmi, ale i sledování trendů a 

zpracovávání dodatečných analýz. Údaje jsou sbírány form ou anonymních dotazníků 

administrovaných ve školních třídách týmem školených adm inistrátorů. Účast respondentů je  

dobrovolná. -

Protokol: Pro každý sběr dat je  vypracován výzkumný protokol, který obsahuje teoretická východiska 

pro jednotlivé cílové oblasti, povinné m oduly dotazníku s podrobným i instrukcemi, požadované 

procedury pro výběr vzorku, sběr dat a přípravu národní databáze údajů, pokyny k používání 

mezinárodní databáze a pravidla diseminace. Jednotlivé m oduly dotazníku jsou vypracované ve

20

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Strategie a metodika řešení projektu

spolupráci s rozličným i pracovním i skupinam i pracujícím i v rám ci mezinárodního týmu HBSC 

(scientific developm ent group, method developm ent group, protocol developm ent group, topic oriented 

working groups) a  výsledný protokol prochází schvalovacím  procesem. Nové položky/moduly jsou 

zařazeny až po realizaci pilotních studií, hodnocení a provádění je jich zjištění.

Vzorek: Vzorek se vybírá v souladu se strukturou vzdělávacího systému v dané zemi a bývá 

stratifikován podle regionu nebo typu školy. Cílem je  získat údaje o 11 -, 13 - a ISIetých školácích 

reprezentativní pro populaci v dané zemi. Primární jednotkou bývá školní třída, ale může jí být i škola 

či jedinec. V  každé zem i je  třeba shrom áždit přibližně 1500 respondentů v každé věkové kategorii.

Dotazník: Každá účastnická zem ě se zavázala zařadit do dotazníku povinný modul, ale zároveň jsou 

k dispozici rozšiřující vo lite lné moduly, které jsou použity pouze v zemích, které se rozhodly zkoum at 

zvolenou problem atiku podrobněji. Národní tým y mohou rozhodnout o  zařazení dodatečných položek, 

které jsou z je jich pohledu důležité v národním a regionálním  kontextu.

Složení povinného modulu dotazníku HBSC 2018

Dem ografické údaje: pohlaví, ročník, věk

Ukazatele zdraví a jeho  poruch; zdravotní potíže (např. bolesti hlavy, bolesti břicha, nervozita, 

obtíže s usínáním  aj.), celkové hodnocení zdraví, udaná výška a hmotnost respondentů, životní 

spokojenost, tě lesné konstituční schéma, puberta, sexuální zdraví

Se zdravím související chování: stravovací návyky (snídání, konzumace vybraných druhů 

potravin), dentální hygiena, omezování v jíd le  a kontrola hmotnosti, pohybová aktivita, kouření, 

konzumace alkoholu, užívání marihuany 

Násilí: šikana, bitky, úrazy

Škola: školní výkon, spokojenost se školou, podpora ve třídě, stres ve škole

Rodina; struktura rodiny, finanční situace rodiny, zam ěstnání rodičů, komunikace s matkou, otcem

a sourozenci, škála blahobytu rodiny

Vrstevníci: počet přátel, čas strávený s přáteli m imo školu (přes den, ve večerních hodinách, 

prostřednictvím  elektronických médií), komunikace s přáteli 

Volnočasové aktivity: sledování televize, čas strávený u PC

Webová stránka: www.hbsc.org

Mezinárodní zpráva je  umístěna na http://www.hbsc.org/publications/reports.htm l 

Národní zprávy jsou um ístěny na http://www.hbsc.org/publications.htm l 

Vybrané význam né publikační výstupy mezinárodního týmu:

21

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Strategie a metodika řešení projektu

Inchley, J., Currie, D., Young, T., Samdal, O., Torsheim, T., Augustson, L  Barnekow, V.

(Eds.). (2016). Growing up unequal: Gender and socioeconom ic differences in young people's 

health and well-being. Health Behaviour in School-aged Children (HBSC) study: International 

report from  the 2013/2014 survey. Copenhagen, Denmark: W HO Regional O ffice fo r Europe.

Retrieved from  http://www.euro.who.int/ data/assets/pdf_file/0003/303438/HSBC-No7-G rowing-

up-unequal-full-report.pdf?ua=1

Viner, R.M. Ozer, E. M., Denny, S., Marmot, M., Resnick, M., Fatusi, A., & Currie, C. (2012). 

Adolescent Health 2 Adolescence and the social determ inants of health. Lancet, 379(9826), 1641- 

1652. IF = 45.217; 0 1 ; C itace W oS = 154.

Haug, E., Rasmussen, M. Samdal, O., lannotti, R., Kelly, C. Borraccino, A., ... & Ahluwalia, N. 

(2009). Overweight in school-aged children and its relationship with dem ographic and lifestyle 

factors: results from the W HO-Collaborative Health Behaviour in School-aged Children (HBSC) 

Study. Int J Public Health, 54{2),167-179. IF=2.701; 0 1 ; Citace WoS = 79.

Kirby, J., Levin, K. A., & Inchley, J. (2011). Parental and peer Influences on physical activity 

among Scottish adolescents: A  longitudinal study. J Physical Activity Health, 8(6), 785-793. 

IF=2.09; 0 1 ; C itace W oS = 21.

Kalman, M., Inchley, J., Sigmundova, D., lannotti, R. J., Tynjala, J. A., Hamrik, Z., Haugh, Ellen & 

Bucksch, J. (2015). Secular trends in m oderate-to-vigorous physical activity in 32 countries from 

2002 to 2010: a cross-national perspective. Eur J Public Health, 25(suppl 2), 37-40. IF = 2.591; 

Q1; C itace W oS = 8.

Currie C et al. eds. Social determ inants o f health and well-being among young people. Health 

Behaviour in School-aged Children (HBSC) study: international report from the 2009/2010 survey. 

Copenhagen, W HO Regional O ffice for Europe, 2012 (Health Policy for Children and Adolescents, 

No. 6); 730 citací die Google Scholar; nejstahovanější dokument na stránkách W HO

4.1 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu

Výzkum ná rizika

Název - popis — Pravděpodobnost Závažnost

VR1 Zam ěření HBSC studie na pohybovou aktivitu, sedavý způsob 
života a obezitu - povinné části HBSC dotazníku jsou před 
každým kolem sběru dat modifikovány, některé proměnné 
vypadnou

Nízká Střední

22

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Strategie a metodika řešení projektu

VR2 Právní a etické otázky v oblasti sběru a zpracování dat Nízká Střední

VR3 Zpoždění vědeckých článků při recenzích Nízká Střední

Realizační rizika

Název - popis Pravděpodobnost Závažnost

RR1 Obtíže při koordinaci m ezinárodních partnerství Nízká Vysoká

RR2 Dlouhodobá absence zaměstnanců (např. z důvodu nemoci) Nízká Střední

RR3 Zpožděný efekt výsledků práce Nízká Střední

Opatření k předcházení rizikům a eliminaci jejich dopadu

Preventivní opatření Kontingenční plán

VR1 Projektový tým je  aktivní v diskusi vedoucí k 
rozhodování o budoucnosti výzkum né sítě 
HBSC; Tým má členy ve význam ných pozicích v 
rámci sítě (např. klíčový zahraniční odborník je  
Pl HBSC; HBSC Česká republika má zástupce v 
HBSC CC, lídra HBSC pro střední Evropu a 
Balkán a pozici co-lidra HBSC Physical Activity 
focus group).

V  případě potřeby (velm i málo 
pravděpodobné) vypuštění určitých pro 
český tým klíčových tém at z povinného 
mezinárodního dotazníku HBSC, je  možné 
však tato témata ponechat v dotazníku ČR, 
středoevropských zem ích (SK, PL, HU) a 
balkánské verzi dotazníku.

VR2 Právni a etické otázky budou zohledňovány od 
Samého počátku vývoje a stavby dotazníku ve 
spolupráci s profesním i organizacem i (např. The 
International Society fo r Research on Internet 
Interventions (ISRII)).

Budou angažováni experti na oblast etiky a 
práva; bude probíhat intenzivnější 
komunikace s profesním i organizacemi; v 
případě potřeby bude upravena verze 
studie.

VR3 Mohl by to být problém v krátkodobém horizontu, 
méně problematické v dlouhodobém  horizontu. 
Členové týmu prokázali schopnost publikovat své 
výsledky v indexovaných vědeckých časopisech.

HBSC data jsou vědecky velm i atraktivní. 
Pokud by to bylo žádoucí, rozšíří se 
autorský kolektiv.

23

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Strategie a metodika řešení projektu

RR1 Jasně vymezené a definované postupy 
komunikace a řízení stanovené v dohodě 
Cooperation Agreement; Pravidelná setkání a 
teleconference.

Kontinuální komunikace a další 
teíekonference v případě potřeby.

RR2 Všichni členové širšího výzkum ného týmu 
žadatele jsou dostatečně kompetentní v případě 
potřeby nahradit absentujícího člena týmu.

Další odborníci mohou být osloveni ke 
spolupráci v rámci partnerské sítě HBSC.

RR3 Řídící struktura je  stanovená v Cooperation 
Agreement, která obsahuje i rizika spojená s 
případným zpožděným efektem výsledků práce; 
Pravidelná setkání a telekonference.

Přerozdělení finančních prostředků v 
případě potřeby.

24

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5 Projektový a řešitelský tým
5.1 Představení týmu
5.1.1 Popis tým u

Český HBSC tým včetně týmu projektového je  kom binací mladých a zkušených vědců s 
dobrou perspektivou růstu. Č lenové jsou jazykově vybavení, absolvovali krátkodobé nebo 
d louhodobé stáže v  zahraničí a mají dobré předpoklady pro práci v mezinárodním výzkumném 
týmu. Tým je interdisciplinární a odborně pokrývá více oblastí (psychologie, sociální medicína, 
pedagogika, kinantropologie). Širší tým je  tvořený různým i pracovišti, především z Univerzity 
Palackého v O lomouci. Č lenové projektového týmu prokázali za uplynulé období schopnost 
publikovat v kvalitních vědeckých časopisech a zároveň vědecké výsledky vhodnou form ou 
m edializovat směrem k laické i odborné veřejnosti.

5.1.2 Prokázání schopností řešit danou problem atiku

Úspěšně realizovaný sběr HBSC 2010 a 2014, data byly zpracovány a připraveny pro 
m ezinárodní zprávu. M ezinárodní zpráva byla publikovaná současně s řadou článků v 
im paktovaných časopisech (viz níže).

Č lenové týmu včetně hlavního řešitele v m inulosti řešili řadu vědeckých I strukturálních 
projektů národního i m ezinárodního přesahu (viz. Přiložená CV). Aktuálně řeší s podporou 
M ŠM T následující projekty: Podpora českého výzkum ného týmu v rámci HBSC research 
network - LG 14043, Podpora českých zástupců v řídících strukturách HBSC research 
network LG14042,GAČR

V m inulosti český tým HBSC prokázal schopnost získat a úspěšně realizovat výzkum né 
projekty:

o Posílení odborného potenciálu výzkum ných týmů v oblasti podpory pohybové aktivity 
na Univerzitě Palackého, CZ.1.07/2.3.00/20.0171; 

o Sociální determ inanty zdraví u sociá lně a zdravotně znevýhodněných a jiných skupin 
populace, CZ. 1.07/2.3.00/20.0063 

o Podpora vytváření excelentních výzkum ných tým ů a intersektorální m obility na 
Univerzitě Palackého v O lomouci, C Z .1 .07/2.3.00/30.0041. 

o GAČR projekty: Trendy ve vývoji nadváhy a obezity, pohybové aktivity a sedavého 
chování u českých školáků: HBSC studie v rozm ezí let 2002-2014 (14-028043) a 
Vztah mezi pohybovým chováním rodičů a je jich dětí: tří-kohortová studie dětí ve 
věku 4-12 let (16-14620S). 

o a další.

Tým má ambice zapojovat se do nejrůznějších evropských dotačních schémat. V 
posledním  roce spolupracoval na třech žádostech v rámci 7.RP.a H2020. např. projekt s 
názvem Towards a European Longitudinal Childhood & Youth Survey (Proposal ID: 
613323) připravený pro FP7 pod výzvou FP7-SSH-2013-2 a podaný 31.1.2013 se umístil 
jako  druhý v celkovém pořadí a byl zařazen na “reserve list”. Do přípravy bylo zapojeno 
11 univerzit z  9 zem i včetně VaV centra.

Č eský HBSC tým má kvalitní publikační činnost. 6 nejlepších výsledků HBSC týmu v 
posledních 5 letech;

25

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Kalman, M., Inchley, J., Sigmundova, D., lannotti, R. J., Tynjálá, J. A., Hamrik. Z., 
Haugh, Ellen & Bucksch, J. (2015). Secular trends In moderate-to-vIgorous 
physical activity in 32 countries from  2002 to 2010: a cross-national perspective. 
Eur J  Public Health, 25{suppl 2), 37-40. IF = 2.591; Q 1; Citace W oS = 4; jedná se 
o klíčový výsledek dosažený pod vedením  českého HBSC týmu v oblasti 
trendových analýz PA ve 32 zemích světa (n = 470 000 dětí).

Currie C et al. eds. Social determ inants o f health and well-being among young people. 
Health Behaviour in School-aged Children (HBSC) study: international report 
from  the 2009/2010 survey. Copenhagen: W HO  Regional O ffice for Europe, 
2012. 730 citací die Google Scholar; nejstahovanější dokument na stránkách 
WHO.

Pickett, W ., Molcho, M., Elgar, F. J., Brooks, F., De Looze, M., Rathmann, K., ter Bogt 
T. F. M, Gabhainn, S. N., Sígmundová, D., de Matos M. G., Craig, W ., W alsh, S. 
D., Harel-Flsch, Y., & Currie, C. (2013). Trends and socioeconom ic correlates of 
adolescent physical fighting in 30 countries. Pediatrics, 131(1), e18-e26; IF 2013 
= 5.297; Q1, C itace W oS = 6; klíčová publikace zaměřená na trendové analýzy a 
socioekonom ické koreiáty agresivního chování u adolescentů publikovaná v 
předním světovém časopise zaměřeném na pediatrii.

S igmundová, D., Sigmund, E., Hamrik, Z., & Kalman, M. (2014). Trends o f overweight 
and obesity, physical activity and sedentary behaviour in Czech schoolchildren: 
HBSC study. Eur J  Public Health, 24(2), 210-215. IF = 2.591; Q1;

Beiohiavek, R., Sigmund, E., & Zacpal, J. (2011). Evaluation o f IPAQ questionnaires 
supported by formal concept analysis. Information Sciences,181(10), 1774-1786. 
IF 2011 = 2.833; 0 1 ; C itace W oS = 15; důležitá práce korespondující se snahou 
pracoviště o vývoj nových výzkumných metod, nových metod hodnocení a 
statistické analýzy při využití m ezinárodních výzkumných nástrojů k hodnocení 
PA.

Helmer, S. M., M ikoiajczyk, R. T., McAianey, J., Vhesacker, B., Van Hal, G., Akvardar,
Y   & Zeeb, H. (2014). Illicit substance use among university students from
seven European countries: A comparison o f personal and perceived peer use 
and attitudes towards illicit substance use. Prev Medicine, 67, 204-209. IF = 
3.086; 0 1 ; C itace W oS = 1; práce prokazuje schopnost pracoviště působit a 
publikovat také v oblasti prevence rizikových faktorů jakým i jsou užívání alkoholu, 
tabákových výrobků či drog. Práce publikována v prestižním časopise z kategorie 
0 1 , studii garantoval Dr. F. Salonna.

26

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5.2 Projektový tým -  účastníci projektu

R o le Obchodní jm éno - název IČO Typ
organizace

Organizace v projektu 
vystupuje jako  

(nehodící škrtnout):

Příjemce Univerzita Palackého v  Olomouci 61989592 Výzkumná
organizace Píátee/neplátce DPH

Další účastník 
projektu

Výzkumná
organizace Plátce/neplátce DPH

Další účastník 
projektu

Výzkumná
organizace Plátce/neplátce DPH

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  „Univerzita Palackého v  O lom ouci”

PříjemceRole účastníka při 
řešení projektu

C Z 6 198 95 92  

6 1 9 8 9 5 9 2

Daňové Identifikační 
číslo - DIČ

IČO

Obchodní jméno •
Název

Právní forma subiektu n eb o  s tá tn í vyso ká  ško la  (zá ko n  č. 1 11 /1998  Sb.
* O v y s o k ý c h  š k o lá c h )

Typ organizace V O  - V ý z k u m n á  o rg a n iz a c e

Adresa sídla

Ulice, číslo popisné / orientační KříŽkOVSkéhO 8 

Obec O lo m o u c

PSČ 771 4 7

stát č e s k á  rep ub lika

Telefonické spojení

Bankovní spojení organizace

27

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Název banky Č N B , pob . O s tra va , N á d ra žn í 4, 702  00

Číslo účtu 9 4 -1 2 3 8 8 1 1 /0 7 1 0

U P O L
Zkratka názvu 
organizace

WWW adresa w w w .u p o l.c z

Zápis v rejstříku/
Pověřená organizační F a ku lta  tě le s n é  ku ltu ry
jednotka (např. u VŠ fakulta)

5.2.2 Statutární orgán účastníka -  „Univerzita Palackého v  O lom ouci”

J m é n o , p říjm en í, t itu ly  F u n k c e  v  o rg a n iza c i Te l. č. e - m ail

J a ro s la v  M ille r, p rof.  ̂ .-v
M gr M A  P h D  rektor 585 631 001 rektor{gupol.cz

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  „  název dalšího účastn ikal.

Role účastníka pn . . .  . . .. , .  Dalsi účastník projektureseni projektu *

Daňové identifikační 
číslo - DIČ

IČO

Obchodní jméno - 
Název

Právní forma subjektu v iz  n á p o vě d a

Typ organizace V O  - V ý z k u m n á  o rg an izace

Adresa sídla

Ulice, číslo popisné /  orientační 

Obec

28

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

PSC

stát

Telefonické spojení

Název banky 

Číslo účtu

Zkratka názvu 
organizace

WWW adresa

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační
jednotka (např. u VŠ fakulta)

Bankovní spojení organizace

5.2.2 identifikační údaje účastníka -   .........................název dalšího ú ča s tn ik a l

J m é n o , p říjm e n í, t itu ly  F u n k c e  v  o rg an iza c í T e l. č. e - m ail

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  .......................... název dalšího účastníka2.

29

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5.3 Řešitelský tým
Název příjemce: „Univerzita Palackého v O lom ouci’

Řešitel

Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu

Jméno, příjmení, tituly

Michal Ka}man, Mgr., Ph.D.

Jan Pavelka, Mgr., Ph.D.

Tel. č.

+420777752822

+420774815479

e-mail

michal.kalman@ upo).cz

jan.pavelka@upol.Gz

Zdeněk Hamřík, Mgr., Ph.D +420604156687 zdenek.hamrik@ hbsc.org

Erik Sigmund, doc., Mgr. 
Ph.D.

Dagmar Sigmundová, 
doc.,Mgr., Ph.D.

Ferdinand Salonna, Mgr. 
Ph.D.

Baďura Petr, Mgr.

Hobza Vladimír, Ing.

Mgr. Zuzana Růžová

+420605035345 erik.sígmund@upool.cz

+420603492439

+420739329910

+420777703154

+420728132098

dagmar.sigm undova@ up
ol.cz

ferdinand.salonna@ upol.
CZ

petr.badura@hbsc.org

vladim irhobza@ gmail.co
m

+420773555113 zuzana.puzova@upol.cz

Název dalšího účastn ika l: ...

Jméno, příjmení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel 

Člen
řešitelského
týmu

Název dalšího účastníka2:...

30

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Jm éno, příjm ení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel

Clen
řešitelského
týmu

5.3.1 Osoby řešitelského týmu -  Univerzita Palackého v Olomoucí

Role osoby při řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maíl

Řešitel

M icha l K a lm a n , M gr., P h .D .

1980

OCR - státní občan ČR 

U n ive rz ita  P a la cké h o  v  O lo m o u c i, F aku lta  tě le sn é  ku ltu ry  

+ 4 2 0  7 7 7  752  822  

M ic h a l.k a lm a n @ u p o l.c z

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu

Je hlavním řešitelem projektu a m ezinárodní valnou hromadou W HO/HBSC zvolený koordinátor 
českého HBSC týmu. Řídi vědeckou činnost v rámci projektu, je  zodpovědný za dosažení 
stanovených cílů projektu, dohlíží na dodržování časového harmonogramu, zodpovídá za složení 
projektového týmu, řídí a koordinuje projektový tým, je  zodpovědný za publicitu a prezentaci projektu, 
zodpovídá za realizaci výzkum u, koordinaci výzkum ných aktivit.

Prokázání odborné způsobilostí (5 nejlepších dosažených výsledků)

Bucksch, J., Sigmundová, D., Hamrik, Z., Troped, P. J., Melkevlk, O., Ahluwalia, N., Borraccino, A., 
Tynjala, J., Kalman, M., & Inchley, J. (2016). International trends in adolescent screen-tim e behaviors 
from  2002 to 2010. Journal o f Adolescent Health, 58(4), 417-425. 
doi: 10.1016/j.jadohealth.2015.11.014(IF=3.838)

Kalman, M., Inchley, J., S igmundova, D., lannotti, R. J., Tymjala, J., Hamrik, Z., Haug, E., & Bucksch, 
J. (2015). Secular trends in m oderate-to-vigorous physical activity from  2002 to  2010: a cross-national 
perspective. European Journal o f Public Health, 25(Suppl2), 37-40. 
http://dx.dol.o rg /10.1093/eurpub/ckv024(IF=2.59)

31

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Projektový a řešitelský tým

Bobakova, D., Hamrik, Z., Badura, P., S igmundova, D., Nalecz, H., Kalman, M (2015). Test-retest 
reilabííity o f selected physical activity and sedentary behaviour HBSC items in the Czech Republic, 
Slovakia and Poland. International Journal o f Public Health, 60(1), 59-67. 
doi: 10.1007/S00038-014-0628-9. (IF=2.7Q1)

Hamrik, Z., Sigmundová, D., Kalman, M., Pavelka, J., & Sigmund, E. (2014). Physical Activity and 
Sedentary Behaviour in Czech Adults: Results from the GPAQ Study. European Journal o f Sport 
Science, 14(2), 193-198. 
doi:10.1080/17461391.2013.822565 (IF=1,55)

Sigmundová, D., Sigmund, E., Hamrik, 2., & Kalman, M. (2014). Trends o f overweight and obesity, 
physical activity and sedentary behaviour in Czech schoolchildren: HBSC study. European Journal of 
Public Health, 24(2), 210-215. http://dx.doi.org/10.1093/eurpub/ckt085 (IF=2,59)

Odborný životopis řešitele  

Mgr.Mlchal Kalman, Ph.D.

Osobní údaje

Jméno, příjmení 
Adresa

Mgr. M ichal Kaíman, Ph.D.
W eilnerova 599/6, 779 00, Česká republika

Telefonní číslo +420 777 782 822

E-maíí Míchal.kalman(®uDo(.cz ^

Národnost Česká K

Datum narození 7.10.1980

Vzdělání

2 0 0 6 -2 0 1 3 Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury 
Doktorský studijn i program v oboru Kinantropologie, ukončeno titulem 

_ Ph.D.

1 9 9 9 -2 0 0 5 Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury 
M agisterský obor: Rekreologie, ukončeno titulem Mgr.

2004 -  2005 University o f G loucestershire, Velká Británie (studijní stáž 6 měsíců)

2 0 0 3 -2 0 0 3 Kampen, Holandsko (studijní stáž 7 měsíců)

32

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

2002 -  2003

Krátkodobé zahraniční 
stáže

Pracovní zkušenosti

Cape Town University, Jihoafrická republika {studijní s táž 7 měsíců)

Antarktida (21 dní), Špicberky (14 dní), Kambodža (17 dní), Dánsko (14 
dní), Brusel -  Evropský parlam ent (7 dní), S ingapure (14 dní), Malajsie 
(14 dní), Kanada (21 dní), Dánsko (14 dní), Finsko (14 dní), A u s trá lie -  
Sydney (10 dní), Austrálie -  Pert (10 dní), Č ína (14 dní)

2008 - doposud Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury 
Vědecký pracovník

2010 -  doposud Univerzity o f G roningen, Lékařská fakulta, Nizozemí 
Védecko-pedagogický pracovník

2 0 1 0 -2 0 1 3 Univerzita Pa lackého v  O lomouci, Fakulta zdravotnických véd 
Projektový m anažer

2 0 0 9 -2 0 1 2 Vysoké učení technické v Brně, CESA 
Vědecko-projektový pracovník

Význam ná členství

2011 -  doposud Hlavní řešite l Health Behaviour in School-aged Children S tudy -  HBSC 
Česká republika (zvolen mezinárodním valným shromážděním  
HBSC/W HO, 44 zemí)

2 0 1 3 -d o p o s u d Člen pracovní skup iny Policy Development Group HBSCAA^HO v rámci 
mezinárodní výzkum né studie Health Behaviour in School-aged Children

2013 -  doposud Člen Physical Activ ity Focus Group v rámci m ezinárodní výzkum né studie 
Health Behaviour in School-aged Children

2014 -  doposud Zástupce gestor Akčního plánu podpory pohybové aktiv ity v rámci Zdraví 
2020 -  Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí při 
M inisterstvu zdravotn ictví ČR

2009 -  doposud Člen ^International Society for Physical Activity and H ealth”

2009 -  doposud Člen „Sedentary Behaviour Research Network"

2009 -  doposud Člen České kinantropologické společnosti

Projekty a granty

2 0 1 4 -2 0 1 6 Trendy ve vývoji nadváhy a obezity, pohybové aktiv ity a sedavého 
chování u českých školáků: HBSC studie v rozm ezí le t 2002-2014

33

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Projektový a řešitelský tým

2 0 1 4 -2 0 1 6

2 0 1 4 -2 0 1 6

2 0 1 2 -2 0 1 5

2 0 1 3 -2 0 1 5

2011 -2 0 1 3

2011 -2 0 1 4

2 0 1 2 -2 0 1 4

2 0 1 0 -2 0 1 3

2011

2 0 0 8 -2 0 1 1

2 0 0 9 -2 0 1 0

(výzkum ný projekt Grantové agentury České republiky s reg. No.: 14- 
02804S)
Spoluřešitel, sběr a analýza dat, publikační činnost

Podpora českého výzkum ného tým u v rámci HBSC research network 
(výzkum ný projekt M inisterstva školství, m ládeže a tělovýchovy České 
republiky s reg. No.: LG14043)
Spoluřešitel, analýza dat, publikační činnost

Podpora českých zástupců v řídících strukturách HBSC research network 
(výzkum ný projekt M inisterstva školství, m ládeže a tělovýchovy České 
republiky s reg. No.: LG14042)
Hlavní řešitel, analýza dat, publikační činnost

Posílení odborného potenciálu výzkumných týmů v oblasti podpory 
pohybové aktivity na Univerzitě Palackého (výzkumný projekt M inisterstva 
školství, m ládeže a tě lovýchovy České republiky s reg. No.:
C Z .1 .07/2.3.00/20.0171)
Hlavní řešitel, analýza dat, publikační činnost

Název projektu; Volný čas dětí školního věku - HBSC studie (výzkum ný 
projekt Univerzity Palackého O lom ouc s reg. No.: FTK_2013:020) 
Spoluřešitel, monitoring pohybové aktivity, analýza dat, publikační činnost

Healthy Europe through Learning and Practice (DG EAC, UK/11/LLP- 
LdVrrOI-449)
Spoluřešitel za ČR, garant evaluace projektu a přípravy odborných 
materiálů

Tvorba národní sítě podpory pohybově aktivity (HEPA Czech; MŠMT; 
CZ.1.07/2.4.00/17.0013)
Spoluřešitel, vedení projektu a odborná garance výstupů

Inovace studijního oboru Rekreologie v souladu s požadavky trhu práce 
(MŠMT; CZ.1.07/2.2.00/28.0145)
Spoluřešitel, vedení projektu a odborná garance výstupů

Tvorba a implementace edukačního systému zdravého životního stylu -  
podpora pohybové aktivity na školách a školských zařízeních (MŠMT; 
CZ.1.07/1.3.00/14.0008)
Hlavní řešitel

Analýza podmínek pro pohybovou aktivitu ve školách ČR - HBSC studie 
(výzkum ný projekt Univerzity Palackého Olomouc s reg. No.:
FTK_2011:024)
Hlavní řešitel

Vytvoření a implementace edukačního systému podpory pohybové 
aktivity na českém akademickém poli (MŠMT; CZ.1.07/2.2.00/07.0119) 
Hlavní řešitel

Vzdělávání a publikace v oblasti podpory pohybové aktivity pro odbornou

34

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Publikace

veřejnost (M inisterstvo zdravotnictví: Národní program podpory zdraví; 
PPZ: 9969)
Spoluřešitel

Sigmundová, D., Sigmund, E., Hamrik, Z., & Kalman, M. (2014). Trends 
o f overweight and obesity, physical activity and sedentary behaviour in 
Czech schoolchildren: HBSC study. European Journal o f Public Health, 
24(2), 210-215. http://dx.doi.orq/10.1093/eurpub/ckt085 flF=2 ,591

Bobakova, D., Hamrik, Z., Badura, P., SIgmundova, D., Nalecz, H., 
Kalman, M (2015). Test-retest re liab ility o f selected physical activ ity and 
sedentary behaviour HBSC items in the Czech Republic, Slovakia and 
Poland. In te rnationa lJourna l o f  Public Health, 60(1), 59-67. 
doi: 10.1007/S00038-014-0628-9. (IF=2.701 počet citací na W eb o f Scl=4)

Hamřík, Z., Bobáková, D., Kalman, M., Dankulincová Veselská, Z., Klein, 
D., & Madarasová Gecková, A. (2015). Physical activity and screen- 
based activity in the healthy developm ent o f school-aged children. Central 
European Journal o f Public Health, 22(Suppl3), S6-S11. (IF=0.798)

Kopcakova, J., Dankulincova Veselská, Z,, M adarasova Geckova, A., 
Kalman, M., van Dijk, J., Reijneveld, S. (2015). Do Motives to Undertake 
Physical Activity Relate to Physical Activity in Adolescent Boys and 
Girls?. International Journal o f Enviromental Research and Public Health. 
(IF=2.063)

Hamrik, Z., Sigmundová, D., Kalman, M., Pavelka, J., & Sigmund, E. 
(2014). Physical Activ ity and Sedentary Behaviour in Czech Adults: 
Results from the GPAQ Study. European Journal o f Sport Science, 14(2), 
193-198.
doi:10.1080/17461391.2013.822565 (1F=1,55)

Kalman, M., Inchley, J., S igmundová, D., lannotti, R. J., Tymjala, J., 
Hamrik, Z.. Haug. É.. & Bucksch, J. (2015). Secular trends in m oderate- 
lo-vigorous physical activity from  2002 to 2010: a cross-national 
perspective. European Journa l o f  Public Health, 25(Suppl2), 37-40. 
httD://dx.doi.orq/10.1093/eurpub/ckv024 (IF=2,59)

Bucksch, J., SIgmundova, □ ., Hamrik, Z., Troped, J.,Melkevik, O., 
Ahluwalia N.,

_Borraccino, A., Tynjala, J.. Kalman, M., Inchley, J. (2015). International 
trends in screen tim e behaviors from 2002 to 2010 among adolescents 
- f in d in g s  from  the cross-national HBSC study. Journal o f Adolescent 
health. (IF=3,6)

Kalman, M., Madarasova Geckova, A., Hamrik, Z.. Kopcakova, J., & 
Dankulincova Veselská, Z. (2015). Reasons fo r Physical Activity among 
Adolescents in the Czech and S lovak Republic. Central European

35

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Projektový a řešitelský tým

Journal o f Public Health, 2 2 :S 6 -S 1 1 {IF=0.798)

H-index WoS 5

Citace W oS 77

Význam né přednášky

2015 Excellence in Pediatrics, Mezinárodní kongres, 2015, Londýn, Název 
přednášky: Secular trends in moderate-to-vigorous physical activity in 
32 countries

Organizační komise 
konferencí

2014 Vedoucí organizačního výboru mezinárodního meetingu HBSC 2014 
pořádaného Fakultou tělesné kultury Univerzity Palackého v O lomouci ve 
dnech 4.6.-6.6.2014.

Jazykové znalosti

Čeština Mateřský jazyk

Angličtina Výborný

Francouzština Dobrý

Ruština Začátečník

Ostatní dovednosti
Práce v software W ord, Excel, Google docs, SPSS, Statistika, Atlas.ti

36

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5.3.2 Členové řešitelského týmu příjemce

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maíl

Člen řešitelského týmu

E rik  S ig m u n d , d o c ., M gr., P h .D . 

1 97 4

OCR - státní občan ČR

U n ive rz ita  P a la cké h o  v  O lo m o uc i, F aku lta  tě le sn é  ku ltu ry  

e rik .s ig m u n d @ u p o í.c2 

+ 4 2 0 6 0 5 0 3 5 3 4 5

Stěžejn í vykonávané činnosti při řešeni projektu

Je členem klíčového realizačního týmu, zajišťuje vědeckou a publikační činnost v cílové oblasti -  
vědecké publikace a články, vede přípravu odborných publikací, podílí se na přípravě workshopů, 
účastní se HBSC meetingů.

37

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Projektový a řešitelský tým

Členové řešitelského tým u příjem ce  

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Člen řešitelského týmu

Z d e n ě k  H am řík , M gr., P h .D .

1982

OCR - státní občan ČR

U n ive rz ita  P a la cké h o  v  O lo m o u c i, F aku lta  tě lesn é  k u ltu ry

+ 4 2 0 6 0 4 1 5 6 6 8 7

Z denek .ham rlk@ hbsG .o rg

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

Zabezpečuje přípravu daných aktivit projektu z organizačního hlediska, sleduje postup realizace 
jednotlivých aktivit, koordinuje klíčový realizační tým ve vztahu k cílům projektu, dohlíží nad postupem, 
realizací a naplňováním  aktivit, je  zodpovědný za publicitu a prezentaci projektu, připravuje podklady 
pro semináře, organizuje a připravuje workshopy a semináře, účastní se HBSC meetingů.

Členové řešitelského tým u příjem ce  

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Clen řešitelského týmu

D a g m a r S ig m u n d o vá , d o c ..M g r., P h .D .

1978

OCR - státní občan ČR

U n ive rz ita  P a la cké h o  v  O lo m o u c i, F aku lta  tě lesn é  ku ltu ry

+ 4 2 0 6 0 3 4 9 2 4 3 9

d a g m a r.s ig m u n d o v a @ u p o l.c z

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

38

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Vytváří podpůrné IT struktury pro digitalizaci da t získaných při výzkumu, zpracovává a analyzuje data 
získaná při výzkumu, programuje nezbytné funkce a procedury pro analýzu dat a přípravu pro 
statistické vyhodnocení, provádí výpočty ve statistickém  a analytickém software, vede přípravu 
e lektronické databáze, je  zodpovědná a odborně garantu je statistické výpočty a analýzy v rámci 
připravovaných publikací.

Členové řešite lského tým u příjem ce  

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-maíl

Člen řešitelského týmu

Ja n  P a ve lka , M gr., P h .D . 

1982

OCR - statni občan ČR

U n iv e rz ita  P a la c k é h o  v  O lo m o u c i, F aku lta  tě le s n é  k u ltu ry  

+ 4 2 0 7 7 4 8 1 5 4 7 9  

ja n .p a v e lk a @ u p o l.c z

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Zabezpečuje přípravu daných projektových aktivit z organizačního hlediska, sleduje postup realizace 
jednotlivých aktivit, koordinuje klíčový realizační tým ve vztahu k cílům projektu, dohlíží nad postupem, 
realizací a naplňováním , je  zodpovědný za publicitu a prezentaci projektu, připravuje podklady pro 
semináře, organizuje a připravuje semináře.

Členové řešite lského tým u příjem ce  

Role osoby pří řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Clen řešitelského týmu

F e rd in a n d  S a lo n n a , M gr., Ph.D . 

1977 

C iZ  - S lo v e n s k o  

U n ive rz ita  P a la c k é h o  v -G lom ou c i, F a ku lta  tě le s n é  k u ltu ry  

+ 4 2 0 7 3 9 3 2 9 9 1 0  

fe rd in a n d .s a lo n n a @ u p o l.c z

39

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
Projektový a řešitelský tým

stěžejn í vykonávané činnosti při řešení projektu

Je členem klíčového realizačního týmu, zajišťuje vědeckou a publikační činnost v cílové oblasti -  
vědecké publikace a články, vede přípravu odborných publikací, podílí se na přípravě workshopů.

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

B a ď u ra  P e tr, M gr. 

1986

OCR - státní občan ČR

U n ive rz ita  P a la cké h o  v  O lo m o u c i, F aku lta  tě le sn é  k u ltu ry  

+ 4 2 0 7 7 7 7 0 3 1 5 4  

p e tr .b a d u ra @ h b s c .o rg

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu

Zajišťuje podporu projektového týmu v oblasti jednotlivých výzkumných činností -  statistické analýzy, 
příprava datových souborů pro analýzy, čištění a transkripce dat, zpracovávání přehledů literatury, 
příprava prezentací apod. Podílí se na publikační činnosti projektového týmu, účastní se workshopů a 
HBSC meetingů.

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

H obza  V la d im ir, Ing. 

1985

O C R '  státní občan ČR

U n ive rz ita  P a la c k é h o  v  O lo m o uc i, F aku lta  tě le s n é  k u ltu ry  

+ 4 2 0 7 2 8 1 3 2 0 9 8  

v la d im irh o b z a @ g m a il.c o m

Stěžejní vykonávané činností pří řešení projektu

Zajišťuje podporu projektového týmu v oblasti jednotlivých výzkumných činnosti -  statistické analýzy, 
příprava datových souborů pro analýzy, čištění a transkripce dat, zpracovávání přehledů literatury, 
příprava prezentací apod. Podílí se na publikační činnosti projektového týmu, účastní se workshopů a 
HBSC meetingů.

40

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

M gr. Z u z a n a  R ůžová 

1983

OCR - státní občan ČR

U n ive rz ita  P a la cké h o  v  O lo m o uc í, F aku lta  tě le sn é  ku ltu ry  

+ 4 2 0 7 7 3 5 5 5 1 1 3  

zuzana.puzova@upol.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

Zabezpečuje podporu činností managem entu projektu, operativní agendu, písemnou komunikaci se 
členy řešitelského týmu. podm ínky pro porady řešitelského týmu. komunikaci s řešitelem projektu, 
přípravu podkladů pro řešite lský tým a komunikaci s poskytovatelem dotace.

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - ... (názevdalšího  účastn íka l)

Další řešitel projektuRole osoby pří řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-maíl

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

Prokázáni odborné způsobilosti -  odborný životopis dalšího řešitele

41

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníkal

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - . . .  (název dalšího účastníka2)

Role osoby pří řešení projektu D a lš í ře š ite l p ro je k tu

Jm éno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činností při řešeni projektu

Prokázáni odborné způsobilosti -  odborný životopis dalšího řešitele

42

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5.3.2 Č lenové řešite lského tým u dalšího účastníka2

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jm éno, příjm ení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu

43

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Náklady projektu

6 Náklady projektu
Podíly kategorií výzkumu
Olomoucí

příjemce podpory - Univerzita Palackého

PODÍL KATEGORIÍ VÝZKUMU 2018 2019 2020 2021 2022

Základní výzkum 100% 100% 100% 100 % 100 %

AV A p liko va n ý  výzkum % % % % %

EV E xperim en tá ln í vývo j % % % % %

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníkal projektu
dalšího účastn íkal)

název

PODÍL KATEGORII VÝZKUMU 2018 2019 2020 2021 2022

ZV Základn í výzkum . . .% . . .% . . .% . . .% . . .%

AV A p liko va n ý  výzkum . . .% . . .% . . .% . . .% . . .%

EV E xperim en tá ln í vývo j . . .% . . .%

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníka2 projektu
dalšího účastníka2)

(název

PODÍL KATEGORIÍ VÝZKUMU 2018 2019 2020 2021 2022

ZV Základní výzkum . . .% . . .% . . .% . . .% . . .%

AV A p liko va n ý  výzkum . . .% . . .% . . .% . . .%

EV E xperim entá ln í vývo j . . .% . . .% . . .%  - . . .% . . .%

44

lukavcovah
Obdélník



i n t e r - e x c e l l e n c E

6.1 Náklady příjemce podpory -  Univerzita Palackého v Olomouci
Slovní zdůvodnění. Ve zdůvodněni Jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte 

částku, zda je  hrazena z  podpory, čí jiných zdrojů a pak tepn/e podrobně slovně specifikujte položku. Pozor! Nutná číselná shoda s excelovskou tabulkou návrhu rozpočtu (bude posuzováno v rámci form ální správnosti návrhu projektu)

Náklady

Osobní
náklady

Ostatní 
zboží a 
služby

Subdodávky

Členský
poplatek
Odpisy
D H M a
DNM

Cestovné

2018

190 400 Kč
0,5 úvazku pro adminístrativniho a
koordinačního pracovníka na oobu
trváni projektu (hrubá mzda 14 tis.
Kč)

173 400 Kč
-  50 EUR/osoba poplatek HBSC 

meetíng -  1350x4 HBSC meetingy 
-  clk. 5400 Kč/rok;

-  Poplatek 1x ročně konference 
Excellence in Pediatrics. ISPAH, 
ÍJBNPA apod. -  10800Kč/rok;

-  1x ročně dvoudenní český HBSC 
meeting (pronájem prostora 
související služby) -  30 OOOKč/rok

-  Open access poplatek á 1800 
EUR, 2x za rok -  97200Kč/rok

-  Proof reading - 30 000 Kč/rok

147 330 Kč
HBSC meetingy 2x za rok; 
předpokládány jsou cesty po 
Evropě á 4 dny; 24000 Kč = (4 
dny‘ 35 Kč/libra*(40 stravné+60

2019

228 480 Kč
0,5 úvazku pro administrativního a
koordinačního pracovníka na dobu
trváni projektu (hrubá mzda 14 tis.
Kč)

323 400 KČ
-  50 EUR/osoba poplatek HBSC 

meeting -  1350x4 HBSC meetingy 
-  clk. 5400 Kč/rok;

-  Poplatek 1x ročně konference 
Excellence in Pediatrics, ISPAH. 
ÍJBNPA apod. -  10800Kč/rok;

-  1x ročně dvoudenní český HBSC 
meeting (pronájem prostor a 
související služby) -  30 OOOKč/rok

-  Open access poplatek á 1800 
EUR, 2x za rok -  97200Kč/rok

-  Zajištění proškoleni členů HBSC 
týmu v  oblasti pokročilejší 
statistické analýzy dat - data 
m ining, mnohorozměrové 
hierarchické modely, GUHA teorie, 
kvaziexperimentální svazy a 
formální konceptuální analýzy 
apod. -  150 000 Kč v  roce 2018 a 
2019

-  Proof reading - 30 000 Kč/rok

147 330 Kč
-  HBSC meetingy 2x za rok; 

předpokládány jsou cesty po 
Evropě á 4 dny; 24000 Kč = (4 
dny*35 Kč/libra’ (40 stravné+60

R oky

2020

228 480 Kč
0,5 úvazku pro administrativního a
koordinačního pracovníka na dobu
trvání projektu (hrubá mzda 14 tis.
Kč)

323 400 Kč
-  50 EUR/osoba poplatek HBSC 

meeting -  1350x4 HBSC meetingy 
-  clk. 5400 Kč/rok;

-  Poplatek 1x ročně konference 
Excellence in Pediatrics, ISPAH, 
ÍJBNPA apod. -  10800Kč/rok;

-  1x ročně dvoudenní český HBSC 
meeting (pronájem prostor a 
související služby) -  30 OOOKč/rok

-  Open access poplatek á 1800 
EUR, 2x za rok -  97200Kč/rok

-  Zajištění proškoleni členů HBSC 
týmu v  oblasti pokročilejší 
statistické analýzy dat • data 
m ining, mnohorozměrové 
hierarchické modely. GUHA teorie, 
kvaziexperimentální svazy a 
formální konceptuální analýzy 
apod. -  150 000 Kč v roce 2018 a 
2019

-  Proof reading - 30 000 Kč/rok

147 330 Kč
-  HBSC meetingy 2x za rok; 

předpokládány jsou cesty po 
Evropě á 4 dny; 24000 Kč = (4 
dny*35 Kč/líbra*(40 stravné+60

2021

228 480 Kč
0,5 úvazku pro administrativního a
koordinačního pracovníka na dobu
trvání projektu (hrubá mzda 14 tis.
Kč)

173 400 Kč
-  50 EUR/osoba poplatek HBSC 

meeting -  1350x4 HBSC meetingy 
- c lk .  5400 Kč/rok:

-  Poplatek 1x ročně konference 
Excellence in Pediatrics, ISPAH. 
ÍJBNPA apod. -  10800Kč/rok;

-  1x ročně dvoudenní český HBSC 
meeting (pronájem prostor a 
související služby) -  30 OOOKč/rok

-  Open access poplatek á 1800 
EUR. 2x za rok -  97200Kč/rok

-  Proof reading - 30 000 Kč/rok

147 330 Kč
HBSC meetingy 2x za rok; 
předpokládány jsou cesty po 
Evropě á 4  dny; 24000 Kč = (4 
dny*35 Kč/libra*(40 stravné+60

2022

228 480 Kč
0,5 úvazku pro administrativního a
koordinačního pracovníka na dobu
trvání projektu (hrubá mzda 14 tis.
Kč)

173 400 Kč
-  50 EUR/osoba poplatek HBSC 

meeting -  1350x4 HBSC meetingy 
-  clk. 5400 Kč/rok;

-  Poplatek 1x ročně konference 
Excellence in Pediatrics, ISPAH, 
IJBNPA apod. -  10800Kč/rok;

-  1x ročně dvoudenní český HBSC 
meeting (pronájem prostora  
související služby) -  30 OOOKč/rok

-  Open access poplatek á 1800 
EUR, 2x za rok -  97200Kč/rok

-  Proof reading - 30 000 Kč/rok

147 330 Kč
HBSC meetingy 2x za rok; 
předpokládány jsou cesty po 
Evropě á 4  dny; 24000 Kč = (4 
dny*35 Kč/libra*(40 stravné+60

45

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Nepřímé
náklady

ubytování))+10000 Kč doprava; 
jeden meeting = 2 osoby. Clk 
96000 Kč v každém roce projektu. 
1x za rok extra výjezd konference 
- 3 dny - prezentace výsledku 
HBSC - Excellence in Pediatrics, 
ISPAH. IJBNPA apod. 
předpokládány jsou cesty po 
Evropě á 4 dny; 24000 Kč = (3 
dny*35 Kč/libra*(40 stravné+60 
ubytování))+10000 Kč doprava -  
clk 20 500 Kč v každém roce 
projektu.
1x ročně návštěva zahraničního 
experta v  ČR - 3 dny; PerDiem 18 
630 Kč = 3 X 230 EUR/osoba (27 
Kč/EUR), noc á 1100 Kč; doprava 
á 10 tis. K č - c lk .  30830 Kč 
v  každém roce projektu.

127 782 Kč 
____________ (25%)______________

ubytování))+10000 Kč doprava; 
jeden meeting = 2 osoby. Clk 
96000 Kč v  každém roce projektu. 
Ix z a  rok extra výjezd konference 
- 3 dny - prezentace výsledků 
HBSC - Excellence in Pediatrics. 
ISPAH, IJBNPA apod. 
předpokládány jsou cesty po 
Evropě á 4 dny; 24000 Kč = (3 
dny*35 Kč/libra*(40 stravné+60 
ubytování))+10000 Kč doprava -  
clk 20 500 Kč v  každém roce 
projektu.
1x ročně návštěva zahraničního 
experta v ČR - 3 dny: PerDiem 18 
630 Kč = 3 X 230 EUR/osoba (27 
Kč/EUR), noc á 1100 Kč; doprava 
á 1 0 t is .K č - c lk .  30830 Kč 
v  každém roce projektu.

174 802 Kč 
_____________(25%)______________

ubytováni))+10000 Kč doprava; 
jeden meeting = 2 osoby. Clk 
96000 Kč v každém roce projektu.
1X za rok extra výjezd konference 
- 3 dny - prezentace výsledků 
HBSC - Excellence in Pediatrics. 
ISPAH. IJBNPA apod. 
předpokládány jsou cesty po 
Evropě á 4 dny; 24000 Kč = (3 
dny*35 Kč/libra*(40 stravné+60 
ubytování))+10000 Kč doprava -  
clk 20 500 Kč v  každém roce 
projektu.
1x ročně návštěva zahraničního 
experta v ČR - 3 dny; PerDiem 18 
630 Kč = 3 X 230 EUR/osoba (27 
Kč/EUR), noc á 1100 Kč; doprava 
á lO t is .K č - c Ik .  30830 Kč 
v každém roce projektu.

174 802 Kč 
_____________(25%)______________

ubytováni))+10000 Kč doprava; 
jeden meeting = 2 osoby. Clk 
96000 Kč v každém roce projektu.
1X za rok extra výjezd konference 
- 3 dny - prezentace výsledků 
HBSC - Excellence in Pediatrics. 
ISPAH. IJBNPA apod. 
předpokládány jsou cesty po 
Evropě á 4  dny; 24000 Kč = (3 
dny*35 Kč/libra*(40 stravné+60 
ubytováni))+10000 Kč doprava -  
clk 20 500 Kč v  každém roce 
projektu.
1x ročně návštěva zahraničního 
experta v ČR - 3 dny; PerDiem 18 
630 Kč = 3 X 230 EUR/osoba (27 
Kč/EUR), noc á 1100 Kč; doprava 
á 10 tis. K č - c ik .  30830 Kč 
v  každém roce projektu.

137 302 Kč 
_____________(25%)______________

ubytování))+10000 Kč doprava; 
jeden meeting = 2 osoby. Clk 
96000 Kč v každém roce projektu.
1X za rok extra výjezd konference 
- 3 dny - prezentace výsledků 
HBSC - Excellence In Pediatrics, 
ISPAH, IJBNPA apod. 
předpokládány jsou cesty po 
Evropě á 4 dny; 24000 Kč = (3 
dny’ 35 Kč/libra‘ (40 stravné+60 
ubytováni))+10000 Kč doprava -  
clk 20 500 Kč v každém roce 
projektu.
1x ročně návštěva zahraničního 
experta v ČR - 3 dny; PerDiem 18 
630 Kč = 3 X 230 EUR/osoba (27 
Kč/EUR), n o cá  1100 Kč; doprava 
á lO t is .K č - c Ik .  30830 Kč 
v každém roce projektu,

137 302 Kč 
_____________(25%)______________

Podpora
MŠMT

Ostatní
veřejné
zdroje
Neveřejné
zdroje

638 912 Kč

O

O

874 012 Kč

O

O

874 012 Kč

O

O

686 512 KČ

O

O

686 512 Kč

O

O

46

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

6.2 Náklady dalšího účastníkal projektu - . . .  (název příjemce podpory)

Slovní zdůvodněni. Ve zdůvodnění jednoOívých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobné specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vjTSIftované buňce uveďte 

částku, zda je  hrazena z podpory, čí jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte položku. Pozor! Nutná číselná shoda s excelovskou tabulkou návrhu rozpočtu (bude posuzováno v  rámci form ální správností návrhu projektu)

Náklady

Osobní náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

Roky

2018 1 2019 2020 2021 2022

Podpora MŠMT

47



INTER-EXCELLENCE

6.3 Náklady dalšího účastníka2 - . . .  (název příjemce podpory)
Slovní zdůvodnéni. Ve zdůvodnění jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce 

uvedtečástku, zda je hrazena z podpory, či Jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte položku. PozorI Nutná číselná shoda s excelovskou tabulkou návrhu rozpočtu (bude posuzováno v rámci form ální správnosti návrhu

Náklady

Roky

2018 2019 2020 2021 2022

Osobni náklady

Ostatní zboži a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

Podpora M šM T

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

projektu)

48



INTER-EXCELLENCE

Doplňující informace

7 Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
Promoting involvem ent o f the Czech representatives in the Health Behaviour in School-aged Children 

research network

7.2 Cíl projektu anglicky
The main project aim Is to  prom ote international cooperation and improve research qualities o f 

the Czech HBSC team , which is supposed to prom ote the production excellent scientific  

outputs in the field o f ch ild ren ’s and adolescents’ health-related behaviours.

Specific project objectives:

• To ensure attendance o f the Czech HBSC representatives at the regular HBSC research network 

meetings.

•  T o  create excellent research outputs using the HBSC international dataset, including increase o f 

proportion o f publications prepared in collaboration w ith foreign co-authors.

•  To promote involvem ent o f the Czech representatives in the HBSC working groups preparing 

European and bilateral projects focusing on excellent research collaboration.

•  To ensure a com prehensive methodological and data support o f the Czech HBSC team by the 

University o f St. Andrews, United Kingdom (HBSC International Coordinating Centre) and Bergen 

University, Norway (HBSC Data Managem ent Centre).

•  To promote position o f the Czech Republic w ithin the HBSC research network.

The main research objective is to  deepen the knowledge about the health and health-related  

behaviours o f children and adolescents, w ith a special focus on physical activity, sedentary  

behaviour, overweight and obesity in their social context.

Specific research objectives:

•  To identify prevalence o f various sorts o f health-com prom ising behaviours (lack of physical 

activity, tobacco use, alcohol consumption, etc.) in 11-, 13-, and 15-years-old adolescent boys and 

girls and, thus, to reveal specific at-risk groups of population.

•  To describe long-term trends in health-related behaviours am ong children and adolescents, to 

assess the associations o f health-compromising behaviours with health-enhancing behaviours, 

psychological and socia l factors.

49

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Doplňující informace

•  To increase the rate o f use of sophisticated statistical analyses - data mining, multilevel 

hierarchical models, GUHA theory, quasi-experim ental design, formal conceptual analyses, etc.

•  To develop and validate new scientific methods and procedures w ithin the HBSC study {validation 

studies - objective monitoring, test-retest studies, focus groups, testing the research tools such as 

SOP ARC or SOPLAY).

7.3 Klíčová slova česky
Zdraví, životní styl, adolescence, HBSC

7.4 Klíčová slova anglicky
Health, lifestyle, adolescence, HBSC

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení -  viz nápověda
AM -  Pedagogika a školství

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
FQ -  Veřejné zdravotnictví, sociální lékařství

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
AO -  Sociologie, demografie

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů
Ú p ln é  a  p ra v d iv é  ú d a je  o p ro je k tu  n e p o d lé h a jí o c h ra n ě  p o d le  z v lá š tn íc h  p rá vn íc h  
p ře d p is ů .

7.9 Převažující kategorie výzkumu, vývoje a inovací za projekt 
celkem

ZV Základní výzkum

7.10 NACE kód
M72.2 - Research and experimental developm ent on social sciences and humanities

50

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Seznam příloh

8 Seznam příloh
8.1 Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého 

navrhovaného účastníka projektu
8.1.1 Doklady prokazující oprávnění k činností

Dokument, že předmětem činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu je  

výzkum/vývoj/inovace s tím, že ta to  č innost je  uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině, 

společenské smlouvě, stanovách nebo jiném  zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšího 

účastníka projektu vyžadovaném  zákonem  n e b o je  stanovena zvláštním  zákonem , pokud je  

jím  uchazeč/další účastník zřízen, (netýká se VVI a VVŠ)

8.1.2 Čestné prohlášení o způsobilosti k řešení projektu

Čestné prohlášení musí obsahovat razítko a podpisy všech členů sta tutárního orgánu 

uchazeče.

01_Čestné prohlášen i o způsobilosti k řešen i projektu

8.1.3 Návrh sm louvy o účasti na řešení projektu

Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí návrhu 

projektu musí být návrh sm louvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem , který mj. 

řeší úpravu vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům projektu a práv na je jich  využití.

8.1.4 Souhlas se zpracováním  osobních údajů

Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů řešitelského týmu.

03_Souhlas se zpracováním  osobních údajů

8.1.5 Dokum enty pro INTER-T

OGJetter o f intent

8.1.6 Anotace pro oponenta

Zde obecně popište Váš projekt. Tato část bude zasílána možným oponentům , aby se 

vyjádřili, zda jsou schopni a ochotnT projekt oponovat. Anotace bude zaslána možným 

oponentům, kteří se ještě  nezavázali m lčenlivostí, proto zvažte, jaké  in form ace v této části 

uvedete.

Doporučený rozsah H  -1  strana A4 

05_Anotace pro jektu p ro  hodnotite le

51

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Seznam příloh

8.1.7 Životopis hlavního řešitele a dalších hlavních spoluřešitelů (včetně klíčových osob)

08_Životopis hlavního řešite le a dalších hlavních spoluřešitelů

8.1.8 Vyplněný excelovský soubor finanční tabulky návrhu projektu

02_Rozpočtová tabulka

8.1.9 Další povinné přílohy

kopie plné m oci/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejím  základě pověřená osoba dokument, ze 

kterého jasné vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokum entace)

8.2 Ostatní přílohy
v  případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné. 

07 HBSC Terms o f Reference

52

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
http://www.vvzkum .cz/FrontC lanek.aspx?idsekce=1376

9.2 Státní příslušnost
httD://www.vv2kum.cz/FrontC lanek.aspx?idsekce=1371

9.3 Klasifikace hlavního oboru řešení
httD://www.vvzkum .c2/FrontC lanek.aspx?ídsekce=1374

9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešení
http://www.vvzkum .cz/FrontC [anek.aspx?idsekce=1374

9.5 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
http://www.vvzkum .cz/FrontC lanek.a$px?idsekce=1374

9.6 NACE kód
M72.2 - Research and experim ental developm ent on social sciences and humanities

53

lukavcovah
Obdélník





Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č. ./■ ■- MSMT^33915/2017-1______________________________________________________________________________

Příloha II - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu

15





Tabulka uznaných nákladů za projekt

Program : INTER-EXCELLENCE P odprog ram : INTER-TRAN5FER

Podpora zástupců české republiky v  m ezir)árodní výzkum né síti H ealth  Bahavíour In Schooi-aged ©
Název p ro je k tu :

Children research netw ork

INTER-EXCELLENCE

Roky

Náklady 203.8 2019 2020 2021 2022

Uznané náklady 
{v Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
m SMT(v KÍ)

Uznané nákhdy 
(v Kč)

ztohopodporo
m Sm t (vkč)

Uznané náklady 
(v Kč)

ztohopodporo
m Sm t (vkž )

Uznané náklady 
(v KČ)

ztohopodporo
m SMT(v Kč)

Uznané náklady (v 
Kč)

z toho podpora 
MŠMT Iv  Kč)

Osobni náklady 96 000 96 000 114 240 114 240 114 240 114 240 114 240 114 240 114 240 114 240 SS2 960 552  960

Ostatní zboií a sluiby 86 800 86 300 1 6 1 7 0 0 161 700 161 700 161 700 86 700 86 700 86 700 86 700 583 600 583 600

Subdodávky (max. lOK)* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 |0 0 0 0

Odpisy OHM  a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0
\

0 0 0

Cestovné 72 765 72 765 73 665 73 665 73 665 73 665 73 665 73 665 73 665 73 665 3 6 7 4 2 5 367 425

NepNmé náklady | 2S,0X 63 891 63 891 87 401 87 401 87 401 87 401 68 651 68 651 68 651 68 651 375  995 375  995

Náklady celkem 3 1 9 4 5 6 3 1 9 4 5 6 437  006 4 3 7  006 4 3 7  006 437  006 343 256 343  256 343 256 343 256 1 8 7 9  980 1 879  980

Zdroje
Roky

Celkem
2018 2019 2020 2021 2022

Podpora m Sm t 319  456 437 006 437 006 343 256 343 256 1 879  980

Ostatní veřelné zdroje 0 0 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Zdroje celkem 319  4^6 437  006 437  006 343 256 343 256 1 8 7 9  980

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů příjemce: Univerzita Palackéh v Oiomouci

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-TRANSFER

Podpora zástudců České republiky v  m ezinárodní výzkum né síti H ealth  Bahaviour in Schooi-aged € >
Název projektu:

Children researbh netw ork

INTER-EXCELLENCE

Roky

Náklady 2018 2019 2020 2021 2022
í € t n

Uznané náklady 
(v Kč)

t  toho podpora 
MŠMTÍvKč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
M iM T fv K č )

Uznaně náklady 
(yKČ)

t  toho podpore 
M S M T (v KČ)

Uznané náklady 
(v Kč)

ztohopodporo
M S M T(v KČ)

Uznané náklady 
(v  Kč)

z tr>ho podpora 
M Š M TÍvK č)

Uznané náklady (v 
Kč)

z (ofto podporo 
M ŠMTÍVKČ)

Osobní náklady 96 000 96 ono 114 240 114 240 114 240 114 240 114 240 114 240 114 240 114 240 552 960 552 960

Ostatní zboif a služby 86 800 f 6 800  : 161 700 1 6 1 7 0 0 161 700 161 700 86 700 86 700 36 700 86 700 583 600 583 600

Subdodávky (max. lOK)* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 72 765 72 765 73 665 73 665 73 665 73 665 73 665 73 665 73 665 1 73 665 367  425 367  425

Nepřímé náklady I 25,096 63 891 63 891 87  401 87 401 87 401 87 401 68 651 68 651 68 651 58 651 375 995 375 995

Náklady celkem 3 1 9 4 5 6 3 1 9 4 5 6 437 006 437  006 437  006 4 3 7  006 343 256 343 256 343 256 343 256 1 8 7 9  980 1 879  980

Roky

2018 2019 2020 2021 2022
lem

Podpora MSMT 319 .6 : 437 006 437 006 343 256 343 256 1 879  980

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Zdroje celkem 319 456 437  006 437  006 343 256 343 256 1 8 7 9  980

lukavcovah
Obdélník





M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č. j . :  MSMT-33915/2017-1

Příloha III. ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1} Poskytovatel provádí kon tro lu  a hodnocení Projektu (dále jen  „ko n tro la ") podle to h o to  plánu
hodnocení Projektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontro lu  u p ro jektů , je jichž řešení trvá  více než 
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou  přib ližně v polovině řešení Projektu a jednou  po ukončení 
řešení P ro jektu. U p ro jektů , je jichž řešení trvá  kratší dobu, se kontro la  provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení Projektu.

3) Poskytovatel provádí kon tro lu  ve dvou stupních:

I. M o n ito r in g : kontrola I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to  u 
p ro jektů , u nichž je  podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U p ro jektů , u nichž je 
podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontro la  I. stupně provádí 
až po ukončení řešení p ro jek tu  a stává se tak součástí kon tro ly  II. stupně. Kontrola probíhá 
vždy za účasti č lena/členů odborného  poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  
určeného odborníka/u rčených odborn íků , a to  na základě příjem cem  předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje In form ace a přílohu podle odst. 6 písm. a) té to  přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje in form ace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontro lu  1. stupně i v jiných  časových úsecích 
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontro la  II. stupně navazuje vždy až na kontro lu  I. stupně a je  realizována za účasti 
č lena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  určeného 
odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjemcem  předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje inform ace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  
p řílohy. Evaluace může bý t navázána na provedení finanční nebo veře jnosprávní finanční 
kontro ly , k terou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení II. stupně 
(evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení (m on ito ringu) a vždy po ukončení 
řešení Projektu.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. s tupn i bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

V Projekt úspěšně p ln í/sp ln il stanovené cíle v souladu se sm louvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkum u a vývo ji m ezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
Pro jektu v té to  kategorii je  třeba  podrobně odůvodn it popisem  skutečností, které 
prokazatelně ov livňu ji nebo ov livn ily  aktuá lní světové tren dy  výzkum u a vývoje.

P ro jekt p ln í/sp ln il stanovené cíle v rozsabu stanoveném  ve sm louvě („uspě l podle 
zadání") a byly získány kva litn í výsledky ve výzkumu a vývo ji na národní úrovni.

O Pro jekt nep ln í/nesp ln il stanovené cíle z důvodů, k teré  nem ohl poskytovate l ani příjemce 
předvídat. Ostatní podm ínky stanovené ve sm louvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnocení Projektu v té to  ka tegorii je  třeba  podrobně odůvodn it popisem a vysvětlením  
skutečností, k teré  příjem ce ob jektivně  nem ohl předvídat a které  m u z prokazatelně 
objektivn ích důvodů znem ožnily sp ln it všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle 
jsou kategorizovány na cíle, k teré  nebyly naplněny vůbec a cíle, k te ré  byly naplněny



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .j. :  MSMT-33915/2017-1

LTTJ8020

zčásti. V druhém  případě je  třeba specifikovat, do jaké m íry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení Pro jektu v kategorii „O " znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve sm louvě, případné up la tnění sankcí je  třeba posuzovat 
v souladu s článkem 14 sm louvy.

Projekt nep ln í/nesp ln il stanovené cíle, podmínky stanovené sm louvou nebyly ze strany 
příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v té to  kategorií znamená neplnění 
podm ínek sm louvy a up la tněn i sankcí je  třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 sm louvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, prom ítne 
se do výše poskytované podpory Projektu pro další e tapu řešení, kdy původně 
stanovená výše podpory pro  následující kalendářní rok nebo p ro  celé následující období 
může být snížena až o 50 % o p ro ti hodnotě  uvedené ve sm louvě. Výsledek hodnocení 
v té to  kategorií v posledním  roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním  sankce, která 
může m ít i fo rm u  úplného odnětí podpory, požadavku na je jí vrácení nebo vrácení je jí 
částí podle článku 10 sm louvy.

5) V souvislostí s vyhodnocením  Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil 
další podklady pro  závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Projektu a jejích 
socioekonom ických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu  v období až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.

6) Pro účely kon tro ly  Projektu v průběhu a na konci jeho řešení má příjemce povinnost předložit 
poskytovateli ke schválení následující dokum enty:

a) průběžnou zprávu o řešení Projektu, je -li podle ustanovení odst. 3} té to  přílohy vyžadována. 
Průběžná zpráva musí obsahovat

•  inform ace o postupu prací na Projektu,
•  zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
•  porovnání skutečně provedených prací na Projektu s plánovaným  harm onogram em ,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly opro ti 

původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele,

•  porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané 
podpory s plánovaným  rozpočtem ,

•  porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveře jněným i příjemcem,
•  roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetn í evidence, za m on itorovací období.

V rámci průběžného hodnocení je  rovněž posuzováno plnění in form ační povinností příjemce a 
předávání in form ací do IS VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentní 
posudky dvou nezávi^ých oponentů  a zápis z oponentního řízení. Průběžné oponeji^tní řízení se 
provádí podle pokynů poskytovatele'*;

Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentn ím u řízení na in ternetových stránkách Programu. Podle pokynů 
poskytovatele si te n to  zpravidla vyhrazuje právo u rč it oponenty a členy oponen tn í rady nebo členy kontro ln í komise, 
te rm ín , m ísto konání a způsob provedení oponentn ího řízení nebo kon tro ln ího  dne. Příjemce má právo se k návrhu 
poskytovatele vy jádřit, a to  ne jdé le?  kalendářních dnů od je h o  doručení. Pokud tak  neučiní, má se za to , žes návrhem 
poskytovatele souhlasí. Případné nám itky příjemce však poskytovatel není povinen akceptovat.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č. j . :  MSMT-33915/2017-1

b) závěrečnou zprávu o řešení Projektu, která obsahuje

•  veškeré in form ace o průběhu řešení P ro jektu  v  posledním  kalendářním  roce a za celé obdob í
řešení P ro jektu  (tj. ode dne oznámeného zahájení Pro jektu do dne jeho  ukončení),

•  souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem  na všechny 
stanovené cíle,

•  p lnění předepsaných ind ikátorů,
•  vyúčtování celkových uznaných nákladů P ro jektu  a přehled vynaložených nákladů včetně

specifikace je jich  položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence,
•  výpis o čerpání p řidě lené podpory Projektu,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, k teré  během řešení Projektu nastaly o p ro ti

původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu , včetně uvedení stanoviska poskytovatele.

Součástí závěrečné zprávy je  redakčně upravená závěrečná zpráva, t j.  závěrečná zpráva upravená k 
publikování tak, aby poskytla tře tím  stranám  n a to lik  dosta tečnou in form aci o dosažených výsledcích, 
že m ohou požádat příjem ce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena p rio rita  příjemce výsledky 
pub likovat, autorsky nebo jinak  právně ch rán it, kom erčně využít čl jiným  způsobem zveře jn it. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zve ře jn it 
v plném znění). Povinnou přílohou závěrečné zprávy jsou dva oponentn í posudky dvou nezávislých 
oponentů  a zápis z oponentního  řízení. Závěrečné oponentn í řízení se provádí podle pokynů 
poskytovate le^

c) dodatečné zprávy, tj. jakéko liv  další zprávy vyžádané poskytovatelem  za účelem kontro ly .

7) Příjemce zpracuje dokum enty  podle odst. 6 té to  p řílohy v rozsahu a fo rm átech  podle pokynů 
poskytovate le  a předkládá je  fo rm o u  datové zprávy do datové schránky poskytovatele.

8) Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovate li (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 písm. a) té to  přílohy, bez zbytečného p rod len í do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovate lem , nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel sl 
může vyžádat m im ořádné  předložení průběžné zprávy o řešení Projektu I m im o výše uvedené 
term íny.

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy poskytovate li nejdéle 
do 30 ka lendářn ích  dnů po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 sm louvy.

10) Poskytovatel je  oprávněn naříd it příjem ci uspořádat kon tro ln í den kdykoli v průběhu řešení 
Pro jektu a předložené zprávy podle odst. 6 té to  přílohy nechat v rámci kon tro ln ího  dne posoud it 
kon tro ln í komisí. Kontro lní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) O ponentn í řízení nebo kon tro ln í den organizačně a finančně zajišťuje příjem ce a konají se 
zpravidla v m ístě řešení Projektu,_pokud poskytovate l po předchozí dohodě s příjem cem  
nestanoví jinak. Příjemce je  povinen osobám , které se účastní oponentního  řízení nebo 
kontro ln ího  dne nebo jsou jm enov itě  určeny poskytovate lem , poskytnout v předem  dohodnu té  
době přístup  na pracoviště, kde je  P ro jekt řešen, k osobám  podílejícím  se na řešení Projektu, 
ke všem dokum entům , počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentn ího  řízení nebo kon tro ln ího  dne se požaduje slib m lčen livosti ve vztahu 
k obchodním u či jiné m u  typu  ta jem ství definovaného podle zvláštních právních předpisů.

12) O ponentn í rada p ři oponentním  řízení a ko n tro ln í komise při kontro ln ím  dnu a jednáních 
souvisejících s průběhem  řešení a ukončením  P ro jekt postupu jí zejména v souladu se zákonem



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č .j. :  MSMT-33915/2017-1

č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a M etod ikou  hodnocení výsledků výzkumných organizací 
a hodnocení výsledků ukončených program ů schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnocení 
uplynulého kalendářního roku.

13) Z kon tro ln ího  dne je  pořizován zápis, který je  vyhotoven  vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jeden z nich náleží poskytovateli a d ruhý příjem ci. Příjemce je  povinen do ruč it 
poskytovateli zprávu z kontro ln ího  dne do 7 kalendářních dnů ode dne jeho konání.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č .M S M T -33915 /2017 -1

Příloha (V. ke smlouvě
Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové

kázně 

Podmínky

Do té to  kategorie patří zásadní podm ínky pro  poskytování podpory, kdy je jich  porušením jsou 

porušována ustanovení zákona č.218 /2000  Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do ka tegorie  Podmínky ta to  ustanovení:

Článek 4, odst. 4); Článek 6, odst. 1) až 3),

Další podmínky

Do té to  kategorie pa tří podm ínky pro poskytování podpory, kdy je jich  porušením  jsou rovněž 

porušována ustanovení zákona č .218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie  Další podm ínky ta to  ustanovení:

Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 6, odst. 4) až odst. 6);

Ostatní povinnosti

Do té to  kategorie patří pov innosti příjem ce podpory, kdy je jich  porušení nelze klasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č .218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci sm louvy patří do kategorie  O sta tn í povinnosti ta to  ustanovení:

Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3}; celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).

Do té to  kategorie patří i pov innosti příjemce podpory dle Přílohy III ve smyslu v ní obsažených 

ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8), odst. 9), a odst. 13).



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: MSMT-33915/2017-1

17718020

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové
číslo

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

1. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývajícími ze ZVZ^

1.
•  Neprovedení zadávacího řízení na výběr 

dodava te le /zhotov ite le

•  Neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud je  oznámení o zahájení 
požadováno zákonem

100 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

2.

Rozdělení předm ětu veře jné zakázky 
s důsledkem snížení předpokládané hodnoty 

pod finanční lim ity  stanovené v 2VZ

100 %

částky dotace, použité  na 
financování p ředm ětné zakázky 

v případě, že te n to  postup vede 
až k zadání veře jné  zakázky bez 

jakéhoko li výběrového řízení

N euveřejnění oznám ení o zakázce v souladu 
s příslušným i pravid ly (např. zveřejnění 

v Úředním  věstníku Evropské unie (OJEU), 
pokud to  vyžadují směrnice)

50 - 80 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel

•  Nedostatečné definování p ředm ětu  zakázky
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokum entaci

•  Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo 
hodnotících k rité rií v rozporu se ZVZ
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 
nesouvisí s p ředm ětem  veře jné  zakázky nebo 
nejsou přim ěřené vzhledem  k p ředm ětu  zakázky 
nebo stanovení d iskrim inačních technických 

podmínek)

10 -100  %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

ZVZ = zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 368/2016 Sb. (viz zadávací 
dokumentaci kpt. 4.4.4)



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . :  MSMT-33915/2017-1

LTT18020

•  N eposkytnutí zadávací dokum entace případným  
uchazečům/zájem cům  v dosta tečném  časovém 
předstihu (před koncem lhů ty  p ro  podání 
nabídek)

•  Nedodržení lhů t pro podání nabídek nebo lhů t 
pro doručení žádostí o účast nebo nezveřejnění 
je jich  prodloužení

80 • 90 %

částky dotace, použité  na 
financování p ředm ětné  zakázky

•  Úprava kvalifikačních k rité rií po o tevřen í 
nabídek, mající za následek neoprávněné p řije tí 
uchazečů

•  Nedostatek transpa ren tnosti/nerovné  zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

•  Nezákonné vyjednávání o nabídkách

•  O dm ítnu tí nabídky obsahující m im ořádně  nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k p ředm ětu  veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písem ném u 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro  výši 
nabídkové ceny podstatné

100%

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

•  Uzavření sm louvy s dodava te lem /zho tov ite lem , 
k te rý  se neúčastnil zadávacího řízení

•  Uzavření sm louvy s uchazečem, k te rý  měl být dle 
zákona obliga torně  vyloučen ze zadávacího řízení

•  Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení m im o případ, kdy ta to  
skutečnost nemá v liv  na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive vliv  na pořadí uchazečů, 
s n im iž je  možné uzavřít sm louvu (první 3 v 
pořadí)

100 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné  zakázky

Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveřejnění

100%



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-33915/2017-1

LTT18020

nebo podstatná změna původních zadávacích 
podm ínek v  jednacím  řízení s uveřejněním

•  Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
{pokud to to  zadání představuje podstatnou 
změnu původních podm ínek zakázky) bez 
soutěže, a to  pokud nepíatí jedna z následujících 
podm ínek:

m im ořádná naléhavost způsobena 
nepředvídate lným i událostm i 
nepředvídatelná okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky

částky dotace, použité na 
financování předm ětné  zakázky

100 %

hodnoty dodatečných zakázek

9.

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních krité rií 

veře jné zakázky v IS CEDR^ před plánovaným  
vyhlášením

0 -6 0 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 

povinností

10.

Jiné závažné porušení pravidel pro  zadávání 
veře jných zakázek, jestliže m ělo či m ohlo  m ít vliv  
na výběr na nejvhodnější nabídky

60 -1 0 0  %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky, 

podle závažnosti porušení 
pravidel

11.
Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

0 - 7 5 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

II. Porušení rozpočtové kázně v souvislostí s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy

12.

Nearchivování veškeré dokum entace spojené 
s im p lem entací p ro jektu  m in im álně po dobu 
deseti le t od data posledního poskytnutí podpory 
nebo je jí části

60 -1 0 0  %

celkové částky dotace 

0 - 50 %

celkové částky dotace, 

v m éně závažných případech

* IS CEDR = informační systém centrální registr dotací



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-33915/2017-1

11718020

13.
Nevedení evidence práce jednotlivých  
zaměstnanců příjem ce/dalšího účastníka 
p ro jek tu

50 -1 0 0  %

celkové částky dotace, podle 

závažnosti porušení

14.

Neoznám ení podstatné změny v p ro jektu

Neoznám ení nepodstatné změny v p ro jektu

100%

celkové částky dotace, použité 
na financování předm ětné 

ak tiv ity

0 - 5 0 %

částky dotace, použité na 

financování předm ětné aktiv ity , 
v  méně závazných případech

15.
N evytvořen í podm ínek k provedení kon tro ly  
vztahu jící se k realizaci p ro jektu  a /nebo 
neposkytnu tí součinnosti při prováděné kontro le

80 - 90 %

celkové částky dotace

16.

Předkládání nepravdivých a /nebo  neúplných 

in fo rm ací poskytovateli

1 0 0 %

částky dotace, použité na 
financování konkrétn í aktiv ity, 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 

rea lizaci/udrž ite lnost p ro jektu

O - 40 %

částky dotace, použité na 
financovátŤÍ konkrétn í aktiv ity, 
v méně závažných případech

17. Nezacházení s m ajetkem  spolufinancovaným  
z p rostředků  na financování p ro jektu  s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění,

60  - 90 %

celkové částky dotace



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: MSMT-33915/2017-1

LTTISOIO

nezabezpečení p ro ti poškození, odcizení nebo 

ztrátě

18

•  Neposkytnutí in form ací o kontro lách 
provedených jiným i subjekty, podezřeních na 
nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizace 
p ro jektu

•  N eposkytnutí inform ací o p řije tí a splnění 
uložených opatření k nápravě

40 - 90 %

celkové částky dotace 

0 - 30%

celkové částky dotace, v méně 
závažných případech

19.

N eplnění/porušení jiných  ve sm louvě o 

poskytnutí podpory stanovených Podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týka jící se 
dané Podmínky

0 - 20 %

celkové částky dotace, týka jící se 
dané Podmínky, v méně 

závažných případech

20.

Neplnění/porušení jiných  ve sm louvě o poskytnutí 
podpory stanovených Dalších podm ínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týka jíc í se 
dané Další podm ínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týka jící se 
dané Další podm ínky, v méně 
závažných případech

21.

N eplnění/porušení jiných  ve sm louvě o poskytnutí 
podpory stanovených Ostatních povinností

0 - 70 %

celkové částky dotace, týka jící se 
dané Ostatní povinnosti



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18020
Č  j.:M S M T -3 3 9 1 5 /2 0 l7 ^ I_____________________________________________________________________________

Příloha V - zadávací dokum entace příslušné veřejné soutěže

16





/ { V ^ .  INTER-EXCELLENCE
TRANSFER

•  ( O ) *  INTER-EXCELLENCE

PROGRAM NA PODPORU 
MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE VE 

VÝZKUMU A VÝVOJI

INTER-EXCELLENCE

Podprogram

INTER-TRANSFER

Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž 
ve výzkumu, vývoji a inovacích

V E S I S t r a n s f e r



v , INTER-EXCELLENCETMTro-PYnrT i pmop uriV. INTER-EXCELLENCE

OBSAH
1. Obecné informace o programu IN TER-EXC ELLENC E................................................ 3

1.1. Legislativní rámec...............................................................................................................3
1.2. Zaměření programu/podprogramu......................................................................................3

1.3. Cíle podprogramu................................................................................................................4

2. Obecné informace o veřejné soutěží....................................................................................5

3. Uchazeči...............................................   6

3.1. Podmínky způsobilosti........................................................................................................6

3.2. Prokazování způsobilosti.....................................................................................................7

4. Návrh projektu.........................................................     12

4.1. Obecné informace.............................................................................................................. 12
4.2. Podmínky přijetí návrhu projektu VES 18 podprogramu.................................................13

4.3. Rozpočet návrhu projektu..................................................................................................16
4.3.1. Způsobilé náklady a zdroje jejich financováni.........................................................16

4.3.2. Přímé náklady/výdaje.................................................................................................17
4.3.3. Nepřímé náklady/výdaje............................................................................................ 21

4.3.4. Nezpůsobilé náklady................................................................................................. 22

4.3.5. Zdroje financování způsobilých nákladů.................................................................22

4.4. Podpora a její použití, intenzita podpory......................................................................... 23

5. Hodnocení návrhů projektů................................................................................................ 25

6. Vymezení údajů ke zveřejnění............................................................. - ..................  27

7. Informační podpora uchazečům.........................................................................................28

8. Očekávané výsledky projektů a jejich vykazování......................................................... 28
8.1. Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu.................................................... 28

8.2. Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu....................28

8.3. Kontrola řešení finančně podpořených projektů podprogramu......................................29

9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.............................................. 29

10. Seznam zkratek.................................................................................................................... 30



INTER-EXCELLENCE •(03 INTER-EXCELLENCE
^RANSFE

1. Obecné informace o programu INTER-EXCELLENCE

1.1. Legislativní rám ec

Veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích (dále jen „veřejná soutěž“) 
podprogramu INTER-TRANSFER (dále jen „podprogram"), programu INTER- 
EXCELLENCE (dále jen „program") je vyhlašována podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon") a podle ostatních souvisejících právních předpisů.

Program je v souladu s Národní politikou výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016-2020 a s Národními prioritami orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací. Program naplňuje v plné míře opatření č. 4 národní politiky výzkumu, vývoje a inovací 
-  Strategicky a koordinovaně rozvíjet mezinárodní spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacích 
a posilovat pozici České republiky v ERA (Evropském výzkumném prostoru) -  Vyhlášení 
programů na podporu mezinárodní spolupráce (2016) v gesci MŠMT a opatření č. 12 
Podporovat zapojení výzkumných týmů a podniků z České republiky do mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. Při přípravě dokumentu byla vzata v úvahu také 
Národní výzkumná a inovační strategie inteligentní specializace (RIS3).

Program byl schválen usnesením Vlády České republiky č. 393 dne 2. května 2016. Jeho úplné 
znění je k dispozici na internetové adrese http://wvvw.msmt.cz/vvzkuin-a-vwoi-2/inter- 
excellence.

Podmínky poskytování podpory na řešení projektů programu a podprogramu jsou 
podřízeny Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 
(dále jen „Nařízení"), s výjimkou případů, kdy se nejedná o veřejnou podporu, protože uchazeč 
splňuje ustanovení kap. 2. oddíl 2.1 čl. 2.1.1 Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01, dále jen „Rámec"), a kdy poskytovatel pak 
postupuje při poskytování podpory v souladu s Rámcem. Zároveň se program řídí zákonem Č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů.

Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby předkládaný návrh projektu byl v souladu s výše 
uvedenými legislativními akty a s touto zadávací dokumentací.

Projektem podprogramu (dále jen „projekt") se pro účely této zadávací dokumentace rozumí 
programový projekt podprogramu v základním výzkumu, který zásadním způsobem podpoří 
uchazeče/příjemce podpory a další účastníky projektu v produkci kvalitních výsledků, 
vytvářených zaměstnanci uchazeče/příjemce podpory nebo zaměstnanci dalších účastníků 
projektu.

1.2. Z am ěření program u/podprogram u

Program je programem mezinárodní spolupráce ve výzkumu, experimentálním vývoji 
a inovacích (dále jen „VaVal") podle § 2 odst. 2 písm. f) Zákona, vyhlášeným Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy.



INTER -EXC ELLEN C E m  INTER-EXCELLENCE

Program je členěn na šest interaktivních podprogramů (podprogramy INTER-ACTIVE). 
přičemž tato veřejná soutěž se vztahuje na podprogram INTER-TRANSFER.

Identifikační kód programu: LT  (pro podprogram použije poskytovatel identifikační kód LTT, 
pro tuto veřejnou soutěž byl určen identifikační kód LTT  18).
Období trvání programu i podprogramu je stanoveno na léta 2016 - 2024. Čerpání podpory 
i řešení všech projektů podprogramu v rámci této veřejné soutěže může být zahájeno nejdříve
1. 1. 2018 nebo nejpozději do šedesáti kalendářních dnů po nabytí účinnosti smlouvy' o 
poskytnutí podpory na řešení vybraného projektu (dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“) a 
musí být ukončeno nejpozději k 31.12. 2022 při splnění podmínek uvedených v kpt. 4. 2.

1.3. Cíle podprogram u

Cílem podprogramu je podpora účasti českých vědeckých pracovníků na mezinárodních 
projektech výzkumu a vývoje, a to prostřednictvím podpory jejich zapojení do špičkových 
mezinárodních výzkumných týmů lokalizovaných ve výzkumných centrech a/nebo projektech 
mezinárodních organizací nebo vládních institucí v zahraničí v případě, kdy je v nich 
umožněno přímé členství uchazeče, nebo v případě, kdy účast na aktivitách organizace 
mezinárodního nebo vládního charakteru v zahraničí není umožněna již existujícím členstvím 
České republiky v klubu členských zemí a poplatky zaplacenými státem v souvislosti s tímto 
členstvím (pozn.: nesmí jít pouze o spolupráci na bilaterální bázi mezi 2 institucemi, kde ani 
jedna z nich nemá mezinárodní charakter).

Existují a dále vznikají vysoce specializovaná centra excelence, disponující špičkovým 
přístrojovým vybavením, která -  vzhledem k vysoké pořizovací ceně a unikátnosti -  jsou 
limitována co do počtu a většinou financována na bázi podílů různých členských 
států/zakládajících členů. Tato centra přitahují vědce z celého světa, vytvářející mezinárodní 
výzkumné týmy, které dále prohlubují výjimečnost a výzkumný potenciál těchto elitních center.

Česká republika v některých modelech mezinárodní spolupráce daného typu hradí ve prospěch 
mezinárodních organizací/vládních institucí provozujících centra excelence členské poplatky 
jako příspěvek České republiky k jejich udržitelnosti a jako první předpoklad pro otevření dveří 
pro provozování výzkumných aktivit v nich také českým vědcům.

Je třeba nepromamit již vzniklý potenciál a dále podpořit přístup českých výzkumných 
pracovníků k těmto - ja k  po materiální, tak po lidské stránce špičkovým — kapacitám v případě, 
že mezinárodní organizace/vládní instituce provozující centrum excelence povoluje přímé 
členství uchazeče a jeho spoluúčast na projektech výzkumu a vývoje, nebo v případě, že tato 
spoluúčast není umožněna již  existujícím členstvím České republiky v klubu členských zemí 
a poplatky zaplacenými státem v souvislosti s tímto členstvím.

Základní a nutnou podmínkou pro přidělení podpory a pro úspěšné dokončení projektu v rámci 
podprogramu je naplňování cílů programu. Očekávané výsledky a přínos každého projektu 
musí odpovídat očekávaným výsledkům a přínosům programu.

Podrobnosti k očekávaným výsledkům a přínosům a způsob vykazování je uveden níže v kpt. 8 
této zadávací dokumentace.

 ̂ v  případě, že příjemcem podpory je  organizační složka stálu nebo organizační jednotka m inisterstvu poskytovatel vydává ve 
prospěch příjemce rozhodnutí o poskytnuti podpory' podle zákona č, 218/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. V  dalším textu této zadávací 
dokumentace rozumíme pod pojmem „sm louva o poskytnutí podpory" rovněž ..rozhodnuti o poskylnuti podpory"



rMTFR-Fxr̂ t T.™rp INTER-EXCELLENCE, ,/" * )V . INTER-EXCELLENCE i  i
TRANSFEI

2. Obecné informace o veřejné soutěži

Harmonogram veřejné soutěže podprogramu Termín

vyhlášení veřejné soutěže; 3. dubna 2017
počátek soutěžní lhůty: 4. dubna 2017

ukončení soutěžní lhůty: 16. května 2017

počátek hodnotící lhůty: 17. května 2017

ukončení hodnotící lhůty a vyhlášení výsledků: 1. listopadu 2017

VES 18 podprogramu je vyhlašována dne 3. 4. 2017.

Soutěžní lhůta. v níž je možné podávat návrhy projektů (žádosti uchazečů o poskytnutí účelové 
podpory), začíná dne 4. 4. 2017 a končí dne 16. 5. 2017 (ověření dodržení soutěžní lhůty bude 
poskytovatelem provedeno na základě razítka provozovatele poštovních služeb, které nesmí být 
starší posledního dne soutěžní lhůty, tj. 16. 5. 2017, nebo na základě údajů z podatelny 
poskytovatele, pokud je návrh projektu podán bez použití služeb provozovatele poštovních 
služeb do podatelny poskytovatele).

Hodnotící lhůta, ve které poskytovatel zajistí zhodnocení návrhů projektů, rozhodne a vyhlásí 
výsledky veřejné soutěže, začíná dne 17. 5. 2017 a končí dne 1.11. 2017 zveřejněním výsledků 
veřejné soutěže na internetových stránkách poskytovatele.

Lhůta pro uzavření smlouvy o poskytnutí podpory je stanovena v § 25 Zákona. Lhůta a způsob 
poskytnutí podpory jsou upraveny v § 10 Zákona.

Na poskytnutí podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o výsledku veřejné 
soutěže je konečné a nelze se proti němu odvolat.

Právní rámec poskytnuté podpory

Poskytovatel a příjemce uzavírají smlouvu o poskytnutí podpory, pokud Zákon nestanoví jinak. 
V případě dalšího účastníka projektu, uzavírá uchazeč/příjemce podpory s tímto dalším 
účastníkem projektu smlouvu o účasti na řešení projektu, jejíž kopii nebo návrh předkládá 
poskytovateli.

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Doručovací adresa poskytovatele:
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor strategických programů a projektů -  33 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 — Malá Strana

Kontaktní osoba:
Ing. David KIoz
Tel.: 234 812 913
E-mail: david.kloz@msmt.cz

Internetové stránky poskytovatele: www.msmt.cz

Internetové stránky programu: http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vvvoi-2/inter-excellence

lukavcovah
Obdélník



T M T P R -P Y n P T  T P M P F  m  INTER-EXCELLENCE• ( r * lV  INTER-EXCELLENCE . /  i

3. Uchazeči
Uchazečem mohou být pouze výzkumné organizace  ̂v souladu s Nařízením, které se přihlásí 
do veřejné soutěže a které se ucházejí o poskytnutí podpory i za případné další účastníky 
projektu. Dalším účastníkem projektu mohou být rovněž pouze výzkumné organizace v souladu 
s Nařízením.

3.1. Podm ínky způsobilosti
Podporu na projekt v podprogramu mohou obdržet pouze uchazeči, kteří splňují všechny 
podmínky podprogramu, vyhlášené v této veřejné soutěži a současně všechny podmínky 
způsobilosti dané § 18 Zákona a kap. I odst. 4 písm. a) a c) Nařízení. V  případě dalších 
účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona se tyto podmínky vztahují vždy 
i na všechny další účastníky projektu.

Uchazeč (další účastník projektu) je dle Zákona a Nařízení způsobilý^, pokud současně: 

ie způsobilým uchazečem podle podprogramu

1. je výzkumnou organizací,
2 . předkládá (v případě dalšího účastníka projektu prostřednictvím uchazeče) návrh 

projektu podepsaný osobou zplnomocněnou/osobami zplnomocněnými k podpisu'̂ ,

ie odborně způsobily

3. má příslušné oprávnění k činnosti, je-li vyžadováno zvláštním právním předpisem,
4. tuto odbornou způsobilost dokládá svým prohlášením (v bodě 6a2 formuláře čestného 

prohlášeni),
5. sestavil adekvátní řešitelský tým,

ie ekonomicky způsobily

6 . neni v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení,
7. má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtu 

územního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu, 
zdravotní pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení,

8 . nebyl na něj vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený, v návaznosti na rozhodnutí 
Komise (EU), jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním 
trhem,

9. není podnikem v obtížích ve smyslu kapitoly 1 článku 2 odst. 18 Nařízení, 

ie bezúhonný

10 . žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí,

11. žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních právních 
předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem 
veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

Pojem ..výzkumná organizace" je  pro účely této zadávací dokumentace definován v  příloze c. 3. programu {str. 27)
’ ) § 18 zákona č. 130/2002 Sb.. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 

některých souvisejících zákonů, a dále kap. I odst. 4 písm. a) a c) Nařízeni 
návrh projektu předkládá pouze uchazeč, a to i za > Šechny případné další účastníky projektu



INTER-EXCELLENCE
T R A N S n

INTER-EXCELLENCE

12. subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský nebo 
trestný čin proti majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí,

může prokázat motivační účinek

13. v souladu s kapitolou 4 čl. 4.4 Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01), prostřednictvím formuláře čestného 
prohlášení,

v případě dalších účastníků oroiektů. může prokázat právní ošetření ieiich vzáiemnvch vztahů

14. doloží návrh nebo kopii již  uzavřené smlouvy o účasti na řešení projektu, 

prokáže shodu tištěné a elektronické verze návrhu proiektu

15. prostřednictvím formuláře čestného prohlášení.

Předkládá-li uchazeč i za dalšího případného účastníka projektu více návrhů projektů do jedné 
veřejné soutěže podprogramu, postačí jediné řádné prokázání této způsobilosti přiložené 
k libovolnému návrhu projektu prostřednictvím formuláře čestného prohlášení o způsobilosti 
uchazeče/dalšího účastníka projektu k řešení projektu (dále jen „čestné prohlášení“). Uchazeč 
(další účastník projektu) pak musí u dalších návrhů projektů, předložených do veřejné soutěže, 
uvést odkaz na úplnou dokumentaci, tj. na návrh projektu, který dané čestné prohlášení 
obsahuje.

Nesplnění některé z podmínek způsobilosti uchazeče nebo dalšího účastníka projektu podle této 
zadávací dokumentace je důvodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže, resp. 
neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu.

3.2. Prokazováni způsobilostí

Podmínka způsobilosti

status výzkumné
organizace^

Způsob jejího prokázání

Při Dodání návrhu oroiektii
Po whiášení vvsiedků 

veřeiné soutěže

(ij. p řed  uzavřením smlouvy 
0  poskytnuli podpory)

Prokázání způsobilosti podle podprogramu

čestným prohlášením v příslušném formuláři^ návrhu 
projektu, který je  součástí této zadávací dokumentace

(v  p ř íp a d ě  n esrovnalostí 
ověřu je  p o sk y to va te l a  j e  
oprávněn  vyžádat si 
o d  uchazeče dop lňu jící 
in fo rm ace a  doklady  - 
p la t í  i  p ro  následu jící 
b o d y  2. a ž  14.)

‘‘) Poskytovatel je  oprávněn při ověřování splněni této podmínky způsobilosti uchazeče po vyhlášení výsledků veřejné soutěže 
prověřit status uchazeče/dalšího účastníka projektu jako výzkumné oiganizace.
Formulář čestného prohlášení je  sestaven tak. aby umožnil ověření znaků výzkumné organizace dle definice v  Nařízení

7



IN TER-EXCELLENC E INTER-EXCELLENCE

2.

dokument 
opravňující 
zplnomocněnou 
osobu k podpisu

v případě statutárního orgánu podniku se statutem 
výzkumné organizace: výpisem z obchodního rejstříku; 
pokud podpisovou pravomoc statutární orgán uchazeče 
převede na jiného zástupce: originálem (ověřenou kop ii) 
příslušného dokumentu (plné moci/vnitřního předpisu); 
originál nebo ověřená kopie p/islušného dokumentu je  
postačující pro VE SIS transfer, ke každému dalšímu 
projektu v  rámci V E S IS transfer se přikládá prostá kopie

Prokázání odborné způsobilosti

(v případě
nesrovnalosti ověřuje 
posh ’tovaiel)

opravném 
k činnosti

přiložením prosté kopie dokladu o oprávnění 
k podnikání nebo jiného průkazného oprávnění’ 
k návrhu projektu, dokládající, že předmětem činnosti 
je  mj. výzkum a vývoj

(dokumenty dokládající, že předmětem činnosti je  mj. 
výzkum a vývoj nedokládají subjekty zřízené 
zvláštním právním předpisem a jmenovitě uvedené 
v tomto předpisu'’ - např. veřejné a státní vysoké školy 
nebo veřejné výzkumné instituce)

úředně ověřenou kopii, ne 
sla tši nei 90 kalendářních 
dnít, dokladu o oprávněni k 
podnikání/jiného průkazného 
oprávněni, ne starším nei 90 
kalendářních dnů  v  rámci 
VES se prokazuje jednou, ke 
kaidénm dalšímu projektu se 
přikládá prostá kopie tohoto 
dokumentu, pokud se uchazeč 
nenachází v  žádném 
informačním systému veřejné 
správy podle § 1 8  odst. 5 
písm. a) až d) zákona o 
podpoře VaVal

prohlášením v příslušném formuláři* pro podání návrhu 
proh lášení o  projektu, který je  součástí této zadávací dokumentace (s
odborné razítkem a podpisy všech členů statutámího orgánu
způso b ilo s ti uchazeče (dalšiho účastníka projektu))

(v případě
nesrovnalostí ověřuje 
poskvtovatel)

5. řešitelský tým

v příslušném form uláři návrhu projektu

- identifikací řešitele projektu, tj. fyzické osoby, která Je 
zaměstnancem uchazeče a která je  odpovědná za 
odbornou úroveň a realizaci celého projektu, agendu 
spojenou s administrací projektu a komunikací 
s poskytovatelem,

- identifikací všecfi klíčových členíi řešitelského týmu^  
je jich  pracovní pozice, požadovaného kvalifikačního 
stupně, rozsahu pracovní činnosti, kterou budou 
vykonávat v rámci projektu, a vymezením tomu 
odpovídající pracovní kapacity a role v řešitelském týmu

uchazeč (další účastník 
projektu) dále 
nedokJádá

Např. kopie zřizovací nebo zakládací lis tiny, společenské smlouvy, stanov nebo jiného zakladatelského dokumentu 
uchazeče podle právních předpisů České republiky, kterým je  živnostenský zákon, nebo Obchodní zákoník nebo zákon č. 
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve zněni pozdějších předpisů, a vyhláška č. 207/2004 Sb.. o ochraně, chovu a 
využití pokusných zvířat, ve znění vyhlášky č. 39/2009 Sb., nebo jin ý  zvláštní zákon, pokud je  j im  žadatel zřízen. 
Prohlášení na poskytovatelem předepsaném form uláři se vztahují k  doložení způsobilosti v  rozsahu ustanovení v  kpt. 3.2 
této zadávací dokumentace a podle § 18 odst. 2 písm. c) až O zákona, přičemž způsobilost uvedená v  písm. e) a O se v 
případě právnických osob prokazuje u těchto právnických osob a současně u všech fyzických osob. které vykonávají funkcí 
statutámího orgánu uchazeče nebo Jeho člena s výjim kou osob. u kterých jsou pro výkon funkce statutámího orgánu nebo 
jeho člena stanoveny jin ým  právním předpisem platným v ČR obdobné podmínky jako  podmínky způsobilosti uvedené 
v § 18 odst. 2 písm. e) zákona - organizační jednotky ministerstv a vyplňu jí prohlášení pouze jako pro právnické osoby.
V  případě záměru uchazeče vy tvo řit novou pracovní pozici a obsadit j í  až po zahájeni řešeni projeklu na základě výsledků 
výběrového řízení, je  nutno tuto skutečnost v návrhu projektu výslovně popsat, vč. termínu vypsání výběrového řízení, 
kvalifikačních požadavků a předpokládaného termínu nástupu nového pracovníka - v tomto případě se konkrétní jméno 
pracovníka neuvádí. Řešitelským týmem se rozumí všichni zaměstnanci uchazeče, resp. dalších účastniků projektu, kteří 
se podílejí na řešení projektu, na vytváření jeho výsledků a je jichž  osobní náklady jsou hrazeny z pro jektu.



i -

INTER-EXCELLENCE
t r a n s f ž :

INTER-EXCELLENCE

Prokázání ekonomické způsobilosti

6. l ik v id a c e , úpadek
čestným  p roh lášen ím  v  p řís lušném  fo rm u lá ři pro 
podání návrhu p ro je k tu , k te rý  je  součástí této 
zadávací dokum entace

(v případě
nesrovnalostí ověřuje 
poskytovatel)

7.
vypořádané
závazky

čestným  p roh lášen ím  v  p řís lušném  fo rm u lá ř i p ro  (vpřípadě  
podání n ávrhu  p ro je k tu , k te rý  je  součástí té to  nesrovnalosti ověřuje 
zadávací dokum entace  ' poskytovatel)

nesp lacený 
Inkasní p říkaz

čestným  p roh lášen ím  v  p řís lušném  fo rm u lá ř i p ro  
podán í n ávrhu  p ro je k tu , k te rý  je  součásti té to 
zadávací dokum entace

(V případě
nesrovnalosti ověřuje 
poskytovatel ve 
spolupráci s UOHS)

p o d n ik  v  
obtíž ích '®

čestným  p roh lášen ím  v  p řís lušném  fo rm u lá ř i"  p ro  
podání návrhu  p ro je k tu , k te rý  je  součásti té to  
zadávací dokum entace

(v případě
nesrovnalostí ověřuje 
poskytovatel)

'®) Definice podniku v  obtížích:
Podnikem v obtížích se rozumí takový podnik, v  jehož případě nastane alespoň jedna z následuiících okolností;
a) V  případě společnosti s ničením  omezeným (která neni malým  nebo středním podnikem a je jíž  existence nepřesahuje 

tř i roky nebo - pro účely způsobilostí pro riz ikové financování - která není malým nebo středním podnikem do sedmi 
let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je  na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finančním 
zprostředkovatelem způsobilý pro investice v  oblasti rizikového fínancovánO, kde v  důsledku kumulace ztrát došlo ke 
ztrátě více než poloviny upsaného základního kapitálu. Tento případ nastává, když je  výsledek odečtení kumulovaných 
ztrát od rezerv (a všech dalších prvků, jež  se obecně považují za kapitál společnosti) negativní a svou výší překračuje 
polovinu upsaného základního kapitálu. Pro účely tohoto ustanovení se za ..společnost s ručením omezeným" považují 
zejména form y podniků uvedené v příloze 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 20Í3/34/EU  ze dne 26. Června 
2013a ..základní kapitál" zahrnuje případně jakéko li emisní ážio.

b) V  případě společnosti, v  níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky společnosti (která není malým nebo 
středním podnikem a je jíž  existence nepřesahuje tř i roky nebo - pro účely způsobilosti pro riz ikové  financování - která 
není m alým  nebo středním podnikem do sedmi let od jeho  prvního komerčního prodeje, jenž je  na základě hloubkové 
kontro ly provedené lyb raným  finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v  oblasti rizikového financování), 
kde v  důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny je jího  kapitálu zaznamenaného v účetnictví této 
společnosti. Pro účely tohoto ustanovení se za „společnost, v  níž alespoň někteří společníci plně ručí za závazky 
společnosti" považují zejména formy podniků uvedené v  příloze 11 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2013/34/EU ze dne 26. června 2013.

c) Jestliže vůči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízení nebo tento podnik splňuje kritéria vnitrostámího práva 
pro zahájení kolektivního úpadkového řízení na žádost svých věřitelů.

d) Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže  obdržel 
podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje plán restrukturalizace.

e) V  případě podniku, kierý není malým nebo středním podnikem, kde v  uplynulých dvou letech účetní poměr dluhu 
společnosti k vlastnímu kapitálu je  vyšší než 7.5 a poměr úrokového krytí hospodářského výsledku společnosti před 
úroky, zdanění a odpisy (E B IT D A ) je  nižší než 1,0.

" )  Formulář čestného prohlášení je  sestaven tak, aby umožnil ověření znaků podniku v obtížích dle definice v Nařízení



IN TER -EXC ELLEN C E
m

•  INTER-EXCELLENCE

Prokázání bezúhonnosti

10. pravomocné
odsouzení'^

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro 
podání návrhu projektu, který je  součástí této 
zadávací dokumentace

dále se neprokazuje - 
ověřuje poskytovatel 
v Rejstříku trestů 
dálkovým přístupem'^

11. disciplinární
potrestání

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro 
podání návrhu projektu, který je  součástí této 
zadávací dokumentace

(v případě
nesrovnalosti ověřuje 
poskytovatel)

12.

subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku nebo se na 
něj tak podle zákona hledí

dále se neprokazuje - 
ověřuje poskytovatel 
v Rejstříku trestů 
dálkovým přístupem

Prokázání motivačního účinku

13.

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro 
podání návrhu projektu, který je  součástí této 
zadávací dokumentace

dále se neprokazuje

V případě dalších účastníků projektu, prokázání právního ošetření vzájemných vztahů

14.

n ávrhem  nebo prostou kopií „smlouvy o účasti na 
řešení projektu" upravující vzájemné vztahy 
účastníků (zejména podíly na řešení projektu a 
odpovídajících nákladech, podíly na právech 
k výsledkům a majetku pořízeného v rámci projektu)

originálem nebo 
ověřenou kopií
„smlouvy o účasti na 
řešení projektu " 
v časovém intervalu po 
vyhlášeni výsledků 
veřejné soutěže a před  
sjednáním smlouvy o 
poskytnutí podpoiy

Definice podminky „nebyl pravomocně odsouzen": 
ie4 i fyzickou osobou

•  nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin. jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče/ trestný 
čin hospodářský/ trestný Čin proti majetku, nebo se podle zákona na něj tak hledí.

•  nebyl v posledních 3 letech disciplinámě trestán podle zvláštních právních předpisů, upravujících výkon odborné 
Činnosti, pokud lato činnost souvisí s předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, vývo ji a inovacich;

ie-li právnickou osobou
•  statutární orgán/Člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikáni (činnosti) / trestný čin hospodářský/trestný čin proti majetku, nebo se podle zákona na něj tak 
hledí,

•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl v  posledních 3 letech disciplinárně trestán podle zvláštních právních 
předpisů, upravujících vý’kon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývo ji a inovacich (V  případě vícečlenného statutámího orgánu se prokazuje u každého člena jednotlivé).
Trestní bezúhonnost se neprokazuje u osob, u kterých jsou pro samotný výkon funkce (statutámího orgánu nebo jeho 
člena) stanoveny obdobné podmínky je jího  prokázáni zvláštním právním předpisem.

'•') Při ověřování podmínky trestní způsobilosti si poskylovatel zajistí (v  rozsahu příslušného oprávnění podle jiného právního 
předpisu) \ý p is  z evidence Rejstříku trestů. Bezúhonnost se prokazuje u každé z osob, které vykoná\ a ji funkci statutárního 
orgánu nebo jsou členy statutámího orgánu uchazeče (dalšiho účastníka projektu), který je  právnickou osobou, pokud 
nejsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho člena stanoveny jin ým  právním předpisem obdobné podmínky jako 
podmínky způsobilosti uvedené v § 18 odstavci 2 písm. e) a f) Zákona. V  této souvislosti má poskytovatel právo vyžádat 
si u těchto osob upřesňující osobní údaje nezbytné pro prokázání trestní bezúhonnosti v období po ukončení hodnotící lhůty 
a před uzavřením smlouvy.

10



INTER-EXCELLENCE (Co)} INTER-EXCELLENCE
T^^N SFER

Prokázání shody údajů elektronické a tištěné verze návrhu projektu

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro 
15. podání návrhu projektu, který je  součástí této zadávací

dokumentace

(v případě
nesrovnalosti ověřuje 
poskytovatel)

Čestná prohlášení vztahující se k právnické osobě musí být podepsaná vždv statutárním 
orgánem dané právnické osobv. u vícečlenných statutárních orgánů pak všemi ieho členy.

Doklady k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků veřejné soutěže je uchazeč (za sebe 
i všechny další účastníky projektu) povinen doručit poskytovateli neprodlené po vyhlášení 
výsledků veřejné soutěže, nejpozději však do 15 pracovních dnů po vyhlášení výsledků 
veřejné soutěže. Vybraní uchazeči, kterým byla poskytnuta podpora v částce nižší než 
navrhované, předložením těchto dokladů akceptují upravenou výši podpory.

Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením smlouvy o poskytnutí 
podpory (nebo vydáním rozhodnutí o poskytnutí podpory) změny, které se dotýkají právního 
postavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) či údajů požadovaných pro prokázání 
způsobilosti nebo které by mohly mít vliv na rozhodování poskytovatele, je uchazeč (další 
účastník projektu) povinen písemně informovat poskytovatele o těchto změnách 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. Nesplnění povinnosti 
informovat poskytovatele o změnách týkajicich se způsobilosti uchazeče (dalšího účastníka 
projektu) je důvodem k okamžitému vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže 
a neposkytnutí podpory.

V případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právo 
neuzavřít s takovýmto uchazečem smlouvu o poskytnutí podpory, pepř. nevydat rozhodnutí o 
poskytnutí podpory.

11



INTER-EXCELLENCE

4. N á v rh  p ro jektu

4.1. Obecné informace
Žádostí uchazeče o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu podprogramu je návrh 
tohoto projektu v českém jazyce (pokud není vysloveně požadováno jinak) zpracovaný na 
předepsaných formulářích podle této zadávací dokumentace. Formuláře pro zpracování 
návrhů projektů jsou po celou dobu soutěžní lhůty dostupné pro uchazeče na internetové adrese 
programu h ttp ://w w w .m sm t.cz  \  v z k u m -a -\ vvo i-2 /in tc r-e xce lie n cc  nebo je lze získat u 
kontaktní osoby na adrese poskytovatele uvedené v kpt. 2 této zadávací dokumentace. Formáty 
poskytovatelem předepsaných formulářů není dovoleno jakýmkoliv způsobem měnit 
nebo upravovat a není dovoleno uvedené položky odstraňovat, ani v případě, že je uchazeč 
nevyplní. Za změnu se nepovažuje nakopírování příslušných částí tabulek formuláře 
z důvodu vkládání. V opačném případě bude návrh projektu z veřejné soutěže vyřazen. 
V případě finančních tabulek se veškeré údaje vkládali výhradně v celvch korunách, 
nikoliv v ceK ĉh tisících Kč.

Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musí odpovídat cílům podprogramu uvedeným v 
kpt. 1.3 této zadávací dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahem 
této zadávací dokumentace. Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby jim i předkládaný 
návrh projektu současně zcela odpovídal obecně závazným právním předpisům.

Úspěšnost návrhu projektu ve veřejné soutěži závisí na schopnosti správně popsat všechny 
náležitosti projektu a prokázat, že jím  navrhované postupy, metody a cíle řešení projektu jsou 
jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro úspěšné dokončení projektu jsou 
přiměřené a projekt má vyvážený rozpočet. Dále musí uchazeč prokázat, že má k dispozici 
kvalitní řešitelský tým odborníků. Uchazeč musí identifikovat všechny finanční zdroje, 
nezbytné pro úspěšné dokončení projektu. Úspěšnost dále závisí na dodrženi hlavních zásad při 
přípravě návrhu projektu:

•  Pro vypracování návrhu projektu, který je  pak žádostí uchazeče o poskytnutí účelové 
podpory, slouží zadávací dokumentace zpracovaná poskytovatelem pro vyhlášení 
předmětné veřejné soutěže.

•  Uchazeč je povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podle 
ustanovení § 18 Zákona. Uchází-li se o řešení jednoho projektu uchazeč s dalšími 
účastníky projektu, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost jak na uchazeče, 
tak na další účastníky projektu.

• Podíl výše účelové podpory na uznaných nákladech u projektů (intenzita podpory) 
základního výzkumu může činit až 100 Vo celkových uznaných nákladů na řešení 
projektu.

•  V  návrhu projektu musí být specifikovány všechny finanční zdroje (včetně slovního 
zdůvodnění), které uchazeč bude užívat k finančnímu zabezpečení realizace projektu.

• Konkrétní výši účelové podpory u jednotlivých projektů stanoví poskytovatel na 
základě výsledků hodnocení návrhů projektů podle ustanovení § 21 Zákona.

•  Uchazeč a případný každý další účastník projektu musí předložit informaci uchazeče 
o identifikaci podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (viz 
formulář čestného prohlášení).

12



INTER-EXCELLENCE •XO)r INTER-EXCELLENCE
T R A N S I LR

•  Součástí návrhu projektu je  Anotace projektu (abstrakt) pro hodnotitele v češtině (viz 
příslušný formulář).

4.2. Podm ínky přijetí návrhu projektu VES18 podprogram u
Návrh projektu musí při podání splňovat následující náležitosti:

ve věcném obsahu

•  odpovídat cílům podprogramu, uvedených v kpt. 1.3 této zadávací dokumentace 
a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahem této zadávací dokumentace a 
zároveň musí být projekt zaměřen primárně na podporu základního výzkumu podle 
definice uvedené v programu;

•  správně popsat všechny náležitosti projektu a prokázat, že navrhované postupy, metody 
a cíle řešení projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro 
úspěšné dokončení projektu jsou přiměřené a projekt má vyvážený rozpočet, který je 
slovně zdůvodněn v návrhu projektu (viz příslušná tabulka pro zdůvodnění finančních 
nákladů);

•  prokázat existenci kvalitního řešitelského týmu odborníků;

•  identifikovat všechny finanční zdroje nezbytné pro úspěšné řešení a dokončení projektu;

•  zcela odpovídat obecně závazným právním předpisům;

ve formálním obsahu

•  být podán v průběhu soutěžní lhůty na adresu poskytovatele dle kpt. 2;
•  být zpracován na poskytovatelem předepsaných formulářích a to ve formátech, v nichž 

byly poskytovatelem zveřejněny nebo jsou požadovány („*.docx/*.doc“ , „*.x lsx/*.x ls“  
nebo ,,*.pdf‘);

•  být zpracován v českém jazyce;
•  být úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladů 

o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka projektu, příslušných razítek a podpisů 
v souladu s požadavky uvedenými u jednotlivých formulářů, chybějící slovní 
zdůvodnění požadovaných finančních prostředků je důvodem k vyřazení projektu 
z formálních důvodů;

•  mít konzistentní údaje ve formulářích s údaji obsaženými v přílohách (u právnických 
osob, zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týkající se jejich 
způsobilosti, souhlasit s příslušnou právní normou);

•  nesoulad mezi údaji ve formulářích a přílohách může být důvod k vyřazení;
•  být podán v tištěné a elektronické verzi, které musí být navzájem obsahově shodné, obě 

kompletní a obsahovat všechny povinné přílohy:
o tištěná verze návrhu projektu musí být podepsána statutárním 

zástupcem/oprávněným členem statutárního orgánu uchazeče/dalšího účastníka 
projektu v souladu se zřizovací/zakládací listinou, výpisem z obchodního 
rejstříku nebo -  u institucí zřízených ze zákona — v souladu s příslušnou právní 
normou; v případě, že uchazečem není veřejná vysoká škola nebo veřejná 
výzkumná organizace, uchazeč/další účastník projektu je povinen k návrhu 
projektu přiložit příslušný dokument, jednoznačně dokládající podpisovou

13



IN TER -EXC ELLEN C E INTER-EXCELLENCE

pravomoc*'*; tištěná verze musí nerozebíratelné spojovat všechny listy návrhu 
projektu, včetně příloh týkajících se projektu, přičemž za nerozebíratelné spojení 
je  považováno spojení všech listů jakýmkoliv způsobem znemožňujícím jejich 
vynětí, doplnění či záměnu; možnými variantami v tomto ohledu jsou: 1/
proděravění všech listů, spojení kroužkovou vazbou provázané provázkem, 
jehož konce budou přelepeny a přelepka bude orazítkována s přesahem na 
poslední list návrhu projektu; 2/ spojení kancelářskou sešívačkou, kovovou 
sponou, apod. s jejím přelepením a přelepka bude orazítkována s přesahem na 
poslední list návrhu projektu; 

o elektronická verze je  povinnou přílohou tištěné verze a předkládá se na běžném 
nosiči (např. CD/USB). Na tento nosič se ukládá kompletní verze návrhu 
projektu shodná s tištěnou obsahující všechny podpisy a razítka (např. ve 
formátech *.pdf) a současně obsahově shodná finální verze uložená v původních 
formátech formulářů vytvořených poskytovatelem (*.doc/docx, *.xls/xlsx).

Za shodu elektronické a tištěné verze návrhu projektu nese plnou odpovědnost 
uchazeč, obsahovou shodu uchazeč dokládá svým čestným prohlášením (v případě 
nesrovnalostí nemůže být s poskytovatelem uzavřena smlouva o poskytnutí
podpory);

•  mít pouze jednoho uchazeče, který se v případě úspěšnosti ve veřejné soutěži stává 
jediným příjemcem podpory (tímto není omezena případná účast dalších účastníků 
projektu dle § 2 odst. 2 písni, h) Zákona a kpt. 3 této zadávací dokumentace);

• v případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona: obsahovat 
návrh smlouvy o účasti na řešení projektu nebo v případě, že byla již  uzavřena, je jí 
kopií, upravující vzájemné vztahy účastníků (zejména jejích podíly na právech 
k výsledkům a majetku pořízeného v rámci projektu, podíly na řešení projektu a 
odpovídajících nákladech);

• být doručen poskytovateli kompletně v jedné uzavřené obálce na adresu poskytovatele, 
opatřené výrazným nápisem „INTER-TRANSFER (LTT18) -  veřejná soutěž -  
N E O T V ÍR A T !“ ;

• naplnění motivačního účinku - je posuzováno ve smyslu čl. 4.4 Sdělení Komise (EU), 
Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01). Při nesplnění 
této podmínky je  návrh projektu vyřazen.

Seznam dokumentů návrhu projektu, způsob ověření jejich pravosti a je jich požadovaný formát, 
obsahuje následující tabulka:

F o rm á t  d o ku m e n tu
Podpis v tó m n e  D okum enI p ro  CD/USBpodobě

N E  Oprávnění k  Činnosti -  podmínka 3 podle kpt. 3.2
p d f

Čestná prohlášení k  prokázání vybraných podmínek způsobilosti p d f
Statutární orgán (podmínka dle kpt. 3.2 této zadávací dokumentace)

NE Rozpočtová tabulka
xis/xisx

'■* Podpisovou pravomoc je  možné statutárním orgánem uchazeče převést plnou m ocí/vnítrním  předpisem na jinou  zastupující 
osobu (v tomto případě je  uchazeč povinen poskjlovateli předložit dokument, dokládající tento převod podpisové pravomoci 
í pro uchazeče typu veřejné vysoké školy nebo veřejné výzkumné instituce)

14



mINTER-EXCELLENCE
ÍKM.VSF'

INTER-EXCELLENCE

NE

A N O

Členové týmu 

A N O  

Statutámi orgán(y) 

NE

Návrh smlouvy/kopie j iž  uzavřené sm louvy o účasti na řešení 
projektu (další účastník)

Souhlas se zpracováním osobních údajů

Vlastní návrh projektu, včetně vložených C V  řešitele a popisu 
klíčových činností projektu

_____________ Anotace projektu pro hodnotitele_____________

doc/docx/pdf

pd f

doc/docx. první strana 
s podpisy též jako  p d f

doc/docx

A N O
Dokument, ze kterého vyp lývá podpisová pravomoc (dle kpt. 3.2, 
________________________podmínka 2)________________________

pdf

A N O  (kop ie)

Dokument potvrzující splnění další podmínky věcné způsobilosti 
návrhu projektu (Smlouva o sfjolupráci s organizací V aV  

mezinárodního charakteru nebo jin ý  dokument prokazatelné 
_______________ potvrzující spolupráci nebo Lo I)_______ _______

pd f

Formální způsobilost návrhu projektu podléhá kontrole poskytovatele a nedodržení 
kteréhokoli z výše uvedených podmínek může být důvodem k jeho vyřazení z veřejné soutěže.

Věcnou způsobilost návrhu projektu posuzuje odborný poradní orgán, na základě jehož 
doporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.

Návrh projektu nesmí být v průběhu veřejné soutěže věcně měněn ani doplňován. Za změnu 
návrhu projektu se nepovažuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navržených 
nákladů projektu nebo sníží jím  požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků. 
Snížení navržených nákladů projektu nebo výše podpory z veřejných prostředků musí být 
uvedeno v protokolu hodnocení návrhu projektu podle § 21 odst. 6 Zákona.

Za změnu návrhu projektu se nepovažuje ani, pokud uchazeč na žádost poskytovatele odstraní 
poskytovatelem zjištěné nedostatky při prokázání způsobilosti podle §18 Zákona.

Pro uchazeče o účelovou podporu v  podprogramu se v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 
Zákona stanovuje jako další podmínka povinnost;

VaV mezinárodního charakteru
a) předložit:

•  smlouvu o spoluprácí s organizací 
v  zahraničí (se sídlem mimo CR) nebo

• jiný dokument prokazatelně potvrzující spolupráci platný a účinný ke dni 
ukončeni soutěžní lhůty. Tento požadavek lze naplnit i formou dokumentu 
typu smlouvy o smlouvě budoucí mezí zainteresovanými institucemi 
(například memorandum o spolupráci) nebo

• dokument typu Letter of Intent (Lol) od organizace VaV mezinárodního 
charakteru specifikující spolupráci na projektu;

b )  doba řešení projektu nesmí přesáhnout dobu účinnosti smlouvy o spolupráci nebo 
jiného dokumentu jím stanovenou. V případě dokumentu Lol v něm musí být 
specifikován časový horizont spolupráce, který nesmí doba řešení navrhovaného 
projektu přesáhnout. Zároveň musí platit podmínka maximální doby řešení 
projektu v délce pěti let ve všech případech. V případě, že uchazeč ve veřejné 
soutěži uspěje, bude v termínu stanoveným poskytovatelem požádán o doložení 
formalizované smlouvy o spolupráci s předmětnou organizací VaV mezinárodního 
charakteru.

15



■ M ': IN TER -EXC ELLEN C E •C0 3 ; INTER-EXCELLENCE

c) podat návrh projektu také prostřednictvím elektronické přihlášky nahrané na CD/USB 
flash disku, které bude přiloženo k listinnému návrhu projektu,

d) v případě více účastníků projektu je nezbytné, aby smlouva nebo jiný dokument 
prokazatelně potvrzující spolupráci s organizací VaV mezinárodního charakteru byly 
podepsány všemi účastníky projektu (příjemcem podpory a dalšími účastníky projektu). 
V případě Lol budou v tomto dokumentu všichni účastníci projektu zmíněny.

4.3. R ozpočet návrhu projektu

4.3.1. Způsobilé náklady a zdroje jejich fínancování

Způsobilými náklady/výdaji projektů podprogramu mohou být jen takové náklady/výdaje, které 
jsou vynakládány v souvislosti s cíli programu, respektive s cíli podprogramu, v přímé 
souvislosti s věcným a časovým vymezením projektu a pro projekt nezbytné, a v souladu 
s definicí obsaženou v § 2 odst. 2 písm. k) Zákona a odd. 4 čl. 25 Nařízení.

Způsobilé náklady/výdaje musí být přiměřené aktivitám uvedeným v návrhu projektu, musí 
odpovídat cenám v místě a čase obvyklým a musí být vynakládány v souladu s principy 
hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu), účelnosti (přímá vazba na 
projekt a nezbytnost pro realizaci projektu) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy 
a vstupy projektu).

Způsobilé náklady/výdaje vymezí uchazeč v návrhu projektu a jsou předmětem posuzování ve 
veřejné soutěži. Jejich položky musí odpovídat věcnému obsahu předkládaného návrhu 
projektu, plánovaným aktivitám, musí být konkrétně specifikované, zdůvodněné, prokazatelné 
a přiřazené ke konkrétním projektovým aktivitám klíčové osoby a členů řešitelského týmu 
jmenovitě uvedeným v návrhu projektu. Údaje se uvádí pro celou dobu trvání projektu. Každý 
požadavek musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediska nutnosti pro využití v projektu 
a v návaznosti na konkrétní aktivity projektu. Nedostatečně odůvodněné položky rozpočtu jsou 
důvodem ke snížení podpory. V případě, že nejsou slovně odůvodněny náklady projektu, 
považuje se tento nedostatek za důvod k vyřazení.

Do způsobilých nákladů/výdajů projektu lze zahrnout náklady/výdaje pouze prokazatelně 
přímo spojené s realizací projektu. O způsobilosti a uznatelnosti nákladů/Zvýdajů rozhoduje 
poskytovatel. V  průběhu veřejné soutěže nelze požadovat navýšení podpory, a to ani z důvodů 
legislativních nebo kurzových změn.

Položky způsobilých nákladů*^:
Způsobilé náklady/výdaje projektu mohou vzniknout před uzavřením právního aktu, kterým se 
uchazeči/příjemci poskytuje účelová podpora, časové stanovení způsobilosti nákladů/výdajů je 
stanoveno v tomto právním aktu.
Způsobilost nákladů/výdajů se vztahuje jak na příjemce, tak na dalšího účastníka projektu.

Pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech”  ale o ..výdajích^, lze terminem „náklady”  rozumět i tyto výdaje. Pro účely 
výpočtu podpory a vykazování v projektu je  však nutné tyto \-ydaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešeni projektu 
(a to i miwoúčetně).

16



T M T K R -F Y P .F T .T  F M r P  INTER-EXCELLENCEř V W  INTER-EXCELLENCE
iR A N SFER

4.3.2. Přímé náklady/výdaje
Mezi přímé náklady /výdaje projektů patří:

1. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

2. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
3. ostatní zboží a služby;
4. členský poplatek;
5. subdodávky;
6. cestovné.

Kurzové ztráty jsou způsobilým nákladem/výdajem u položky, kde vznikly.

Aby tyto náklady/výdaje byly uznány způsobilými, musí být: 
uvedeny v rozpočtu projektu; 
skutečné, průkazné a doložitelné; 
vynaložené účastníkem v průběhu projektu;
stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace; 
použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků programu/projektu; 
v souladu se zásadami úspornosti, účelnosti a efektivity; 
zaneseny v účetní evidenci účastníka; 
očištěny od nezpůsobilých nákladů.

Osobní náklady/výdaje

Do této kategorie patří:

osobni náklady/výdaje na realizaci projektu v souladu s vnitřními předpisy 
uchazeče/příjemce:

•  náklady na zaměstnance příjemce/dalšího účastníka projektu, který vykonává 
specifickou odbornou činnost, která je nezbytná pro dosažení cílů projektu, tj. činnost v 
souvislosti s „obsahovou“ náplní realizace projektu, včetně administrativní a technické
asistence;

•  bez pracovně-právního poměru bez přímé návaznosti na řešení projektu nemohou být 
vypláceny odměny.

Odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný)

Nákladem projektu je částka rovnající se výši odpisu dlouhodobého majetku v daném 
reportovaném období. Za uznatelný výdaj je považována částka rovnající se maximální výši 
odpisu v souladu s výpočtem podle postupu níže. Způsobilými jsou i odpisy majetku, který byl 
již zakoupen uchazečem/příjemcem, bude využíván pro projekt a není ještě odepsán 
uchazečem/příjemcem.

Pokud se jedná o dlouhodobý hmotný či nehmotný majetek (majetek, jež je odepisován), tak 
způsobilými náklady/výdaji mohou být pouze odpisy podle běžné praxe v organizaci. Vstupní

17



IN TER-EXCELLENCE INTER-EXCELLENCE

hodnota majetku, která je základem pro výpočet odpisů, musí být pro účely způsobilosti 
upravena tak, aby obsahovala pouze položky způsobilých nákladů/výdajů.

Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu 
odpisování. Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou metodu výpočtu odpisů na 
vstupní cenu majetku obsahující pouze způsobilé náklady/výdaje.

Qdpisv isou způsobilé nouze za předpokladu splnění následujících podmínek:

a) odpisy se vztahují pouze na období realizace projektu, resp. na období, v němž je daný 
majetek využíván pro účely programu/projektu;

b) odpisy se vztahují pouze na poměrnou část majetku, která je pro projekt využívána 
(např. 50 %);

c) pro způsobilost odpisů musí příjemce prostředků doložit účetním dokladem pořizovací 
cenu majetku/vstupní hodnotu majetku, který bude odepisovat;

d) za způsobilý náklad je považován odpis maximálně do výše poměrné části ročních 
odpisů stanovený s přesností na měsíce či dny připadající na dobu realizace projektu či 
období využívání majetku pro účely projektu.

Pro položku odpisů platí, že způsobilými náklady/výdaji je pouze výše odpisů vypočtená podle 
následujícího vzorce:

UN = i  A /B) X C X D. kde
A = doba trvání projektu
B = doba upotřebitelnosti (délka odepisování)
C  = pořizovací cena
D = koeficient využitelnosti pro řešení projektu 

Ostatní zboží a služby

Náklady/výdaje na pořízení vybavení a zařízení, jež nespadá do skupiny odepisovaného 
majetku, a náklady/výdaje související s jeho pořízením, jsou plně zahrnuty do spotřeby, jsou 
tedy způsobilé v celé výši, ale jen za předpokladu, že se jedná o majetek související se 
schváleným projektem.

Do této položky patří také:
•  spotřební zboží, provozní materiál a pořízení drobného hmotného a majetku - jedná se 

o způsobilé náklady/výdaje na pořízení drobného hmotného majetku, provozní a 
spotřební materiál, a jiné náklady/výdaje, u kterých může příjemce prostředků prokázat, 
že jsou pro účelné uskutečnění projektu nezbytné, a které je možné jednoznačně doložit 
příslušnými účetními doklady.

•  nákup služeb - náklady/výdaje spojené s dodáním služeb jsou způsobilé za splnění 
podmínek, že dodání služby bude přispívat k realizaci projektu a vytvářet přidanou 
hodnotu, jedná se především o:

18



IN TER -EXC ELLEN C E INTER-EXCELLENCE

pořízení drobného nehmotného majetku;

náklady/výdaje spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační, 
vydavatelské a ediční náklady/výdaje) a s informačními aktivitami jinými než 
prováděnými zaměstnanci příjemce/dalšího účastníka projektu;

patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví vztahující se 
k předmětům průmyslového vlastnictví (například patentům, vynálezům, 
průmyslovým vzorům, licenčním poplatkům za užití autorského díla) užívaným 
v přímé souvislosti s řešením grantového projektu a nezbytným k jeho řešení.

Subdodávky (outsourcing)
Příjemce může část prováděné aktivity -  věcného řešení projektu sub-kontrahovat. Příjemce je 
oprávněn použít tento finanční nástroj limitované (do 10% celkových uznaných nákladů/výdajů 
projektu), a to pouze v případě, že není schopen danou aktivitu provést vlastní kapacitou a tuto 
skutečnost zdůvodní v návrhu projektu. Pokud bude tato hranice překročena, musí uchazeč 
potřebu subdodávky velmi podrobně specifikovat a zdůvodnit v návrhu projektu.
Subdodávka je specializovaná služba zabezpečující část projektových prací — věcného řešení 
projektu, které nejsou vykonávány příjemcem podpory nebo dalším účastníkem projektu 
(outsourcing). Ostatní služby nezabezpečují projektové práce, ale zajišťují podpůrné zboží a 
služby, které vzniknou v souvislosti s plněním projektových cílů.

Cestovné

Cestovné je způsobilým nákladem/výdajem pro služební cestu bezprostředně související 
s projektem a nezbytnou pro jeho realizaci. Náklady/výdaje vzniklé v souvislosti 
s prodloužením služební cesty, ať již  z osobních nebo jiných pracovních důvodů nelze 
považovat za způsobilé.

Cestovními náhradami se rozumí:

•  jízdní náklady/výdaje -  tj. náklady/výdaje na cestu, které v případě zahraniční cesty 
zahrnují náklady na dopravu v zemi pobytu a nutné vedlejší náklady/výdaje, za které se 
považují poplatky za vstup na letiště, vízové poplatky, pojistné za pojištění léčebných 
výloh a další;

•  náklady/výdaje na ubytování; 

stravné (zahrnující kapesné); 

ostatní náklady/výdaje.

^  v

Cestovní náhrady prí cestě do zahraničí a po České republice

Způsobilými jsou náklady/výdaje spojené s pracovními cestami zaměstnanců příjemce /dalšího 
účastníka projektu při cestách v souvislosti s realizací projektu. Pracovní cestou se rozumí doba 
od nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce mimo sjednané místo výkonu práce, včetně 
výkonu práce v tomto místě, do návratu zaměstnance z této cesty.

19



IN TER -EXC ELLEN C E •fO r INTER-EXCELLENCE

Zaměstnancem se rozumí také osoba, která má s příjemcem/dalším účastníkem projektu 
uzavřenou dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je možnost vyslání na 
pracovní cestu v dohodě stanovena. U služebních cest realizovaných v rámci projektu musí být 
příjemce prostředků schopen na požádání doložit písemnou pozvánku, resp. program daného 
jednání či navštívené akce, zápis ze služební cesty.

Cestovní náhrady při cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV a MF, které stanoví výši cestovních náhrad pro 
daný rok.

A) jízdné

Způsobilými náklady/výdaji na jízdné jsou náklady/výdaje spojené s dopravou na služební cestě 
po ČR/do zahraničí podle zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
jmenovitě:

• náklady/výdaje na jízdenky veřejné dopravy, místenky, lehátka nebo lůžka ■■ způsobilými 
náklady/výdaji jsou jízdné za cestu autobusem a za cestu vlakem v základní vozové třídě 
-p ř i cestách nad 300 km je možno vykázat jízdné ve vyšší než základní vozové třídě-  
včetně ceny místenky.

• letenky - jsou způsobilým nákladem/výdajem při vzdálenosti nad 200 km. způsobilým 
nákladem/výdajem při použití letadla je letenka v ekonomické třídě a přímo související 
poplatky (např. letištní) při letu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud jde o kratší 
vzdálenost než 500 km (ale větší než 200 km), je třeba doložit, že náklady/výdaje na 
letenku jsou výhodnější, než náklady/výdaje odpovídající ceně jízdenky v I. třídě vlaku 
vyšší kvality (SuperCity, EuroCity, InterCity, apod.);

•  použití tax i - taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech, 
kdy nelze přepravu zajistit služebním vozidlem, vlastním vozidlem zaměstnance ani 
veřejným hromadným dopravním prostředkem;

•  jízdenky místní hromadné dopravy, náklady/výdaje související s použitím soukromého 
vozidla (náhrada vyjadřující odhad míry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebované 
pohonné hmoty) č i služebního vozidla (náhrada za spotřebované pohonné hmoty) - výše 
a nárok na tyto náhrady jsou limitovány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV, které stanoví výši cestovních náhrad 
pro daný rok.

V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zaměstnavatele (tedy na vlastní žádost) místo 
určeného hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastní silniční motorové 
vozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu jízdních nákladů/výdajů ve výši odpovídající 
ceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek. V  případě, že zaměstnanec použije 
vlastní silniční motorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší zaměstnanci amortizační 
úhrada a náhrada nákladů/výdajů na spotřebovanou pohonnou hmotu.

Jízdní náklady/výdaje jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti.

20



INTER-EXCELLENCE
ri^ANSFEK

INTER-EXCELLENCE

Pokud příjemce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy, musí prokázat, že tento je 
hospodárnější a efektivnější, nebo k němu měl závažný důvod.

B) stravné a kapesné

Náklady/výdaje na stravné jsou poskytovány v případě, že jídlo není zahrnuto v ceně ubytování 
či poskytnuto v rámci programu navštívené akce. V  opačném případě je částka stravného 
přiměřeně snížena.

Způsobilým nákladem/výdajem může být i kapesné, které může příjemce prostředků 
poskytnout zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je limitována 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

C) ubytování

Náklady/výdaje na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování 
hospodárnosti, tj. musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.

D ) ostatní náklady/výdaje

Způsobilými náklady/výdaji v rámci cestovních náhrad jsou také další úhrady nákladů/výdajů 
přímo souvisejících s pracovní cestou. Může jít např. o konferenční poplatky, o poplatky za 
parkovné, dálniční poplatek (v přiměřené výši vzhledem k délce pracovní cesty), poplatky za 
úschovu zavazadel, v případě zahraničních cest náklady/výdaje na cestovní připojištění apod.

Daň z přidané hodnoty (DPH)

Daň z přidané hodnoty (DPH) je způsobilý náklad/výdaj pouze v případě, kdy příjemce nebo 
další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH.
Informace o tom, zda příjemce/další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH, 
musí být vždy uvedena v předkládané žádosti.

4.3.3. Nepřímé náklady/výdaje
Nepřímé náklady/výdaje {angl. Ind irect costs) představují nezbytné náklady/výdaje spojené s 
realizací projektu, nicméně nemohou být přímo spojené s konkrétní aktivitou daného projektu. 
Jedná se například o nájem kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úklid, údržbu, bezpečnost, 
připojení na internet, IT služby, poplatky za telefon, fax, provoz služebního vozidla, apod.

Stanovení výše nepřímých výdajů se řídí finančními pravidly Horizon2020, kde se pro výpočet 
nepřímých nákladů/výdajů zavádí jednotná pevná sazba financování nepřímých nákladů/výdajů 
pro všechny příjemce bez ohledu na jejich právní status ve výši 25 % z přímých nákladů. Pro 
účely podprogramu tvoří 25% pevná sazba maximální možnou procentuální výši financování 
nepřímých nákladů/výdajů. Ze základu pro výpočet se odečítají:

•  náklady/výdaje na subdodávky;

21



7  r  * )V  INTER -EXC ELLEN C E v V  •  - /  /  7•  INTER-EXCELLENCE

náklady/výdaje na příspěvky poskytnuté třetími stranami, které nebyly využívány 
v prostorách příjemce.

náklady/výdaje na úhradu poplatků/členských příspěvků organizacím výzkumu a 
vývoje mezinárodního charakteru v zahraničí

4.3.4. Nezpůsobilé náklady 
Nezpůsobilými náklady isou například:

•  bankovní poplatky;
•  úroky z úvěrů;
•  debetní úroky;
•  pokuty, penále, finanční tresty;
• rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy;
• nedobytné pohledávky;
•  správní poplatky (výpis z katastru nemovitostí, výpis z obchodního rejstříku apod.);
•  daň z přidané hodnoty s nárokem na odpočet daně nebo vrácení;
•  náklady na právní spory;
•  daně (silniční daň, daň z nemovitostí, daň darovací, daň dědická, apod.);
•  ostatní sociální náklady na zaměstnance, na které nejsou zaměstnavatelé povinni 

přispívat dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní 
pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);

•  clo;
•  náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačních 

programů.

4.3.5. Zdroje financování způsobilých nákladů
Každý požadavek na poskytnutí podpory musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediska 
nutnosti pro využití v projektu.

V návrhu projektu uchazeč specifikuje kromě způsobilých nákladů projektu předpokládané 
zdroje jejich financování.

Uchazeč/příjemce podpory musí zajistit, aby v případě vícezdrojového financování 
výzkumných zařízení byly dodrženy limity stanovené Nařízením’  ̂ pro maximální intenzitu 
podpory a aby nedocházelo k dvojímu financování téže aktivity z veřejných prostředků. 
Poskytovatel bude zohledňovat všechny možnosti vícezdrojového financování povolené 
Nařízením'^. Všechny finanční zdroje projektu musí uchazeč konkretizovat a vyčíslit již 
v návrhu projektu.

V  případě poskytnutí podpory musí příjemce podpory poskytovateli pravidelně dokládat jak 
využití přidělené podpory, tak použití jiných finančních zdrojů a jednoznačně je identifikovat.

Kap. 1 oddil 4 či. 25 odst. 5 Nařízeni, k teo  m se v  souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpoiy- 
za slučitelné s vnitrním  trhem
Např. kap. I čl. 8 Nařízení, který m se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vn itrn ím  trhem.

22



TMTKR-PyrFr.T.FMrF INTER-EXCELLENCEí V ^ ;  INTER-EXCELLENCE ?  l  )  f
.R /  J S I. ..  > ^ 3 /

Z podprogramu nebude podporována aktivita, která je současně financována z Jiného veřejného 
finančního zdroje.

V průběhu veřejné soutěže nelze akceptovat změnu návrhu projektu.

Během realizace projektu (tj. po uzavření smlouvy o poskytnutí podpory) lze o případnou 
změnu výše uznaných nákladů (dle údajů v kpt. 4.3.1.) nebo výše účelové podpory požádat 
poskytovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 Zákona. Na změnu výše uznaných nákladů 
nebo výše účelové podpory nemá příjemce právní nárok.

4.4. Podpora a je jí  použití, intenzita podpory 
Forma poskytováni podpory

Podpora na řešení projektu podprogramu bude poskytnuta jako účelová podpora formou dotace 
uchazeči vybranému ve veřejné soutěži podprogramu podle § 7 odst. 4 Zákona a souvisejících 
ustanovení Zákona. Úspěšný uchazeč - příjemce bude MŠMT vyzván k předání dat do 
Informačního systému VaVal dle §31 odst. 1 Zákona.

Použití podpory

V případě nákupu služeb nebo pořizování majetku v rámci projektu musí příjemce postupovat 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Z přidělené účelové podpory projektu lze hradit takové způsobilé náklady projektu, které 
vynakládá na realizaci projektu příjemce nebo další účastník projektu, které poskytovatel 
schválí na základě skutečností a zdůvodnění uvedených v návrhu projektu a které budou 
vymezeny ve smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem (dále jen „uznané 
náklady projektu“).

Finanční prostředky podprogramu se použijí na úhradu nákladů spojených s prováděním 
základního výzkumu v organizacích VaV mezinárodního charakteru se sídlem mimo ČR.

Podprogram je určen na podporu projektů základního výzkumu a doba řešení jednotlivých 
projektů výzkumu, vývoje a inovací nesmí přesáhnout 5 let.

Intenzita podpory a její výše

Intenzita podpory vypočtená pro uchazeče (příjemce podpory) a další účastníky projektu nesmí 
u žádného z těchto subjektů dle oddílu 4 článku 25 odst. 5 písm. b), c) a oddílu 4 článku 25 
odst. 6 písm. b) Nařízení přesáhnout 100 %  uznaných nákladů.

Použití podpory musí probíhat v souladu se Zákonem. Poskytnutá účelová podpora může být 
příjemcem/dalším účastníkem projektu použita pouze na úhradu způsobilých nákladů projektu 
a čerpána jen po dobu řešení projektu, tj. nejdříve od 1. 1. 2018 nebo podle data oznámeného 
příjemcem jako data zahájení projektových prací, které nesmí být pozdější než 60 kalendářních 
dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí a konče dnem ukončením řešení projektu.

Z veřejné soutěže budou vyřazeny ty návrhy projektů, které budou deklarovány nebo posouzeny 
jinak, než jako 100% základní výzkum, neboť podprogram je určen výhradně pro projekty 
základního výzkumu. Tato podmínka se vztahuje na uchazeče i na případného dalšího účastníka 
projektu. Konečnou výši podpory u jednotlivých uchazečů a návrhů projektů stanoví 
poskytovatel v souladu s Nařízením, s ohledem na konkrétní návrh uchazeče a výši 
poskytovatelem uznaných nákladů projektu, a to na základě výsledků hodnocení návrhu

23



©  IN TER -EXC ELLEN C E INTER-EXCELLENCE

projektu ve veřejné soutěži. Tato intenzita podpory může být v průběhu řešení projektu následně 
upravena na základě výsledků periodického hodnocení jednotlivých projektů, v souladu se 
Zákonem, vyhlášenými podmínkami podprogramu a při dodržení limitů stanovených 
Nařízením.

24



TMTPR-KyrFT.i i.MnK INTER-EXCELLENCEINTER-EXCELLENCE T v L - ^ / ?
T R -N S K E R  V w y

5. Hodnocení návrhů projektů
Hodnocení návrhů projektů proběhne v souladu s principy stanovenými v § 21 Zákona. Návrhy 
projektů, předložené uchazeči do veřejné soutěže, pořádané poskytovatelem, budou procházet 
následujícími fázemi hodnocení.

Poskytovatel (respektive komise pro přijímání návrhů projektů, složená ze zaměstnanců 
poskytovatele) zhodnotí návrhy projektů, předložené v průběhu soutěžní lhůty, z hlediska 
splnění formálních podmínek veřejné soutěže.

V  případě, že poskytovatel na návrh komise pro přijímání návrhů projektů rozhodne podle § 21, 
odst. 3 Zákona, že návrh projektu nesplnil podmínky veřejné soutěže uvedené v kpt. 4.2 této 
zadávací dokumentace a byl doručen v rozporu s podmínkami § 21 odst. 2 Zákona, návrh 
projektu bude vyřazen z veřejné soutěže a k tomuto návrhu projektu nebudou zajišťovány 
posudky odborných oponentů.

Pokud návrh projektu splňuje všechny formální náležitosti veřejné soutěže, poskytovatel ke 
každému z nich zajistí odborné posudky nejméně dvou nezávislých oponentů, kteří nesmí být 
ve vztahu k předmětu veřejné soutěže nebo k uchazečům podjati, zejména se nesmí podílet na 
zpracování projektu nebo mít osobní zájem na poskytnutí podpory určitému projektu, a 
s uchazeči je nesmí spojovat osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr.

Posudky oponentů jsou podkladem pro hodnocení návrhu projektu odborným poradním 
orgánem.

Výsledky hodnocení komise spolu s posudky oponentů poskytovatel následně postoupí 
odbornému poradnímu orgánu, který návrhy projektů zhodnotí zejména z jejich obsahové 
(odborné) stránky. Složení odborného poradního orgánu poskytovatele, způsob, kterým se řídí 
při nakládání s údaji obsaženými v návrzích projektů, a další pravidla činnosti odborného 
poradního orgánu poskytovatele v souvislosti s hodnocením návrhů projektů jsou upraveny 
vnitřními předpisy poskytovatele, kterým je „Statut a jednací řád odborného poradního orgánu“, 
zveřejněné na internetové adrese programu http://w\vw.msmt.cz/vvzkiim-a-vvvoi-2/inter- 
excellence.

V  případě, že poskytovatel rozhodne na základě zdůvodněného doporučení odborného 
poradního orgánu poskytovatele podle § 21 odst. 5 Zákona, že návrh projektu nebude ze 
zásadních důvodů dále hodnocen, návrh projektu bude vyřazen z dalšího průběhu veřejné 
soutěže.

O výsledku veřejné soutěže rozhodne, s přihlédnutím k doporučení odborného poradního 
orgánu, poskytovatel. Výsledek veřejné soutěže bude uchazeči oznámen na internetové adrese 
podprogramu: http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vvvoi-2/inter-e.xceilence. Prostřednictvím této 
adresy budou úspěšní uchazeči vyzváni „k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků 
veřejné soutěže" podle tabulky v kpt. 3.2 této zadávací dokumentace a následně k uzavření 
smlouvy o poskytnutí podpory.

Vyhodnocení návrhu projektu odborným poradním orgánem

Odborný poradní orgán objektivně a nezaujatě zhodnotí návrhy projektů podle vyhlášených 
pravidel a kritérií v této veřejné soutěži na základě posudků oponentů. O výsledku hodnocení 
každého návrhu projektu zpracuje odborný poradní orgán protokol.

25



T M T F R -P Y rP T  T P M P F  INTER-EXCELLENCEI r*AM NTER-EXCELLENCE w  H

Odborný poradní orgán poskytovatele i nezávislí odborní oponenti hodnotí návrhy projektů 
podle shodných kritérií popsaných v níže uvedeném přehledu.

• Védecko-výzkumná kvalita návrhu projektu (60b. max.) 
o Inovativnost návrhu projektu (20b. max.)
o Metoda a strategie řešení (20b. max.)
o Unikátnost organizace VaV mezinárodního charakteru se sídlem mimo ČR (20b. 

max.)

•  Přínosy návrhu projektu (60b. max.)
o Vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení projektu v dlouhodobém 

horizontu (20b. max.) 
o Vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení projektu v 

krátkodobém horizontu (20b. max.) 
o Opatření k maximalizaci přínosů (20b. max.)

•  Podmínky realizace projektu (60b. max.)
o Připravenost, efektivita a proveditelnost harmonogramu řešeni (15b. max.) 
o Kompetence a odbornost řešitelského týmu (15b. max.)
o Finanční zabezpečení z hlediska výše, struktury a časového rozložení a z hlediska 

efektivního využití poskytnuté podpory (15b. max.) 
o Přiměřenost rizik - (15b. max.)

Odbomý poradní orgán zhodnotí i naplnění tří prahových podmínek podprogramu (základní 
kritéria způsobilosti projektu VaVal):

' představuje předložený návrh projektu do podprogramu 100% základní 
výzkum, defínovaný přílohou číslo 4 programu?

- je přiložena smlouva o spolupráci s organizací VaV mezinárodního charakteru 
v zahraničí (se sídlem mimo CR) nebo jiný dokument prokazatelně potvrzující 
spolupráci platný a účinný ke dni ukončení soutěžní lhůty? - tento požadavek 
lze naplnit i formou dokumentu typu smlouvy o smlouvě budoucí mezi 
zainteresovanými institucemi (například memorandum o spolupráci) nebo 
formou Letter of intent (Lol) - (doba řešení projektu nesmí přesáhnout dobu 
účinnosti smlouvy o spoluprácí nebo jiného dokumentu jím stanovenou - 
v případě dokumentu Lol v něm musí být specifikován časový horizont 
spolupráce, který nesmí doba řešení navrhovaného projektu přesáhnout - 
zároveň musí platit podmínka maximální doby řešení projektu v délce pěti let 
ve všech případech);

nepřesahuje doba trvání projektu dobu spolupráce s organizací VaV 
mezinárodního charakteru ani stanovené pětileté období podle dokumentů o 
spolupráci předložených uchazečem?

Stanovení konečného pořadí návrhů projektů se provádí v souladu s § 21 odst. 7 Zákona.

26



rNTFR-KYrFTTPNCP INTER-EXCELLENCEINTER-EXCELLENCE
i H A N S t t K

6. Vymezení údajů ke zveřejnění
Informace o projektech nepřijatých k podpoře se nezveřejňují, s výjimkou základních 
identifikačních informací zveřejňovaných poskytovatelem při vyhlášení výsledků veřejné 
soutěže Jako Je název projektu, identifikační číslo projektu dle VES, název a uchazeč.

Příjemce Je povinen každoročně podle pokynů poskytovatele a v souladu § 31 odst. 3 Zákona 
a odd. 4 čl. 30 Nařízení předávat údaje o projektech, o získaných poznatcích a jejich výsledcích 
poskytovateli, který Je předá do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (dále Jen 
„IS VaVal“) a evropských informačních systémů.

V  období soutěžní a hodnotící lhůty veřejné soutěže Jsou veškeré údaje uvedené v návrhu 
projektu považovány za informace důvěrného charakteru. Informace důvěrného charakteru, 
Jako Jsou podrobnosti řešené problematiky a způsob řešení, Jména oponentů a jejich hodnocení 
a osobní údaje o řešitelích poskytovatel nezveřejní.

Návrh projektu je na straně poskytovatele zpřístupněn pouze osobám přímo se podílejícím na 
Jeho posouzení a hodnocení, které Jsou vázány k mlčenlivosti podpisem prohlášení 
o mlčenlivosti, tzn., že veškeré údaje uvedené v návrhu projektu budou považovány za 
informace důvěrného charakteru. Návrhy projektů Jsou archivovány v písemné a elektronické 
podobě pří dodržení úrovně zabezpečení u poskytovatele obvyklé.

Poskytovatel Je oprávněn poskytovat informace do IS VaVal a zveřejňovat údaje o projektech 
(v části informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací nazvané centrální 
evidence projektů - CEP) a jejich výsledcích (v části informačního systému výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací nazvané rejstřík informací o výsledcích — RIV) v rozsahu 
a způsobem podle § 30 až 32 Zákona, zejména pak zveřejňovat název a předmět řešení projektu, 
příjemce podpory, řešitele Jako osobu odpovědnou za řešení projektu, dobu řešení projektu, 
celkové uznané náklady projektu a jejich Členění, výši podpory, stupeň důvěrnosti údajů a po 
ukončení řešení projektu výsledek Jeho zhodnocení poskytovatelem.

Pro efektivní posouzení zdrojů financování a jejich kontrolu, v zájmu eliminace rizika 
financování stejných aktivit z více zdrojů a zamezení těch případů, kdy by celková intenzita 
podpory z veřejných prostředků mohla překročit povolený limit podle Nařízení, bude ostatním 
poskytovatelům umožněn přístup k údajům o podaných návrzích projektů podprogramu 
v souladu se zákonem a se zvláštními právními předpisy'^, případně bude poskytnuta Jiná 
vhodná, vzájemně dohodnutá forma součinnosti poskytovatelů podpory.

Zákon č. 148/1998 Sb.. o ochraně utajovaných skutečností a o zrněné některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů, č. 106/1999 Sb.. o 
svobodném přístupu k  informacím, ve zněni pozdějších předpisů, č. 121/2000 Sb.. o právu autorském, ve znění pozdějších 
předpisů, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ě. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů).

2 7



IN TER -EXC ELLEN C E INTER-EXCELLENCE

1 . Informační podpora uchazečům
Po celou dobu soutěžní lhůty pak budou kontaktní osobou zodpovídány pouze písemné dotazy 
technického a formálního charakteru. Odpovědi na jiné dotazy poskytovatel nebude poskytovat. 
Nevyužije-li některý z uchazečů informační a technické pomoci, nemůže na základě této 
skutečnosti namítat znevýhodnění ve veřejné soutěži. Nejčastější dotazy budou zveřejněny na 
internetových stránkách programu http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vwoi-2/inter-excellence.

8. Očekávané výsledky projektů a jejich vykazování

8.1. O čekávané výsledky a přínos projektů podprogram u

Výsledky projektů musí být měřitelné a hodnotitelné podle aktuální Metodiky hodnocení 
výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů (dále jen 
..Metodika*’), resp. podle jiného způsobu hodnocení platného v době vyhlášení soutěže. Jejich 
minimální předpokládaný počet a druh musí být vymezen již  v návrhu projektu a bude současně 
s popisem výzkumných aktivit předmětem hodnocení. Očekávané výsledky musí být navrženy 
v členění odpovídajícímu kategorizaci uplatňované v RIV IS VaVal.

Očekávané výsledky a přínosy jednotlivých projektů musí být reálně dosažitelné pouze 
aktivitami popsanými v návrhu projektu a v podmínkách, které návrh projektu popisuje. 
Uchazeč musí ve svém návrhu projektu vymezit ukazatele, které se použijí pro sledování plnění 
jím stanovených dílčích cílů projektu, včetně jejich minimálních hodnot. Tyto uchazečem 
nastavené hodnoty budou pro úspěšné dokončení projektu závazné a budou mimo jiné i 
předmětem hodnocení každého návrhu projektu.

8.2. U kazatele pro vykazování výsledků a p lnění cílů projektů podprogram u
Očekávanými výsledky projektů v podprogramu jsou publikační výsledky v impaktovaných 
časopisech s kódem Jimp a Jsc. výsledky chráněné na základě zvláštního právního předpisu'^ a 
tzv. ostatní výsledky (kód „0 “).

Uživatelem výsledků řešení projektů podprogramu budou:

a) odborná veřejnost,
b) instituce státní správy nebo samosprávy.

Anotace výsledků řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací či informace o řešených 
projektech výzkumu, vývoje a inovací jsou obvykle k dispozici na internetových stránkách 
příjemců účelové podpory.

''’ Zákon č. 527/1990 Sb.. o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákoně. 529/1991 Sb.. o ochraně 
topografií polovodičových výrobků, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 154/2000 Sb.. o šlechtění, plemenítbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých 
souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb.. o ochraně biotechnologických 
vynálezů, ve zněni pozdějších předpisů a o změně zákona č. 132/1989 Sb.. o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům 
zvířat, ve znění zákona Č. 93/1996 Sb.. zákon č. 207/2000 Sb.. o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů a 
o změně zákona č. 527/1990 Sb.. o v j nálezech. průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve zněni pozdějších předpisů, 
zákon č. 408/2000 Sb.. o ochraně práv k  odrůdám rostlin, ve znění pozdějších předpisů a o změně zákona č. 92/1996 Sb., o 
odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám), a zákon č. 
219/2003 Sb.. o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva a 
sadby), ve znění pozdějších předpisů.

28



INTER-EXCELLENCE •xcw INTER-EXCELLENCE
7RANSFB

8.3. K ontrola řešení fínanČně podpořených projektů podprogram u

Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále Jen ,,kontrola“) podle plánu 
hodnocení Projektu v souladu s § 13 Zákona.

Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešení trvá více než 
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení 
řešení Projektu. U projektů, jejichž řešení trvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení Projektu.

Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

I. Monitoring: kontrola I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a 
to u projektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichž 
je podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontrola I. stupně 
provádí až po ukončení řešení projektu a stává se tak součástí kontroly II. stupně. Kontrola 
probíhá vždy za účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo 
poskytovatelem určeného odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem 
předložené průběžné zprávy. Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu I. 
stupně i v jiných časových úsecích řešení Projektu.

II. Evaluace: kontrola II. stupně navazuje vždy až na kontrolu I. stupně a je realizována za 
účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem 
určeného odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem předložené průběžné 
zprávy či závěrečné zprávy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo 
veřejnosprávní finanční kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel 
provádí hodnocení II. stupně (evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení 
(monitoringu) a vždy po ukončení řešení Projektu.

9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích
Veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích může poskytovatel zrušit, jestliže nebyl podán 
žádný návrh projektu, nebo nastala podstatná změna okolností, za nichž byla veřejná soutěž ve 
výzkumu, vývoji a inovacích vyhlášena a kterou nemohl poskytovatel předvídat, ani ji 
nezpůsobil, nebo pokud pominuly důvody pro plnění předmětu veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích. Za takovou podstatnou změnu okolností se považuje také takové snížení 
výše účelových výdajů na výzkum, vývoj a inovace v rozpočtové kapitole poskytovatele, které 
neumožňuje financovat nově zahájené projekty s tím, že přednost má podpora již řešených 
projektů.

Uchazeč může z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích kdykoliv odstoupit s tím, že 
do 7 kalendářních dnů je povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli.

29



IN TER-EXCELLENCE

10. Seznam zkratek

m

•  INTER-EXCELLE^

VES

Program

Podprogram

Zákon

Nařízení

IS VaVal

CEP

RIV

Metodika

veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích

program výzkumu, vývoje a inovací na podporu mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu a vývoji INTER-EXCELLENCE

podprogram INTER-T programu INTER-EXCELLENCE

zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací), ve znění pozdějších předpisů

Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 
108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem

Informační systému výzkumu, vývoje a inovací 

Centrální evidence projektů 

Rejstřík informací o výsledcích

Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení 
výsledků ukončených programů (platné pro léta 2013 až 2016), která 
byla schválena usnesením vlády ČR ze dne 19. června 2013 č. 475

30


